

სახელმწიფო შესყიდვების ხელშეკრულება N 20-05-43

CPV 45200000 - მთლიანი ან ნაწილობრივი სამშენებლო სამუშაოები და სამოქალაქო მშენებლობის სამუშაოები

1. ზოგადი ნაწილი

1.1 ხელშეკრულების მხარეებს წარმოადგენენ: ერთი მხრივ, ა(ა)იპ „თბილისის განვითარების ფონდი“, (მის: ქ. თბილისი, ძმები ზუბალაშვილების ქ. №20, ს/კ 404384974, სახაზინო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა, TRESGE22, GE24NB0330100200165022, ტელ: 0322470014) შემდგომში „შემსყიდველი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის **ალექსანდრე ტოგონიძის** სახით და მეორეს მხრივ, შპს „იმპოსტი“, (მის: ქ. თბილისი, ყიფშიძის ქ. 7გ/12ბ), საბანკო რეკვიზიტები: სს „თიბისი ბანკი“, ბანკის კოდი: TBCBGE22, ა/ა GE79TB7408636050100004, ტელ: +995593522252) შემდგომში „მიმწოდებელი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის **დავით ჩანტლაძის** სახით, ორივე ერთად წოდებული როგორც მხარეები:

1.2 საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობისა და „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაბამისად, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:

ქ. თბილისში, რ. თაბუკაშვილის ქ. N46-ში/რ. ლალიძის N6-ში მდებარე შენობის (კადეტთა კორპუსი) სამშენებლო-სარეაბილიტაციო სამუშაოები.

1.3 შესყიდვის საფუძველი - ელექტრონული ტენდერი **NAT200006590**.

1.4 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს **13,832,001.00 .00** (ცამეტი მილიონ რვაასოცდათორმეტი ათას ერთი) ლარს, რომელიც მოიცავს, როგორც შესასყიდი ობიექტის ღირებულებას, ასევე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გაწეულ ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.

1.5 დაფინანსების წყარო - ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულის, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 2020-2022 წლის საბიუჯეტო სახსრები.

1.6 ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა მიერ ხელმოწერიდან 2024 წლის 30 დეკემბრის ჩათვლით.

1.7 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა - 2022 წლის 05 მაისის ჩათვლით (საბოლოო მიწოდების ვადა), სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად.

1.8 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილია: ქ. თბილისი, რ. თაბუკაშვილის ქ. N46-ში/რ. ლალიძის N6.

2. პროექტის მართვის ორგანიზაციული სტრუქტურა.

2.1. მიმწოდებელი ვალდებულია წინამდებარე ხელშეკრულების გაფორმებიდან 10 (ათი) კალენდარულ დღეში წერილობითი ფორმით N1 დანართის შესაბამისად წარუდგინოს შემსყიდველს საკადრო შემადგენლობა, რომელიც შესაბამისი სფეროების მიხედვით უხელმძღვანელებს შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პროცესს (ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას). N1 დანართის ფორმალურ სახეს განსაზღვრავს შემსყიდველი.

2.2. შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში ჩაანაცვლოს მის მიერ განსაზღვრული საკადრო შემადგენლობა შემსყიდველისთვის მისაღები სხვა პირებით.

2.3. წინამდებარე ხელშეკრულების 2.1. და 2.2. პუნქტებით განსაზღვრულ ვადაში შესაბამისი საკადრო შემადგენლობის წარმოდგენილობის ან/და არასრულად წარმოდგენის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ერთჯერადი ჯარიმა 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, ხოლო აღნიშნული პუნქტებით განსაზღვრული ვადების 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტით დარღვევის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება.

2.4. მიმწოდებელი უფლებამოსილია შეცვალოს საკადრო შემადგენლობა, რის შესახებაც შემსყიდველს უნდა ეცნობოს წინასწარ წერილობითი ფორმით. აღნიშნული შესაძლებლობა არ გამოირიცხვას ამ მუხლის 2.2. პუნქტით განსაზღვრულ მიმწოდებლის ვალდებულებას.

2.5. შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია წარადგინოს ინფორმაცია შესყიდვის ობიექტზე მომუშავე პირების (პერსონალი) რაოდენობისა და მათი სამუშაოთა სახეობების მიხედვით განაწილების შესახებ, ამგვარი მოთხოვნიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში.

2.6. შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია წარადგინოს ინფორმაცია შესყიდვის ობიექტზე მომუშავე ყველა ქვეკონტრაქტორი კომპანიის შესახებ (ორგანიზაციის გამოცდილების, პერსონალის რაოდენობისა და მათი კვალიფიკაციის ჩათვლით), ამგვარი მოთხოვნიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში.

2.7. წინამდებარე ხელშეკრულების 2.5. და 2.6. პუნქტებით განსაზღვრულ ვადაში შესაბამისი ინფორმაციის წარმოდგენილობის ან/და არასრულად წარმოდგენის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ერთჯერადი ჯარიმა 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, ხოლო აღნიშნული პუნქტით განსაზღვრული ვადის

10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტით დარღვევის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება.

3. პროექტის განხორციელების ვადების მართვა.

3.1. პროექტის (შესყიდვის ობიექტის რეალიზების) ვადაში მართვა ხორციელდება გეგმა-გრაფიკის საშუალებით.

3.2. ხელშეკრულების გაფორმებიდან 15 (თხუთმეტი) კალენდარული დღის ვადაში, მიმწოდებელი ამზადებს და წერილობითი ფორმით წარუდგენს შემსყიდველს პროექტის განხორციელების გეგმა-გრაფიკს. გეგმა-გრაფიკის დათქმულ ვადაში წარმოდგენილობის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ერთჯერადი ჯარიმა 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, ხოლო ხელშეკრულების გაფორმებიდან 20 (ოცი) კალენდარულ დღეში მისი წარუდგენლობის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება.

3.3. თუ, მიმწოდებლის მიერ გეგმა-გრაფიკის წარდგენიდან, 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში შემსყიდველი არ წარუდგენს მიმწოდებელს შენიშვნას გეგმა-გრაფიკის შესახებ, გეგმა-გრაფიკი ითვლება შემსყიდველთან შეთანხმებულად. შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებელს წაუყენოს გეგმა-გრაფიკთან დაკავშირებული ნებისმიერი სახის შენიშვნა, რომლის დაკმაყოფილებაც მიმწოდებლისათვის სავალდებულოა. ამ პუნქტის პირველი და მეორე წინადადების რეგულირება ასევე ვრცელდება დეტალურ გეგმა-გრაფიკზე.

3.4. შემსყიდველს უფლება აქვს მოითხოვოს გეგმა-გრაფიკის კორექტირება, რის შესასრულებლადაც შემსყიდველი მიმწოდებელს წერილობითი ფორმით განუსაზღვრავს კორექტირების გონივრულ ვადას. აღნიშნული ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ერთჯერადი ჯარიმა 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, ხოლო მითითებული ვადის 20 (ოცი) კალენდარული დღით ვადაგადაცილების შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება.

3.5. გეგმა-გრაფიკით გათვალისწინებული სამუშაოების (თითოეული პუნქტის) ვადების არასაპატიო მიზეზით გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით და მიეცემა გონივრული ვადა ვალდებულების შესასრულებლად. მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მიერ დამატებითი გონივრული ვადის განსაზღვრიდან 5 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში, წარუდგინოს შემსყიდველს კორექტირებული გეგმა-გრაფიკი (მხოლოდ ვადაგადაცილებული სამუშაოების ნაწილში). მესამე დარღვევის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება. ყოველგვარი გაუგებრობის გამოსარიცხად, მხარეები განმარტავენ, რომ ამ პუნქტში აღნიშნული ყოველი დარღვევა/დარღვევის ფაქტი გულისხმობს სამუშაოს კონკრეტული ეტაპის დასრულების ვადაგადაცილების ფაქტს და ვადაგადაცილების ყოველი დღე არ იქნება მიჩნეული ცალკეულ დამოუკიდებელ გარემოებად.

3.6. მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში, გაზარდოს როგორც დასაქმებული პერსონალისა და მანქანა-მექანიზმების რაოდენობა, ისე სამუშაო რეჟიმი (სამუშაო დროის ზრდა, ღამის ცვლის დამატება, 24 (ოცდაოთხი) საათიანი რეჟიმი). აღნიშნული მოთხოვნა უნდა დაკმაყოფილდეს არაუგვიანეს 7 (შვიდი) კალენდარული დღისა. ხსენებული ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით. ამასთან, აღნიშნული ვადის 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტით გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დამატებით დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0.05 (ნული მთელი ხუთი მეასედი) %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ან შემსყიდველი ისარგებლებს ხელშეკრულების ცალმხრივად მოშლის უფლებით და მოითხოვს ზიანის ანაზღაურებას. მას შემდეგ რაც აღმოიფხვრება საგანგებო რეჟიმში მუშაობის აუცილებლობა, შემსყიდველთან შეთანხმებით მიმწოდებელი უფლებამოსილია დაუბრუნდეს სამუშაო სტანდარტულ რეჟიმს.

3.7. მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის დასაბუთებული მოთხოვნის შემთხვევაში, შეცვალოს ქვეკონტრაქტორი კომპანია, რომელიც არაჯეროვნად (უხარისხოდ/დაგვიანებით) ასრულებს სამუშაოებს. აღნიშნული მოთხოვნა უნდა დაკმაყოფილდეს არაუგვიანეს 15 (თხუთმეტი) კალენდარული დღისა. ხსენებული ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით. ამასთან, აღნიშნული ვადის 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტით გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დამატებით დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0.05 (ნული მთელი ხუთი მეასედი) %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ან შემსყიდველი ისარგებლებს ხელშეკრულების ცალმხრივად მოშლის უფლებით და მოითხოვს ზიანის ანაზღაურებას.

3.8. გეგმა-გრაფიკის დარღვევა მხოლოდ იმ შემთხვევაში, ჩაითვლება საპატიოდ, თუ შესაბამისი ვადის გასვლამდე მიმწოდებელი დაუყოვნებლივ შეატყობინებს შემსყიდველს ისეთი დამაბრკოლებელი გარემოების არსებობის შესახებ, რომელიც ობიექტურად ამართლებს ვადაგადაცილებას. მიმწოდებელი

ვალდებულია დამაბრკოლებელი გარემოების აღმოფხვრისთანავე წარუდგინოს შემსყიდველს კორექტირებული გეგმა-გრაფიკი. ამ პუნქტის მიზნებისათვის ვადაგადაცდილების საპატიოდ მიჩნევის საკითხს აფასებს მხოლოდ შემსყიდველი, რომელიც 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში წერილობით აცნობებს მიმწოდებელს მოთხოვნის დაკმაყოფილების, ან მოთხოვნის დაკმაყოფილებაზე უარის თქმის შესახებ. თუკი მიმწოდებლის პასუხი მოთხოვნის დაკმაყოფილების შესახებ გაიცა მას შემდეგ, რაც გავიდა შესაბამისი სამუშაოსათვის განკუთვნილი ვადა, მიმწოდებელს ამ ვადის დარღვევისთვის არ დაერიცხება ჯარიმა.

3.9. ხელშეკრულების პირველი მუხლის 1.7. პუნქტით გათვალისწინებული მიწოდების საბოლოო ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ვადაგადაცდილებით შესრულებული სამუშაოების ღირებულების 0,05 (ნული მთელი ხუთი მეასედი) პროცენტის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცდილებულ დღეზე, ხოლო ობიექტზე დარჩენილი ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, შეუსრულებელი სამუშაოების ღირებულების 0,05 (ნული მთელი ხუთი მეასედი) პროცენტის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცდილებულ დღეზე.

3.10. მიმწოდებელი ვალდებულია აიღოს ნებართვები, რომლებიც ეხება სამუშაოთა წარმოებასთან დაკავშირებულ გზის შეზღუდვას, ხეების მოჭრას და მწვანე საფარის რეკონსტრუქციას. მიმწოდებელი ასევე ვალდებულია, უზრუნველყოს წყალმომარაგების, კანალიზაციის, გაზმომარაგების, ელექტრომომარაგებისა და ტელესაკომუნიკაციო ქსელების გათიშვის, ჩართვისა და გადაღების ორგანიზება. მიმწოდებელი, ნებართვების მოპოვების მიზნით, უფლებამოსილია მოითხოვოს შემსყიდველის წერილობითი შუამდგომლობა შესაბამის ორგანიზაციებში წარსადგენად. კულტურულ მემკვიდრეობასთან დაკავშირებული ნებართვების მოპოვებას ახორციელებს შემსყიდველი. ნებისმიერი ხარჯი, რაც წარმოიშება ნებართვების აღებასთან დაკავშირებით, ან ამ პუნქტში აღნიშნული, დამატებითი სამუშაოების შესრულებიდან გამომდინარე, ანაზღაურდება დამატებით და შეტანილი იქნება ხარჯთაღრიცხვაში. მიმწოდებელი თავისუფლდება წინამდებარე პუნქტით გათვალისწინებული ნებართვის/ნებართვების მოპოვების ვალდებულებისგან, თუკი აღნიშნული ნებართვა/ნებართვები მოპოვებულ იქნა შემსყიდველის მიერ.

3.11. სამუშაოს შესრულების ვადები გადაიწვეს ნებართვის აღების, ლიცენზიის მოპოვების, უფლებამოსილ სტრუქტურებთან შეთანხმების ან დასკვნის აღების დროით, თუ მიმწოდებელი დაუსაბუთებს (მათ შორის, წარუდგენს დოკუმენტაციას, რომლითაც დასტურდება, რომ მიმწოდებელმა დროულად მიმართა უფლებამოსილ პირებს მათი ოპერირების ვადების გათვალისწინებით) შემსყიდველს ვადის გადაწევის აუცილებლობას.

3.12. შემსყიდველი ვალდებულია ხელი შეუწყოს მიმწოდებელს სამუშაოების შესრულებაში, ასევე, მოიპოვოს თანხმობები იმ კერძო პირებისგან, რომლებმაც შესაძლებელია ხელი შეუშალოს ან ხელს უშლიან სამუშაოების წარმოებას. თუ სახეზეა ასეთი ხელშეშლა, მიმწოდებელი ვალდებულია ასეთი ფაქტის გამოვლენისთანავე დროულად აცნობოს შემსყიდველს.

3.13. შემსყიდველი ასევე უფლებამოსილია მოითხოვოს დეტალური გეგმა-გრაფიკის წარმოდგენა. დეტალური გეგმა-გრაფიკი, სამუშაოთა მოცულობებისა და შესრულების დროის თვალსაზრისით, შესაბამისობაში უნდა იყოს ამ მუხლის 3.1. პუნქტით განსაზღვრულ გეგმა-გრაფიკთან. დეტალური გეგმა-გრაფიკის დეტალიზაციის ხარისხს განსაზღვრავს შემსყიდველი.

3.14. მოთხოვნის შემთხვევაში, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ვადაში მიმწოდებელი ვალდებულია მნიშვნელოვანი მასალების შესახებ წარმოადგინოს მასალების შესყიდვისა და მოწოდების გეგმა-გრაფიკი (მის დამადასტურებელ დოკუმენტაციასთან ერთად). აღნიშნული ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, ხოლო მითითებული ვადის 10 (ათი) კალენდარული დღით ვადაგადაცდილების შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება. ზემოაღნიშნული წესი ვრცელდება ასევე იმ შემთხვევებზეც, როდესაც მიმწოდებელი მასალების შესყიდვას ახორციელებს ქვეკონტრაქტორი პირისგან ან აღნიშნული პირის საშუალებით.

4. სამშენებლო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების მართვა.

4.1. იმ შემთხვევაში, თუ ფიქსირდება შესაბამის ადმინისტრაციულ ორგანოში შეთანხმებული პროექტიდან ან მასში მოცემული საპროექტო გადაწყვეტილებიდან გადახვევა (პროექტის დარღვევა) ან ზოგადსამშენებლო სტანდარტებთან შეუსაბამობა, შემსყიდველი უფლებამოსილია შეაჩეროს სამუშაოები, მოითხოვოს ფიზიკური სამუშაოების შესრულებლ(ებ)ის შეცვლა ან ხელშეკრულების შეწყვეტა. შემსყიდველის აღნიშნული გადაწყვეტილებათაგან, ნებისმიერის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია აუნაზღაუროს შემსყიდველს მიყენებული ზიანი.

4.2. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელმა შემსყიდველის წერილობითი თანხმობის გარეშე შეასრულა სამუშაოები, რომლებიც სცილდება პროექტით გათვალისწინებულ სამუშაო მოცულობებს ან/და

განახორციელა ახალი სახეობის სამუშაოები, მაშინ შემსყიდველს არ წარმოეშობა ამ სამუშაოების ღირებულების ანგარიშსწორების ვალდებულება, იმის მიუხედავად, ემსახურებოდა თუ არა აღნიშნული სამუშაოები შესყიდვის საგნის პროექტით განსაზღვრული საბოლოო შედეგის მიღწევას. შემსყიდველი უფლებამოსილია ხსენებული თანხმობა გასცეს აღნიშნული სამუშაოების შესრულებამდე, შესრულების პროცესში ან შემდგომ.

4.3. მხარეები თანხმდებიან, რომ მიმწოდებელი ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების ვადაში, სამუშაოების შესრულების ან/და მასალების ხარისხის შეუსაბამობაზე შემსყიდველისგან მიღებული პრეტენზია დააკმაყოფილოს სამუშაოების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, იმ შემთხვევაშიც კი თუ წინა ეტაპზე (ეტაპებზე) მიღება-ჩაბარების აქტით მიღებულ სამუშაოებზე, შეუსაბამოები ხარისხთან მიმართებაში გამოვლინდა მხოლოდ შემდგომ პერიოდში. პრეტენზიის დაკმაყოფილებისათვის შემსყიდველი განსაზღვრავს გონივრულ ვადას. აღნიშნული ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა ერთჯერადად 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, დამატებითი ვადის უშედეგოდ გასვლის შემთხვევაში მიმწოდებელი კვლავ დაჯარიმდება 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, ხოლო შესრულებისათვის მესამედ განსაზღვრული ვადის გადაცილების შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება.

4.4. პროექტით განუსაზღვრელი ტექნოლოგიით ან მეთოდოლოგიით სამუშაოს შესრულების შესახებ გადაწყვეტილების მიღების შემთხვევაში, აღნიშნული დაუყოვნებლივ უნდა ეცნობოს შემსყიდველს. წერილობით შეტყობინებაში მითითებული უნდა იქნეს თუ რა ტექნოლოგიით (მეთოდოლოგიით) აპირებს მიმწოდებელი არასტანდარტული სამუშაოს შესრულებას. თუ შემსყიდველი შეტყობინების მიღებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში ოფიციალურად არ აცნობებს პასუხს მიმწოდებელს, გაგზავნილი წინადადება შეთანხმებულად ითვლება. აღნიშნული პროცედურის შესრულების გარეშე, მიმწოდებლის მიერ მხოლოდ საკუთარი გადაწყვეტილებით შესრულებული სამუშაოს ხარისხსა და ფუნქციონალურ ეფექტურობაზე მთლიანად პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.

4.5. არასტანდარტული გადაწყვეტილების შეთანხმებისათვის, მიმწოდებელი აგზავნის ოფიციალურ შეტყობინებას შემსყიდველთან. წერილობით შეტყობინებაში მითითებულ უნდა იქნეს თუ როგორ შეასრულებს არასტანდარტულ სამუშაოს და ასევე რა მეთოდოლოგიით იხელმძღვანელებს. შემსყიდველი წერილობით აცნობებს პასუხს მიმწოდებელს შეტყობინების მიღებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში. თუ შემსყიდველი შეტყობინების მიღებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში ოფიციალურად არ აცნობებს პასუხს მიმწოდებელს, გაგზავნილი წინადადება შეთანხმებულად ითვლება. აღნიშნული პროცედურის შესრულების გარეშე, მიმწოდებლის მიერ მხოლოდ საკუთარი გადაწყვეტილებით შესრულებული სამუშაოს ხარისხსა და ფუნქციონალურ ეფექტურობაზე მთლიანად პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.

4.6. ხარჯთაღრიცხვაში, ხოლო პრეისკურანტის შემთხვევაში - პრეისკურანტში, ახალი სახის სამუშაოს ერთეულის ფასის ასახვა დაშვებულია მხოლოდ სახელმწიფო შესყიდვების კანონმდებლობით გათვალისწინებული მოთხოვნების დაცვით და შესაბამისი კვალიფიკაციის საექსპერტო ბიუროს, კერძოდ სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან/და საქართველოს ეკონომიკის და მდგრადი განვითარების სამინისტროს მიერ აკრედიტირებული საექსპერტო ორგანიზაციის მიერ მომზადებული დასკვნის საფუძველზე. საექსპერტო ორგანიზაციას უნდა გააჩნდეს შესაბამისი მომსახურების გაწევის (ხარჯთაღრიცხვის ექსპერტიზა) აკრედიტაცია. ახალი ერთეულის ფასის დადგენაზე გაწეული საექსპერტო მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება წარმოადგენს მიმწოდებლის ვალდებულებას, ამასთან, პრეისკურანტში შესაბამისი სამუშაოს ან მომსახურების ერთეულის არარსებობით გამოწვეული შესყიდვის ხვედრითი წილი არ შეიძლება აღემატებოდეს მიმწოდებლის მიერ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად დაფიქსირებული პრეისკურანტის საბოლოო ჯამური ღირებულების 10%-ს.

4.7. ხარჯთაღრიცხვის/პრეისკურანტის კორექტირება ხორციელდება მხარეთა შეთანხმებით, წინამდებარე ხელშეკრულების პირობათა გათვალისწინებით.

4.8. ხელშეკრულების საერთო ღირებულების ზრდა, შესაძლებელია არაუმეტეს 10%-სა და მხოლოდ კანონმდებლობით დადგენილი წესის შესაბამისად, როდესაც იცვლება საპროექტო დოკუმენტაციით გათვალისწინებული მოცულობები, ან/და დგება ახალი სახეობის სამუშაოების ჩატარების აუცილებლობა.

4.9. სამშენებლო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების წარმოების დროს, ყველა ტიპის ზიანზე ან/და დანაკარგზე, რაც გამოწვეული იქნება რეაბილიტაციის პროცესში ბუნებრივი მოვლენებით (წვიმა, თოვლი, ყინვა, ქარი და ა.შ) და რომელთა თავიდან აცილებაც შესაძლებელი იქნებოდა სათანადო პრევენციული ღონისძიებების განხორციელებით, პასუხისმგებელია მიმწოდებელი, რომელიც ვალდებულია შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში აღმოფხვრას ზიანი საკუთარი ხარჯებით. დარღვევის აღმოფხვრის ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა ერთჯერადად 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული დამატებითი ვადის

უშედეგოდ გასვლის შემთხვევაში, მიმწოდებელი კვლავ დაჯარიმდება 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, ხოლო შემსყიდველის მესამედ განსაზღვრული ვადის გადაცილების შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოითხოვოს ვალდებულების დარღვევით გამოწვეული ზიანის ანაზღაურება.

4.10. მიმწოდებელი ვალდებულია ყველა ის სამუშაო, რომელიც უკავშირდება ატმოსფერული ნალექებით, ქარით გამოწვეულ ზემოქმედებისგან დაცვას, სანიტარული წერტილების ვენტილირებად ფუნქციონირებას, ბუნებრივი აირმომარაგებისა და ელექტროგაყვანილობების უსაფრთხო ექსპლუატაციას ან სხვა სამუშაოებს, შეასრულოს მთლიანად საკუთარი პასუხისმგებლობით, ფუნქციონალურად უნაკლოდ. შესრულებულ სამუშაოებში ხარვეზის გამოვლენის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ხარვეზის აღმოსაფხვრელად მიეცემა გონივრული ვადა, რა ვადაშიც ხარვეზის გამოუწერებლობის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ერთჯერადი ჯარიმა 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, ხოლო შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული დამატებითი (მეორე) ვადის უშედეგოდ გასვლის შემთხვევაში, მიმწოდებელი კვლავ დაჯარიმდება 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით. მესამე შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება.

4.11. მიმწოდებელი ვალდებულია საპროექტო დოკუმენტაციით დაუზუსტებელი ისეთი ტიპის სამუშაოების შესრულება, რომელიც, როგორც წესი, დადგენილია სამშენებლო წესებით და სტანდარტებით (ხის, ლითონის, ქვის დეტალების, ნაძერწი ფიგურების რესტავრაციის, საცრემლეების, წვიმასატარი მილების, მუხლების, ძაბრებისა და ღარების, მათი სამაგრების დამზადება-მოწყობის, გადახურვის სიბრტყეებზე თუნუქის შეერთებების ნაწიბურების მდგარი და დაწვნილი ნარიმანდების, კარ-ფანჯრების ალათებისა და ნაოთხალების მდგომარეობის, სიბრტყითი ზედაპირების ვერტიკალური და ჰორიზონტალური უსწორობების, კედლებისა და კარნიზების, სწორხაზოვანი ნაკეთობებისა და სხვა მსგავსი სახეობების, საღებავით ზედაპირების დაფარვის ინტენსივობის გადახრების დასაშვები სტანდარტები და ა.შ.) შეათანხმოს შემსყიდველის უფლებამოსილ წარმომადგენელთან.

5. სამშენებლო სამუშაოების მიღება

5.1 შესასყიდი ობიექტის მიღება წარმოებს ეტაპობრივად, შუალედური და საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.

5.2 შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება ხდება წერილობითი ფორმით მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლის ან იმ სუბიექტის ხელის მოწერით, ვისაც დელეგირებული აქვს შესაბამისი უფლებამოსილება, მიმწოდებლის მიერ ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს (არაუმეტესპრეისკურანტი/ხარჯთაღრიცხვით დადგენილი ერთეული ღირებულების) შესაბამისად წარმოდგენილი სამუშაოთა შესრულების აქტის(ფორმა N2-ის) საფუძველზე.

5.3 შემსყიდველს, ან სხვა სუბიექტს, ვისაც დელეგირებული აქვს შესაბამისი უფლებამოსილება, შეუძლია განაცხადოს უარი უხარისხო (წუნდებული), ან არასრული თანმხლები დოკუმენტაციის მქონე შესყიდვის ობიექტის მიღებაზე და მის ანაზღაურებაზე, მანამ სანამ არ მოხდება წუნის გამოსწორება ან თანმხლები დოკუმენტაციის სრულყოფა. ამასთან, იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ წარდგენილი სამუშაოების შესრულების აქტში ასახული სამუშაოების ნაწილზე დგინდება ხარვეზები (ნაკლოვანება), რაც დადასტურებული უნდა იქნას სათანადო აქტით) მიღება-ჩაბარების აქტში გაკეთდება განმარტება იმის თაობაზე, რომ შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაკავდება ნაკლოვანი (ხარვეზიანი) სამუშაოს ღირებულების ათმაგი ოდენობის თანხა, რომელიც ანაზღაურდება მხოლოდ ხარვეზის გამოსწორების შემდეგ, შესაბამისი აქტის გაფორმების საფუძველზე. ამ პუნქტის პირველი და მეორე წინადადებების რეგულირებების გამოყენების თაობაზე არჩევანს აკეთებს შემსყიდველი მიმწოდებელთან შეთანხმების გარეშე.

5.4 შესრულებული სამუშაოების მიღების აქტს, ფორმა N2-ს, ადგენს მიმწოდებელი, ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს მოცულობებისა და პრეისკურანტის/ხარჯთაღრიცხვის ფასების (თითოეული პოზიციის) მიხედვით, რომელიც არ უნდა აჭარბებდეს სახელმწიფო შესყიდვის ტენდერში დაფიქსირებულ სამუშაოების ერთეული პოზიციის ღირებულებებს.

5.5 მიმწოდებელი, შესრულებული სამუშაოს ფორმა N2-ს შემსყიდველს წარუდგენს შემდეგი სახით: ნაბეჭდი (2 ეგზემპლარი) ან/და ელექტრონული ვერსიის სახით.

5.6 შემსყიდველის წარმომადგენელი - ტექნიკური ზედამხედველი, ან სხვა სუბიექტი, ვისაც დელეგირებული აქვს შესაბამისი უფლებამოსილება, ადასტურებს წარმოდგენილ ფორმა N2-ში აღწერილი სამუშაოების სახეობებს, მოცულობებს და ასევე იმ ფაქტს, რომ სამუშაოთა ერთეული ფასების მაჩვენებლები არ აღემატება პრეისკურანტი/ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრულ ერთეულის ფასებს.

5.7 მიმწოდებელი ვალდებულია: მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების პარალელურად, წარმოუდგინოს შემსყიდველს შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია (მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად).

5.8 მიმწოდებელი ვალდებულია ფარული სამუშაოების წარმოებისას, შეადგინოს დაფარული სამუშაოების

აქტი, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული მოთხოვნების შესაბამისად. ფარული სამუშაოების აქტს მიმწოდებლის უფლებამოსილ წარმომადგენელთან ერთად ხელს უნდა აწერდეს ტექნიკური ზედამხედველი ან ის სუბიექტი ვისაც შემსყიდველისაგან დელეგირებული აქვს შესაბამისი უფლებამოსილება.

5.9 მიმწოდებელს ეკისრება პასუხისმგებლობა შესყიდვის საგნის დაცვა-შენარჩუნებაზე საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღემდე.

5.10 საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე, შემსყიდველისა და მიმწოდებლის უფლებამოსილი წარმომადგენლები, ან სხვა სუბიექტები, რომლებთაც დელეგირებული აქვთ შესაბამისი უფლებამოსილება, ატარებენ ობიექტის შემოწმებას სამუშაოების წარმოების ყველა ეტაპზე შესრულებული სამუშაოს საქართველოში მოქმედ ნორმების მოთხოვნებთან ხარისხობრივი და ფუნქციონალური შესაბამისობის დადგენის მიზნით.

5.11 დადგენილი ხარვეზების გამოსწორების გარეშე საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი არ ფორმდება.

5.12 სამუშაოების წარმოების პროცესში, სამუშაოების ახალი პოზიცი(ებ)ის წარმოქმნის შემთხვევაში, შემსყიდველის მხრიდან ანაზღაურება განხორციელდება სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნით განსაზღვრული ახალი პოზიციის ერთეულის ფასის ფარგლებში (იხ. ახალი სამუშაოს ღირებულების დადგენა - ხელშეკრულების პუნქტი 4.6) ექსპერტიზის დასკვნით დადგენილი ფაქტობრივი დანახარჯების საფუძველზე.

5.13 სამუშაოების წარმოების პროცესში, სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის ინიცირების შემთხვევაში, შესრულებული სამუშაოების შესახებ ფაქტობრივი დანახარჯების დადგენის საქსპერტო მომსახურების ხარჯებს ანაზღაურებს მიმწოდებელი.

5.14. ფაქტობრივი დანახარჯების თაობაზე სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნა უნდა მოიცავდეს ინფორმაციას შესრულებული სამუშაოების მოცულობების თაობაზე (რომელიც დადასტურებული იქნება უფლებამოსილი პირის/პირების ან სუბიექტის მიერ) და კვლევით ადგენდეს სამუშაოების ერთეულზე ფაქტობრივად გაწეულ დანახარჯებს.

6. ანგარიშსწორების პირობები

6.1 ანგარიშსწორების ვალუტაა ქართული ლარი.

6.2 ანგარიშსწორების ფორმაა უნაღდო, მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტების შესაბამისად.

6.3 შემსყიდველი ვალდებულია ანგარიშსწორება მოახდინოს მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.

6.4 თუ ანგარიშსწორება უნდა შესრულდეს არასამუშაო დღეს, მაშინ ანგარიშსწორება შესაძლებელია განხორციელდეს მომდევნო სამუშაო დღეს, რაც არ ჩაითვლება გადახდის ვადის გადაცილებად.

6.5 შემსყიდველთან შეთანხმებით შესაძლებელია წინასწარი ანგარიშსწორების (ავანსი) გამოყენება.

6.6 შემსყიდველი უფლებამოსილია ავანსის უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტიით განსაზღვრული საგარანტიო თანხა გამოითხოვოს გარანტისგან მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევის ან/და ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში.

6.7 შემსყიდველის მიერ გაცემული ავანსის გაქვითვა განხორციელდება მხარეთა დადასტურებული შესრულებული სამუშაოების აქტების ღირებულების მიხედვით ან შემსყიდველის გადაწყვეტილებისამებრ.

6.8 ავანსის სახით წინასწარი ანგარიშსწორება იწარმოებს უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით მიმწოდებლის მიერ საავანსო თანხის იდენტური ოდენობის (თეთრ სიაში რეგისტრირებული მიმწოდებლის შემთხვევაში იდენტური თანხის 30%-ის ოდენობით) საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან გაცემული გამოუთხოვადი და უპირობო საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში (საავანსო გარანტიის მოქმედების ვადა არანაკლებ 60 (სამოცი) კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას).

6.9 იმ შემთხვევაში თუკი, წინასწარი ანგარიშსწორების (ავანსი) გარანტია წარმოდგენილი იქნება უცხოურ ვალუტაში და სავალუტო კურსის ცვლილება (ლარის გამყარება) გამოიწვევს ხელშეკრულების მთლიანი ღირებულების შესაბამის პროცენტულ ოდენობასთან მიმართებით საბანკო გარანტიის ღირებულების ეროვნულ ვალუტაში (ლარში) შემცირებას, მიმწოდებელი ვალდებული იქნება გაზარდოს ხელშეკრულების უზრუნველყოფის გარანტიის ღირებულება და წარუდგინოს იგი შემსყიდველს ყოველი ასეთი შემთხვევის დადგომიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.

6.10 იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოების ღირებულებამ არ შეადგინა ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხა, შემსყიდველი აუნაზღაურებს მიმწოდებელს მხოლოდ მის

მიერ ფაქტობრივი მოცულობებით შესრულებული სამუშაოს ღირებულებას, ხარჯთაღრიცხვის მიხედვით. აღნიშნულიდან გამომდინარე მიმწოდებელს არ უნდა გააჩნდეს პრეტენზია სამუშაოთა აუთვისებელი მოცულობებისა და სამუშაოთა სახეობების შესრულებაზე და მის გადახდაზე.

7. მიმწოდებლის პასუხისმგებლობა მშენებლობის უსაფრთხოებასა და ობიექტის დაცვაზე

7.1. მიმწოდებელი თავად არის პასუხისმგებელი სამშენებლო სამუშაოების უსაფრთხოდ წარმოებაზე როგორც შემსყიდველის, ისე მესამე პირების (მათ შორის, შესაბამისი ადმინისტრაციული ორგანოები) წინაშე. მიმწოდებლის პასუხისმგებლობის სფეროს ასევე განეკუთვნება ხმაურის, ვიბრაციისა და მტვრის გავლენის მინიმიზაცია.

7.2. მიმწოდებელი თავად არის პასუხისმგებელი შრომის უსაფრთხოების პირობების დაცვაზე.

7.3. გზის შეზღუდვასთან დაკავშირებული ნებართვის მოპოვების შემთხვევაში, მიმწოდებელი თავად არის პასუხისმგებელი ნიშნების შესაბამისი წესით განთავსებაზე.

7.4. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია სამშენებლო მოედანზე განთავსებული (ღია და დახურულ სივრცეში) მატერიალური ფასეულობების (როგორც მის მიერ შემოტანილი, ასევე დამკვეთის მოთხოვნით დემონტირებული ვარგისი მასალები და მესამე პირების (მათ შორის, მესაკუთრეების ნივთები)) დაცვასა და შენარჩუნებაზე.

7.5. მიმწოდებელი ვალდებულია სარეაბილიტაციო არეალში არსებული კომუნიკაციები, რომელიც არ წარმოადგენს ხელისშემშლელ გარემოებას შეინარჩუნოს გამართულ მდგომარეობაში, ხოლო მისი დაზიანების შემთხვევაში უზრუნველყოს მათი აღდგენა.

7.6. მიმწოდებელი ვალდებულია, სარეაბილიტაციო სამუშაოების დაწყების/მიმდინარეობის განმავლობაში უზრუნველყოს წყლის, გაზის, ელექტროენერგიის და სხვა საკომუნიკაციო ქსელების გამრიცხველიანებიდან მოხსნა პროვაიდერ კომპანიებთან შეთანხმებით და მათი უსაფრთხო შენახვა.

7.7. მიმწოდებელი ვალდებულია სარეაბილიტაციო არეალში მოაწყოს სველი წერტილები (საპირფარეშო), და არეალში უზრუნველყოს ჰიგიენის დაცვა.

7.8. მიმწოდებელი ვალდებულია დაამზადოს და სამშენებლო მოედნის მიმდებარე ადგილებზე განათავსოს საპროექტო ობიექტის შესახებ ინფორმაციის შემცველი ბანერები.

7.9. ხელშეკრულების 7.7. და 7.8. პუნქტებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დარღვევის მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა ერთჯერადად 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული დამატებითი ვადის უშედეგოდ გასვლის შემთხვევაში, მიმწოდებელი კვლავ დაჯარიმდება 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით, ხოლო შემსყიდველის მესამედ განსაზღვრული ვადის გადაცილების შემთხვევაში, შემსყიდველი დაჯარიმდა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0.05 (ნული მთელი ხუთი მეასედი) %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ან შემსყიდველი ისარგებლებს ხელშეკრულების ცალმხრივად მოშლის უფლებით და მოითხოვს ზიანის ანაზღაურებას.

8. გარემოს დაცვის თვალსაზრისით მიმწოდებლის ვალდებულებები.

8.1. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია სამშენებლო და/ან ინერტული ნარჩენებით, გაწყლოვანებული გრუნტით (ტალახით) დანაგვიანებაზე, როგორც ობიექტზე, ასევე ობიექტის მიმდებარე ტერიტორიასა და ქუჩებზე.

8.2. მიმწოდებელი ვალდებულია დაასუფთავოს ყველა სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოედნის ფარგლებში და მის გარეთ მათთან მისასვლელი გზების ჩათვლით მას შემდეგ, რაც დაასრულებს სარეაბილიტაციო სამუშაოებს. წინამდებ შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებელთან არ გააფორმოს სამუშაოების შესრულების საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი და უარი განაცხადოს შესაბამისი ანგარიშსწორების განხორციელებაზე.

9. სამშენებლო სამუშაოებით დაინტერესებული პირების ინფორმირება.

9.1 მიმწოდებელი ვალდებულია სამშენებლო სამუშაოების შესახებ ნებისმიერი სახის ინფორმაცია გასცეს მხოლოდ შემსყიდველთან შეთანხმებით, რათა თავიდან აცილებულ იქნას ამ სამუშაოებით დაინტერესებული პირების არასწორი ინფორმირება.

9.2. ხელშეკრულების მე-9 მუხლის 9.1 პუნქტის დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ყოველ ასეთ დარღვევაზე ჯარიმა 1000 (ათასი) ლარის ოდენობით.

10. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია

10.1. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილ უნდა იქნეს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის უპირობო გარანტია. აღნიშნული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის ხელშეკრულება არ გაფორმდება.

10.2. იმისათვის, რომ თავიდან იქნას აცილებული რისკი, წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, გამოიყენება ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიების მექანიზმის შემდეგი სახე - საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან გაცემული საბანკო გარანტია ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების **5%-ის** (თეთრ სიაში დარეგისტრირებული მიმწოდებლის შემთხვევაში 2,5%-ის ოდენობით) ოდენობით, რომლის მოქმედების ვადა უნდა აღემატებოდეს წინამდებარე ხელშეკრულების პირველი მუხლის 1.7. პუნქტით განსაზღვრულ სამუშაოების ვადას არანაკლებ 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღით. ამასთან, იმ შემთხვევაში თუ ობიექტური მიზეზების გამო ვერ ხერხდება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება ხელშეკრულების უზრუნველყოფის გარანტიის ვადის ამოწურვამდე, მიმწოდებელი ვალდებულია ვადა გაზარდოს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების თარიღამდე.

10.3. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი უპირობო გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზიანის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიადგება შემსყიდველს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების გამო.

10.4. გარანტია უნდა იყოს უპირობო, ე.ი. გარანტიით გათვალისწინებული თანხები შემსყიდველმა უნდა მიიღოს ყოველგვარი დამატებითი განმარტებისა და მტკიცებულების წარდგენის გარეშე, პირველი მოთხოვნისთანავე.

10.5. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემდეგ (მიღება-ჩაბარების საბოლოო აქტის გაფორმების შემდეგ), შემსყიდველი დაუბრუნებს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიას მოთხოვნისთანავე.

10.6 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიით განსაზღვრული თანხის განკარგვის უფლება რჩება შემსყიდველს.

11. შესყიდვის ობიექტის ხარისხის გარანტია

11.1. შესასყიდი ობიექტის ხარისხი უნდა იყოს მაღალი და შეესაბამებოდეს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ მოთხოვნებსა და სტანდარტებს.

11.2. მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს შესრულებული სამშენებლო სამუშაოების **საგარანტიო მომსახურება** საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან **2 (ორი) წლის განმავლობაში**.

11.3. სამუშაოს დასრულების შემდეგ, ობიექტის სწორი ექსპლუატაციის პირობებში, საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებლის უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით ან უხარისხო სამშენებლო მასალის გამოყენებით გამოწვეული ნაკლის/ხარვეზის (წუნი, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია ნაკლი/ხარვეზი აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი ვერ უზრუნველყოფს ნაკლის აღმოფხვრას დადგენილ ვადაში, შემსყიდველს უფლება აქვს დააკისროს მიმწოდებელს წუნდებული სამუშაოს ღირებულების ტოლფასი პირგასამტეხლოს გადახდა, რაც მიმწოდებელმა, დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს 5 (ხუთი) კალენდარული დღისა (შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლისათვის ჯარიმის (პირგასამტეხლო) დაკისრების თაობაზე წერილობითი შეტყობინებიდან) უნდა გადაიხადოს. თუ ხსენებულ ვადაში მიმწოდებელი არ უზრუნველყოფს პირგასამტეხლოს გადახდას და ამავდროულად მოქმედი იქნება შესყიდვის ობიექტის ხარისხის გარანტია, შემსყიდველი გამოითხოვს პირგასამტეხლოს შესაბამის საგარანტიო თანხას. თუ საგარანტიო თანხა პირგასამტეხლოს ოდენობაზე ნაკლები აღმოჩნდება, საგარანტიო თანხის გამოთხოვის შემდგომ შემსყიდველი მოთხოვნის უფლებას ინარჩუნებს პირგასამტეხლოსა და ხარისხის გარანტიის საგარანტიო თანხის სხვაობაზე.

11.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საბოლოო ანგარიშსწორებამდე წარმოადგინოს **ხარისხის უზრუნველყოფის უპირობო**, გამოუთხოვადი გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მთლიანი ღირებულების **2,5%-ის** ოდენობით. უპირობო გამოუთხოვადი გარანტიის მოქმედების ვადაა საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 1 (ერთი) წელი. აღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში, ხოლო იმ შემთხვევაში, თუ საფინანსო წლის დასრულებამდე დარჩენილია 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე ნაკლები, ზემოაღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საფინანსო წლის დასრულებამდე. ხარისხის უზრუნველყოფის გარანტიის წარმოდგენამდე შემსყიდველი უფლებამოსილია არ მოახდინოს საბოლოო-მიღება ჩაბარების აქტით განსაზღვრული სამუშაოთა ღირებულების ანგარიშსწორებას. შესაბამისად, ამ შემთხვევაზე არ ვრცელდება ხელშეკრულების მე-6 მუხლის 6.3. პუნქტის რეგულირება.

11.5. თუ ხელშეკრულების საგარანტიო პერიოდის ვადის გასვლამდე გამოვლენილი ხარვეზების შედეგად შემსყიდველს მიაღდა ზარალი 11.4. პუნქტით გათვალისწინებული ჯამური ღირებულების 2,5 %-ზე მეტი ოდენობით, მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს შემსყიდველს შესაბამისი ნარჩენი ღირებულება ან აღმოფხვრას ნაკლი/ხარვეზი (წუნი, დეფექტი) საკუთარი ხარჯებით შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში (წინამდებარე ხელშეკრულების 11.3 პუნქტის მე-2 და მე-3 წინადადების გათვალისწინებით).

12. სხვა პირობები

12.1. მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს სარეაბილიტაციო ობიექტის დროებითი წყალმომარაგება და ელექტრომომარაგება მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ნებართვების და ტექნიკური პირობის გათვალისწინებით;

12.2. მიმწოდებელი ვალდებულია, მესამე პირთაგან ობიექტის დაზიანების შემთხვევაში, მიმართოს შესაბამის ორგანოებს და აღნიშნულის თაობაზე შეატყობინოს შემსყიდველს.

12.3. მხარეები თავისუფლდებიან პასუხისმგებლობისგან ვალდებულებების სრული ან/და ნაწილობრივი შეუსრულებლობისათვის დაუძლეველი ძალის მოქმედების შემთხვევაში, რომლის შეუძლებელია წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულება.

12.4. „დაუძლეველი ძალის“ ქვეშ იგულისხმება გარემოებები, რომლებიც არ არსებობდნენ წინამდებარე ხელშეკრულების გაფორმების დროს და რომელთა დადგომა და ზემოქმედება მხარეებს არ შეეძლოთ თავიდან აეცილებინათ და გადაელახათ, კერძოდ: წყალდიდობა, მიწისძვრა, ომი და საომარი მოქმედებები, სახელმწიფო ორგანოების მოქმედება, დაკავშირებული საკანონმდებლო/კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტების მიღებასა და ცვლილებებთან, რომლებიც აუარესებენ მხარეთა სამართლებრივ სტატუსს და რეჟიმს.

12.5. მხარემ, რომლისთვისაც ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო შეუძლებელი შეიქმნა ვალდებულებების შესრულება ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ ყველა შემთხვევაში ამ გარემოებების დადგომიდან არაუგვიანეს ხუთი სამუშაო დღისა, წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს.

12.6. შეუტყობინებლობის ან/და დაგვიანებით შეტყობინების შემთხვევაში მხარე კარგავს უფლებას, დაეყრდნოს ფორს-მაჟორული გარემოებების არსებობას, როგორც პასუხისმგებლობისგან განთავისუფლების საფუძველს.

12.7. შეტყობინებაში მითითებული ფაქტები დადასტურებულ უნდა იქნეს კომპეტენტური ორგანოების მიერ. დადასტურება არ არის საჭირო, თუ აღნიშნული ფაქტები ცნობილია საზოგადოდ.

12.8. დაუძლეველი ძალის ერთ თვეზე მეტი ხნით გაგრძელების შემთხვევაში მხარეებს უფლება აქვთ ცალმხრივად გადაწყვიტონ ხელშეკრულების ბედი.

12.9. ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობების მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის თაობაზე.

12.10. ხელშეკრულების დამდები მხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს გადაწყვეტილების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი, მისი მიღებიდან 10 (ათი) კალენდარულ დღეში.

12.11. წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სანქციები (პირგასამტეხლო (მათ შორის, ჯარიმა და საურავი)) გადახდილი უნდა იქნეს შესაბამისი მოთხოვნის მიღებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში. იმ შემთხვევაში, თუ სანქციის გადახდის მოთხოვნა ნებაყოფლობით არ იქნება დაკმაყოფილებული დადგენილ ვადაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, მიღება-ჩაბარების აქტის მონაცემების მიუხედავად, უზრუნველყოს მის მიერ შესასრულებელი ანგარიშსწორების ვალდებულებიდან სანქციის თანხის გაქვითვა. ამ შემთხვევაში, შემსყიდველი არ საჭიროებს გაქვითვის თაობაზე მიმწოდებლის თანხმობას.

12.12. შემსყიდველს უფლება აქვს მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:

ა) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების დარღვევის შემთხვევაში, თუ ასეთი დარღვევისთვის გამოსწორებისთვის მიცემული გონივრული ვადა უშედეგოდ გავიდა;

ბ) ეტაპობრივად განსახორციელებელი სამუშაოების ან საბოლოო მიწოდების ვადის 10 კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში;

გ) ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის დადგენილ ვადაში წარმოუდგენლობისას.

12.13. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან/და მისი არაჯეროვანი შესრულების გამო შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელი არ თავისუფლდება მიყენებული ზიანის ანაზღაურების ვალდებულებისაგან.

12.14. ხელშეკრულებაში დამატებების ან/და ცვლილებების შეტანა მხარეთა ურთიერთშეთანხმების გზით შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.

12.15. წინამდებარე ხელშეკრულების დანართები წარმოადგენს ხელშეკრულების არსებით შემადგენელ ნაწილს.

12.16. ამავე ხელშეკრულებაზე ხელმოწერით, ფონდის დირექტორი ადასტურებს, რომ არ იმყოფება ინტერესთა კონფლიქტში მიმწოდებლის მიმართ.

13. მხარეთა ხელმოწერები

შემსყიდველი

ა(ა)იპ „თბილისის განვითარების ფონდი“

დირექტორი

ალექსანდრე ტოგონიძე

(ხელმოწერა)

მიმწოდებელი

შპს „იმპოსტი“

დირექტორი

დავით ჩანტლაძე

(ხელმოწერა)

ქ.თბილისი რ.თაბუკაშვილის ქ.№46 და რ.ლალიძის ქ.№6-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის
სარეკონსტრუქციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩამონათვალი

ხარჯთაღრიცხვა

სრული სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება:	ლარი	13 832 001,00
-----------------------------------	------	---------------

თბილისი 2020 წ.

სრული სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება: 13832001,00 ლარი

ქ.თბილისის რ.თაბუკაშვილის ქ.№46 და რ.ლაღიძის ქ.№6-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის სარეკონსტრუქციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩამონათვალი

ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში

რიგ N	ხარჯთაღრიცხვის №	სამუშაოების და ხარჯების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება ლარი			
			სამშენებლო სამუშაოებზე	სამონტაჟო სამუშაოებზე	სხვადასხვა ხარჯები	ჯამი
1	2	3	4	5	6	7,00
1	ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა № 1	ქ.თბილისის რ.თაბუკაშვილის ქ.№46 და რ.ლაღიძის ქ.№6-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის სარეკონსტრუქციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩამონათვალი (კონსტრუქციული ნაწილი)				3 350 187,06
2	ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა № 2	ქ.თბილისის რ.თაბუკაშვილის ქ.№46 და რ.ლაღიძის ქ.№6-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის სარეკონსტრუქციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩამონათვალი (არქიტექტურული ნაწილი)				7 409 036,79
3	ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა № 3	ქ.თბილისის რ.თაბუკაშვილის ქ.№46 და რ.ლაღიძის ქ.№6-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის სარეკონსტრუქციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩამონათვალი წყალმომარაგების და კანალიზაციის სამუშაოები				232 330,47
4	ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა № 5	ქ.თბილისის რ.თაბუკაშვილის ქ.№46 და რ.ლაღიძის ქ.№6-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის სარეკონსტრუქციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩამონათვალი ელ.სამონტაჟო სამუშაოები				172 288,30
		სულ:	0,00	0,00	0,00	11 163 842,61
		გაუთვალისწინებული ხარჯები 5%				558 192,13
		სულ:				11 722 034,75
		დ.ღ.გ. 18%				2 109 966,25
		მთლიანი ჯამი				13 832 001,00

ქ.თბილისი რ.თაბუკაშვილის ქ.№46 და რ.ლაღიძის ქ.№6-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის
სარეკონსტრუქციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩამონათვალი

კონსტრუქციული ნაწილი
ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №1

№	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ.	ნორმა ერ-ზე	რაოდენ- ობა	ზღვრული ერთ. ფასი	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3		4			
	არსებული შენობის გამაგრება						
1	მიწის ამოთხრა საპირკელების ქვეშ ხელით	მ3		550,00	60,46	60,46	33 253,00
1ა	გრუნტის ამოტანა სარდაფიდან ხელით	ტონა		1045,00	30,89	30,89	32 280,05
2	გრუნტის გაბურღვა მიწების ხიმინჯების მოსაწყობად	გრძ/მ		2500,00	81,37	81,37	203 425,00
2ა	ამობურღული გრუნტის ამოტანა სარდაფიდან ხელით	ტონა		94,27	30,89	30,89	2 911,89
3	გრუნტის გადადგილება ურიკით საშ 50 მ მანძილზე	ტონა		1 139,27	37,07	37,07	42 232,61
4	გრუნტის დატვირთვა ავტომანქანაზე ხელით	ტ		1 139,27	30,89	30,89	35 191,94
5	გრუნტის ტრანსპორტირება 25 კმ მანძილზე	ტ		1 139,27	12,90	12,90	14 696,54
6	ნაგავსაყრელის მომსახურება	ტ	1,00	1139,27	3,20	3,20	3 645,65
6ა	ლითონის მასალის ჩაზიდვა სარდაფში ხელით	ტ		55,000	30,89	30,89	1 698,95
7	ქვაბული გამაგრების მოწყობა ლითონკონსტრუქციით	ტ		55,000	4 118,61	4 118,61	226 523,55
7ა	შტრაბების გამოჭრა ფუნდამენტის აგურის კედლებში პერფორატორით, გამაგრების მოსაწყობად	მ3		74,75	-	-	-
	შრომის დანახარჯი	მ3	1,00	74,75	48,19	48,19	3 602,20
7ბ	აგურის ნამტვრევების მოგროვება და ჩაყრა ტომრებში	ტონა		149,50	-	-	-
	შრომის დანახარჯი	ტონა	1,00	149,50	18,53	18,53	2 770,24
	ტომარა	ცალი	30,00	4 485,00	0,52	0,52	2 332,20
7გ	აგურის ნამტვრევების ამოტანა სარდაფიდან ხელით	ტონა		149,50	30,89	30,89	4 618,06
7დ	აგურის ნამტვრევების გადაადგილება ურიკით საშ 50 მ მანძილზე	ტონა		149,50	37,07	37,07	5 541,97

7ე	აგურის ნამტვრევების დატვირთვა ავტომატურად ხელით	ტონა		149,50	30,89	30,89	4 618,06
7ვ	აგურის ნამტვრევების ტრანსპორტირება 25 კმ მანძილზე	ტონა		149,50	12,90	12,90	1 928,55
7ზ	ნაგავსაყრელის მომსახურება	ტონა	1,00	149,50	3,20	3,20	478,40
7თ	ღორღის ჩატანა სარდაფში ხელით	ტონა		339,90	30,89	30,89	10 499,63
8	ღორღის 15 სმ სისქის ფენილის მოწყობა დატკეპნით საძირკვლის ფილის ქვეშ	მ3		212,44	75,88	75,88	16 119,95
9	ბეტონის მომზადება B-7.5	მ3		141,62	250,31	250,31	35 448,90
10	საძირკვლის მონოლითური რკ/ბეტონის ფილის კონსტრუქციის მოწყობა	მ3		569,00	398,35	398,35	226 661,15
	არმატურა A500C დ-12-20	ტ	1,03	34,108	2 100,98	2 100,98	71 661,17
	არმატურა A500C დ-8	ტ	1,03	0,670	2 100,98	2 100,98	1 406,61
11	ღიობების მოწარმოება (8 ც)	ტონა		1,976	1 370,28	1 370,28	2 707,67
	ფოლადის კუთხოვანა 100*100*7	მეტრი	1,023	162,04	23,72	23,72	3 843,66
	ფოლადის ზოლოვანა 60*6	მეტრი	1,01	84,03	7,29	7,29	612,59
	არმატურა A500c d-16	კგ	1,03	49,44	1,91	1,91	94,43
12	ახალი სვეტების და არსებული კედლების შემაერთებელი კვანძების მოწყობა, კედლების დაბურღვით და ანკერების მონტაჟით	ტონა		0,310	2 270,75	2 270,75	703,93
	არმატურა A500c d-16	კგ	1,03	319,30	1,91	1,91	609,86
12ა	ღარის ამოჭრა ბზარის გასწვრივ და ამოკვერვა შემამკვრივებელი პოლიმერული ხსნარით	გრძ/მ		250,00	26,47	26,47	6 617,50
12ბ	შპურების ბურღვა აგურის კედლებში	გრძ/მ		125,00	14,47	14,47	1 808,75
12გ	ბზარის შევსება შემამკვრივებელი ცემენტის პოლიმერული ხსნარის ინექციით	გრძ/მ		250,00	61,19	61,19	15 297,50
13	კედლებში ბზარების ინექტირება	გ.მ		270,00	28,41	28,41	7 670,70
14	კედლების არმირების კვანძის მოწყობა, კედლების დაბურღვით და ანკერების მონტაჟით	მ2		450,00	25,24	25,24	11 358,00
14ა	კედლებზე 4სმ სისქის ბათქაშის მოწყობა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2		450,00	18,41	18,41	8 284,50
14ბ	კედლების ლესვა 2 სმ სისქით ქვიშა- ცემენტის ხსნარით	მ2		450,00	-	-	-
	შრომის დანახარჯი	მ2	1,00	450,00	12,35	12,35	5 557,50
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი მ-200	მ3	0,0255	11,48	185,38	185,38	2 127,24

15	ფოლადის ელემენტების დაფარვა ანტიკოროზიული საღებავით	ტონა		2,286	462,35	462,35	1 056,93
	ახალი შენობა				-	-	-
	რკინა-ბეტონის კონსტრუქციები				-	-	-
1	მიწის ამოთხრა საპირკვლების ქვეშ ხელით	მ3		1141,00	62,27	62,27	71 050,07
1ა	გრუნტის ამოტანა სარდაფიდან ხელით	ტონა		2167,90	30,89	30,89	66 966,43
3	გრუნტის გადადგილება ურიკით საშ 50 მ მანძილზე	ტონა		2167,90	37,07	37,07	80 364,05
4	გრუნტის დატვირთვა ავტომანქანაზე ხელით	ტონა		2167,90	30,89	30,89	66 966,43
5	გრუნტის ნაგვის ტრანსპორტირება 25 კმ მანძილზე	ტონა		2167,90	16,10	16,10	34 903,19
6ა	ღორღის ჩატანა სარდაფში ხელით	ტ		281,93	30,89	30,89	8 708,76
7	ღორღის 15 სმ სისქის ფენილის მოწყობა დატკეპნით საპირკვლის ფილის ქვეშ	მ3		176,21	75,88	75,88	13 370,44
8	ბეტონის მომზადება B-7.5	მ3		117,47	250,31	250,31	29 403,92
9	საპირკვლის მონოლითური რკ/ბეტონის ფილის კონსტრუქციის მოწყობა	მ3		704,81	398,35	398,35	280 761,06
	არმატურა A500C დ-12-16	ტ	1,03	53,581	2 100,98	2 100,98	112 571,77
	არმატურა A500C დ-8	ტ	1,03	0,762	2 100,98	2 100,98	1 601,37
10	რკ/ბეტონის სვეტების ნაშევრების მოწყობა (სა-1.2.3.4.5)	ტ		2,675	2 387,40	2 387,40	6 386,30
11	მონოლითური რკ/ბეტონის ცოკოლის კედლების მოწყობა	100 მ³		1,6166	36 137,56	36 137,56	58 419,98
11ა	არმატურის კარკასის მოწყობა	ტ		7,9260	2 386,22	2 386,22	18 913,18
12	მონოლითური რკ/ბეტონის გადახურვის ფილების მოწყობა 0.000, +4.650, +9.300, +13.950 ნიშნულებზე	100 მ³		6,7801	36 056,55	36 056,55	244 467,01
12ა	არმატურის კარკასის მოწყობა	ტ		101,5560	2 385,27	2 385,27	242 238,48
13	მონოლითური რკ/ბეტონის სვეტების მოწყობა ს-1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12	100 მ³		1,9951	42 383,49	42 383,49	84 559,30
13ა	არმატურის კარკასის მოწყობა	ტ		27,593	2 395,85	2 395,85	66 108,69
14	მონოლითური რკ/ბეტონის კოჭების მოწყობა 0.000, +4.500, +9.300, +13.950	100 მ³		3,544	34 186,04	34 186,04	121 155,33
14ა	არმატურის კარკასის მოწყობა	ტ		60,9520	2 397,42	2 397,42	146 127,54
15	მონოლითური რკ/ბეტონის საფეხურების და ბაქნების ფილების მოწყობა	100 მ³		0,0197	68 696,05	68 696,05	1 353,31
15ა	არმატურის კარკასის მოწყობა	ტ		0,2590	2 385,28	2 385,28	617,79

16	მონოლითური რკ/ბეტონის სარტყელის კონსტრუქციის მოწყობა	მ3		11,85	363,29	363,29	4 304,99
16ა	არმატურის კარკასის მოწყობა	ტ		0,8720	2 384,55	2 384,55	2 079,33
	ლითონის კონსტრუქციები				-	-	-
1ა	ღორღის 15 სმ სისქის ფენილის მოწყობა დატკეპნით საძირკვლის ფილის ქვეშ	მ3		8,81	75,88	75,88	668,12
1	მონოლითური საძირკვლის კოჭის კონსტრუქციის ქვეშ ბეტონის B-7.5 მომზადების მოწყობა	მ3		5,87	188,52	188,52	1 106,61
2	მონოლითური რკ/ბეტონის საძირკვლის კოჭის კონსტრუქციის მოწყობა	მ3		19,57	359,83	359,83	7 041,87
2ა	არმატურის კარკასის მოწყობა	ტ		1,3840	2 384,55	2 384,55	3 300,22
2ბ	ჩასატანებელი დეტალების დამზადება და მოწყობა რკ/ბეტონის საძირკვლის კოჭში	ტ		0,226	12 152,75	12 152,75	2 746,52
3	ლითონის სვეტის ლს-1 კონსტრუქციების დამზადება და მონტაჟი	ტონა		16,286	4 371,60	4 371,60	71 195,88
4	ლითონის კოჭი ლკ-1 კონსტრუქციების დამზადება და მონტაჟი	ტონა		30,534	4 013,23	4 013,23	122 539,96
5	ლითონის კოჭი ლკ-2 კონსტრუქციების დამზადება და მონტაჟი	ტონა		2,856	4 013,23	4 013,23	11 461,78
6	ლითონის კოჭი ლკ-3 კონსტრუქციების დამზადება და მონტაჟი	ტონა		4,239	4 010,48	4 010,48	17 000,42
7	ლითონის კოჭი ლკ-4 კონსტრუქციების დამზადება და მონტაჟი	ტონა		2,954	4 013,23	4 013,23	11 855,08
8	ფოლადის ელემენტების დაფარვა ანტიკოროზიული საღებავით	ტონა		57,095	404,73	404,73	23 108,06
9	მონოლითური რკ/ბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა	100 მ²		0,2423	36 056,55	36 056,55	8 736,50
9ა	არმატურის კარკასის მოწყობა	ტ		2,9120	2 384,55	2 384,55	6 943,81
	ანტრესოლის კონსტრუქციები				-	-	-
1	ანტრესოლის ხის კონსტრუქციების დამზადება და აწყობა, ლითონის სამაგრი დეტალების და ანკერების მოწყობით, ბეტონის კონსტრუქციების დაბურღვით	მ3		46,36	1 837,00	1 837,00	85 163,32

	სარდაფში ჩასასვლელი კონსტრუქციები				-	-	-
1	ჩასატანებელი დეტალების დამზადება და მოწყობა რკ/ბეტონის არსებულ საძირკველში	ტ		0,015	16 206,22	16 206,22	243,09
2	შტრაბების გამოჭრა აგურის კედლებში პერფორატორით, ჩასასვლელის მოსაწყობად	მ3		0,045	79,61	79,61	3,58
3	აგურის ნამტვრევების მოგროვება და ჩაყრა ტომრებში	ტონა		0,09	34,24	34,24	3,08
4	აგურის ნამტვრევების გადაადგილება ურიკით საშ 50 მ მანძილზე	ტონა		0,18	37,07	37,07	6,67
5	აგურის ნამტვრევების დატვირთვა ავტომანქანაზე ხელით	ტ		0,18	30,89	30,89	5,56
6	აგურის ნამტვრევების ტრანსპორტირება 25 კმ მანძილზე	ტ		0,18	12,90	12,90	2,32
7	ნაგავსაყრელის მომსახურება	ტ	1,00	0,18	3,20	3,20	0,58
8	სარდაფში ჩასასვლელი ლითონკონსტრუქციის დამზადება და მონტაჟი	ტონა		0,433	1 427,24	1 427,24	617,99
	ოთკუთხა ფოლადის მილი 120*120*4 მმ	კგ		128,00	2,47	2,47	316,16
	შველერი №12	კგ		144,00	2,53	2,53	364,32
	ორტესები კოჭი №12	კგ		161,00	2,53	2,53	407,33
9	ფოლადის ელემენტების დაფარვა ანტიკოროზიული საღებავით	ტონა		0,433	404,73	404,73	175,25
10	მონოლითური რკ/ბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა	100 მ²		0,0131	36 056,55	36 056,55	472,34
11	არმატურის კარკასის მოწყობა	ტ		0,1450	2 384,55	2 384,55	345,76
	სახურავის კონსტრუქციები				-	-	-
1	სახურავის ხის კონსტრუქციების დამზადება და აწყობა	მ3		23,71	1 624,52	1 624,52	38 517,37
2	სახურავის ხის მოლარტყვის მოწყობა	მ2		3 300,00	20,48	20,48	67 584,00
3	სახურავის ხის კონსტრუქციების ანტისეპტირება და ცეცხლდაცვა	100 კგმ		66,00	802,39	802,39	52 957,74
	სულ						3 350 187,06

ქ.თბილისის რ.თაბუკაშვილის ქ.№46 და რ.ლაღიძის ქ.№6-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის სარეკონსტრუქციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩამონათვალი

**არქიტექტურული ნაწილი
ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №2**

№	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ.	ნორმა ერ-ზე	რაოდენობა	ნაზარდი ერთეული ფასი	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5			
	კიბის უჯრედი №1 (დემონტაჟი)						
1ა	ინვენტარული ხარაჩოს მოწყობა ინტერიერში უსაფრთხოების ნორმების გათვალისწინებით (კიბეებით, სახელურებით დაბაჟებით), ორჯერადი დაშლა აწყოებით თანახმად მთავრობის დადგენილება №477-სა (17.10.2017 წ)	100მ2		4,00	1 249,46	1 060,53	4 242,12
1	სადემონტაჟო სამუშაოების დაწყებამდე ზონდაუის გაკეთება კედლებსა და ჭერზე	ც		9,00	132,33	112,32	1 010,88
2	კიბის ქვეშ მინაშენი ტიხრების (ქვიშა ცემენტის) ნალესობის მოხსნა	კვ.მ		60,00	2,99	2,53	151,80
3	კიბის ქვეშ მინაშენი ფართის კარის დემონტაჟი (ლითონის) სიმაღ-185სმ	მ2		1,50	6,84	5,80	8,70
4	კიბის ქვეშ მინაშენი ტიხრების დემონტაჟი წვრილი ბლოკი სისქ-20სმ სიმაღ-(საშ) 2.40სმ	მ3		6,20	39,82	33,79	209,50
5	ლითონის მოაჯირის ხის სახელურის დემონტაჟი ზომით 80X60მმ ხის	გრძ.მ		35,00	0,72	0,61	21,35
6	ლითონის მოაჯირის არაავეტენტური ნაწილის დემონტაჟი	კვ.მ		10,00	3,01	2,55	25,50
7	ბაზალტის მასიური ქვის საფეხურებ(ბს)-ის მარკირება და ფრთხილი დაშლა 40X15X215 (9 ცალი)	გრძ/მ		19,35	-	-	-
	შრომითი რესურსი	გრძ/მ	1,00	19,35	22,49	19,08	369,20
7ა	ბაზალტის მასიური ქვის საფეხურებ(ბს)-ის გადადგილება ურიკით საშ 50 მ მანძილზე და დასაწყობება	ტონა		3,02	-	-	-
	შრომითი რესურსი	ტ	1,00	3,02	59,99	50,91	153,68
8	ლითონის კოსოურების მოხსნა-დასაწყობება განივკ. 20X10სმ	გრძ.მ		3,00	9,53	8,08	24,24
9	კიბის ლამპიონის დეკორატიული ლითონის დგარის მოხსნა-დასაწყობება დ=23სმ	გრძ.მ		2,55	9,53	8,08	20,60
10	მთავარი ხის კარის ფრთხილი დემონტაჟი (შემდგომი რესტავრაციის მიზნით)	მ2		9,51	6,84	5,80	55,16
11	ხის კარის ბლოკების დემონტაჟი საშ. 290X140 სმ	მ2		28,00	6,84	5,80	162,40
12	ლითონის კარის ბლოკების დემონტაჟი 240X155 სმ	მ2		3,80	11,68	9,91	37,66
13	ფანჯრის ხის რაფის დემონტაჟი 155X60X6 სმ	მ2		4,00	2,36	2,00	8,00
14	ლითონის ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი საშ. 285X160 სმ	მ2		22,00	12,69	10,77	236,94
15	კარის საპირე კარნიზების მოხსნა განივკ. 29X5სმ გაჯის	კვ.მ		12,00	2,99	2,53	30,36
16	ფანჯრის საპირე კარნიზის მოხსნა განივკ. 29X5სმ გაჯის	კვ.მ		6,50	2,99	2,53	16,45
17	პილასტრების მოხსნა განივკ. 29X3სმ გაჯის	კვ.მ		27,00	2,99	2,53	68,31
18	პროფილირებული პლინტუსების მოხსნა განივკ. 29X8სმ გაჯის	კვ.მ		14,00	2,99	2,53	35,42

19	პლინტუსის დემონტაჟი განივკ. 10X3სმ გაჯის	გრძმ		5,00	1,79	1,51	7,55
20	ჭერის კარნიზის მოხსნა განივკ. 41X12 სმ გაჯის	კვმ		12,00	2,99	2,53	30,36
21	კედლის ზოლურა კარნიზის მოხსნა განივკ. 9X4 სმ გაჯის	გრძმ		85,00	1,79	1,51	128,35
22	კედლის ჩარჩო კარნიზის მოხსნა განივკ. 7X3 სმ გაჯის	გრძმ		445,00	1,79	1,51	671,95
23	ჭერიდან გაჯის ნაღესობის მოხსნა	კვმ		50,00	2,99	2,53	126,50
24	კედლებიდან გაჯის ნაღესობის მოხსნა	კვმ		400,00	2,99	2,53	1 012,00
25	კედლებში კარის ღიობის გაჭრა სისქით-30სმ	მ3		3,30	128,05	108,68	358,64
26	მოზაიკური ფილის იატაკის დემონტაჟი პნეუმატური ჩაქუჩებით (მხოლოდ -1.10 ნიშნულზე)	კვმ		31,00	9,58	8,13	252,03
27	კიბის ქვეშ ფართში იატაკის კერამიკული ფილის დემონტაჟი	კვმ		11,00	4,59	3,89	42,79
28	კიბის ქვეშ ფართში მიწის მოჭრა მოიჭრას სისქ-35სმ	მ3		3,85	45,34	38,48	148,15
30	სამშენებლო ნაგვის გამოტანა შენობიდან ხელით	ტონა		83,43	-	-	-
	შრომის დანახარჯი	ტონა	1,00	83,43	29,99	25,45	2 123,38
31	სამშენებლო ნაგვის და გრუნტის დატვირთვა ავტომანქანაზე ხელით	ტ		83,43	29,99	25,45	2 123,38
32	სამშენებლო ნაგვის და გრუნტის ტრანსპორტირება 25 კმ მანძილზე	ტ		83,43	15,72	13,34	1 113,00
	კიბის უჯრედი №1 (მონტაჟი)				-	-	-
1	კიბის ქვეშ ტიხრების მოწყობა წვრილი ბლოკი სისქ-10სმ	მ3		3,00	178,64	151,62	454,86
1ა	კიბის ქვეშ ტიხრების მოწყობა მინაბლოკით სისქით 10 სმ, სიმაღ-3.40 სმ	მ2		3,00	1 354,84	1 149,97	3 449,91
2	მესამე სართულზე კარის ღიობის ბლოკით შევსება სისქ. 30სმ	მ3		0,90	166,74	141,52	127,37
2ა	დასაწყობებული კოსოურების გაწმენდა-დამუშავება (გაწმენდა, გასუფთავება ძველი საღებავისაგან, ჟანგისაგან გამოწვით, გახეხვით)	მ2		1,80	127,34	108,08	194,54
2ბ	ლითონის დასაწყობებული კოსოურების დაგრუნტვა და შედგება მაღალი ხარისხის ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავით	მ2		1,80	48,62	41,26	74,27
3	დასაწყობებული ლითონის კოსოურების მონტაჟი განივკ. 20X10სმ	გრძ/მ		3,00	18,07	15,33	45,99
3ა	არსებული ლითონის კოსოურების გაწმენდა-დამუშავება (გაწმენდა, გასუფთავება ძველი საღებავისაგან, ჟანგისაგან გამოწვით, გახეხვით)	მ2		27,00	127,34	108,08	2 918,16
4	ლითონის დასაწყობებული კოსოურების დაგრუნტვა და შედგება მაღალი ხარისხის ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავით	მ2		27,00	48,62	41,26	1 114,02
4ბ	ბაზალტის მასიური ქვის საფეხურებ(ბს)-ის შეტანა შენობაში	ტონა		3,02	-	-	-
	შრომითი რესურსი	ტ	1,00	3,02	59,99	50,91	153,68

4გ	ბაზალტის მასიური ქვის საფეხურების რესტავრაცია	მ2		1,16	652,96	554,22	643,45
5	ბაზალტის მასიური ქვის საფეხურების მოწყობა არსებული მარკირების მიხედვით (ქვის საფეხურის კვეთი -15*40 სმ.)	გრძ/მ		19,35	301,22	255,67	4 947,21
6	კიბის ლითონის მოაჯირის ჭედური დეკორატიული ელემენტების დამზადება (თუჯის ჩამოსხმული მხატვრული დეტალებით) და მონტაჟი (დამზადდეს ანალოგის მიხედვით ზომით-120X30 სმ)	მ2		12,60	921,65	782,29	9 856,85
6ა	კიბის ლითონის მოაჯირის ახალი ჭედური დეკორატიული ელემენტების დაგრუნტვა და შეღებვა მაღალი ხარისხის ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავით	მ2		25,20	45,62	38,72	975,74
6ბ	კიბის ლითონის მოაჯირის არსებული დეკორატიული ელემენტების ადგილზე გაწმენდა-დამუშავება (გაწმენდა, გასუფთავება ძველი საღებავისაგან, ჟანგისაგან გამოწვით, გახეხვით)	მ2		46,80	127,34	108,08	5 058,14
6გ	კიბის არსებული დეკორატიული ელემენტის რესტავრაცია (თუჯის ჩამოსხმული მხატვრული დეტალები)	მ2		15,60	488,48	414,61	6 467,92
7	კიბის ლითონის მოაჯირის არსებული დეკორატიული ელემენტების დაგრუნტვა და შეღებვა მაღალი ხარისხის ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავით	მ2		46,80	45,62	38,72	1 812,10
8	კიბის მოაჯირის ხის (მაგარი ჯიშის) სახელურის დამზადება და მონტაჟი ზომით 80X60 მმ (ლითონის სამაგრებით)	გრძ/მ		35,00	23,52	19,96	698,60
8ა	კიბის მოაჯირის ხის სახელურის დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით (ზომით 80X60 მმ)	100კგმ		0,098	800,18	679,18	66,56
8ბ	კიბის მოაჯირის ხის სახელურის მაღალი ხარისხის გამჟღენთი ზეთოვანი ლაქით დაფარვა	კგ.მ		9,800	33,06	28,06	274,99
8გ	მთავარი ხის კარის რესტავრაცია ზომით 490X185 სმ ხისა	კგ.მ		19,00	857,30	727,67	13 825,73
8დ	მთავარი კარის ავთენტური, ანალოგიური. ფურნიტურის შეძენა და მოწყობა	კომპ		1,00	1 979,22	1 679,94	1 679,94
8ე	რესტავრირებული მთავარი კარის ბლოკის სუფთად დამუშავება, დაგრუნტვა და შეღებვა სელის ზეთის ხარისხიანი საღებავით 2 ფენით	100კგმ		0,19	7 285,95	6 184,26	1 175,01
8ვ	რესტავრირებული მთავარი კარის ბლოკის მონტაჟი	მ2		9,50	34,05	28,90	274,55
14	ჭერის შეღესვა გაჯის ხსნარით	კგ.მ		50,00	27,80	23,59	1 179,50
15	კედლების შეღესვა გაჯის ხსნარით	კგ.მ		400,00	22,63	19,20	7 680,00
15ა	კედლებზე მავთულბადის მოწყობა	მ2		12,00	26,73	22,68	272,16
15ბ	კედლებზე 4სმ სისქის ბათქაშის მოწყობა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2		12,00	18,22	15,46	185,52
16	კიბის ქვეშ ტიხრების შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	კგ.მ		12,00	19,37	16,44	197,28
17	კარის საპირე კარნიზების მოწყობა განივკ. 29X5სმ გაჯის ხსნარით	კგ.მ		12,00	198,44	168,43	2 021,16
18	ფანჯრის საპირე კარნიზების მოწყობა განივკ. 29X5სმ გაჯის ხსნარით	კგ.მ		6,50	198,44	168,43	1 094,80

19	პილასტრების მოწყობა განივკ. 29X3სმ გაჯის ხსნარით	კვ.მ		27,00	190,91	162,04	4 375,08
20	პროფილირებული პლინტუსების მოწყობა განივკ. 29X8სმ გაჯის ხსნარით	კვ.მ		14,00	204,67	173,72	2 432,08
21	პლინტუსის მოწყობა განივკ. 10X3 სმ გაჯის ხსნარით	გრძ.მ		5,00	20,55	17,44	87,20
22	ჭერის კარნიზის მოწყობა განივკ. 41X12 სმ გაჯის ხსნარით	გრძ.მ		29,00	101,56	86,20	2 499,80
23	კედლის ზოლურა კარნიზის მოწყობა განივკ. 9X4 სმ გაჯის ხსნარით	გრძ.მ		85,00	18,75	15,91	1 352,35
24	კედლის ჩარჩო კარნიზის მოწყობა განივკ. 7X3 სმ გაჯის ხსნარით	გრძ.მ		445,00	14,93	12,67	5 638,15
24ა	იატაკის მოჭიმვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით სისქით 4 სმ.	მ2		35,30	16,89	14,33	505,85
25	მხატვრული მოზაიკური ფილების დამზადება და იატაკზე მოწყობა -1.10 ნიშნულზე (იხ. პროექტი)	კვ.მ		35,30	88,36	74,99	2 647,15
	ფერადი დეკორატიული მოზაიკური ფილის №1 (ნახატი) 20*20*5 სმ დამზადება	ცალი		430,00	16,85	14,30	6 149,00
	ფერადი დეკორატიული მოზაიკური ფილის №2 (ერთი ფერით) 20*20*5 სმ დამზადება	ცალი		85,00	16,85	14,30	1 215,50
	ფერადი დეკორატიული მოზაიკური ფილის №3 (ერთი ფერით) 20*20*5 სმ დამზადება	ცალი		35,00	16,85	14,30	500,50
	ფერადი დეკორატიული მოზაიკური ფილის №4 (ნახატი) 20*20*5 სმ დამზადება	ცალი		60,00	16,85	14,30	858,00
	ფერადი დეკორატიული მოზაიკური ფილის №5 (ნახატი) 20*20*5 სმ დამზადება	ცალი		10,00	16,85	14,30	143,00
	ფერადი დეკორატიული მოზაიკური ფილის №6 (ორი ფერით) 20*10*5 სმ დამზადება	ცალი		120,00	8,42	7,14	856,80
	ფერადი დეკორატიული მოზაიკური ფილის №7 (ერთი ფერით) 20*10*5 სმ დამზადება	ცალი		390,00	8,42	7,14	2 784,60
26	ფერადი დეკორატიული მოზაიკური ფილის №8 (ერთი ფერით) 10*10*5 სმ დამზადება	ცალი		30,00	4,20	3,56	106,80
	კიბის ბაქნების მხატვრ. მოზაიკური იატაკების ადგილზე გაწმენდა (მოზაიკური ფილა)	კვ.მ		57,00	38,40	32,59	1 857,63
26ა	კიბის ბაქნების მხატვრ. მოზაიკური იატაკების რესტავრაცია ადგილზე (მოზაიკური ფილა)	კვ.მ		57,00	554,09	470,30	26 807,10
30	ჭერის შეფითხნა და შეღებვა საფასადე საღებავით	კვ.მ		50,00	43,09	36,57	1 828,50
31	კედლების შეფითხნა და შეღებვა საფასადე საღებავით	კვ.მ		300,00	43,09	36,57	10 971,00
31ა	ბაქნების ქვედა სიბრტყის გაწმენდა-გასუფთავება	კვ.მ		65,00	38,40	32,59	2 118,35
32	ბაქნების ქვედა სიბრტყის შეფითხნა-შეღებვა საფასადე საღებავით	კვ.მ		65,00	43,09	36,57	2 377,05
32ა	კიბის ქვეშ ტიხრების შეფითხნა-შეღებვა საფასადე საღებავით	კვ.მ		12,00	43,09	36,57	438,84
32ბ	კიბის ლამპიონის დეკორატიული ლითონის (თუჯის) დგარის დ=23 სმ ჰ=255 სმ რესტავრაცია	მ2		1,84	1 151,21	977,13	1 799,49
33ა	ლამპიონის დეკორატიული ლითონის (თუჯის) დგარის დაგრუნტვა და შეღებვა ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავით	კვ.მ		1,84	48,66	41,30	76,06

33	კიბის რესტავრირებული ლამპიონის დეკორატიული ლითონის დგარის მონტაჟი დ=23სმ	გრძ.მ		2,55	27,38	23,23	59,24
33ა	ღორღის 15 სმ სისქის ფენილის მოწყობა დატაკებით ლამინირებული და კერამიკული ფილის იატაკების ქვეშ	მ3		1,95	74,95	63,61	124,04
33ბ	ლამინირებული და კერამიკული ფილის იატაკების ქვეშ მოჭიმვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით სისქით 4 სმ.	მ2		13,00	16,89	14,33	186,29
34	კიბის ქვეშ ფართში იატაკის მოწყობა ლამინატის იატაკი	კვ.მ		10,00	18,26	15,49	154,90
	ლამინირებული პარკეტი	მ2	1,02	10,20	30,89	26,21	267,34
	პლასტმასის პლინტუსი (ფასონური ნაწილებით)	გრძ/მ		20,00	5,23	4,43	88,60
	ლამინირებული პარკეტის დასაგები ღრუბელი	კვ	1,02	10,20	1,53	1,29	13,16
37	კიბის ქვეშ ფართში კერამიკული ფილების დადება იატაკზე (ფერი შეთანხმდეს პროექტის ავტორთან)	მ2		3,00	74,05	62,85	188,55
	კიბის უჯრედი №2 (დემონტაჟი, მოცემულია მხოლოდ კიბე და კიბის ელემენტები ყველა სართულის)				-	-	-
1	სარდაფში ჩასასვლელი ბაზალტის მასიური ქვის საფეხურების მარკირება და ფრთხილი დაშლა ზომით-18X30X120სმ (20 ცალი)	გრძ/მ		24,00	-	-	-
	შრომითი დანახარჯი	გრძ/მ	1,00	24,00	22,49	19,08	457,92
1ა	ბაზალტის მასიური ქვის საფეხურების გადადგილება ურიკით საშ 50 მ მანძილზე და დასაწყობება	ტონა		3,37	59,99	50,91	171,55
2	ბაზალტის მასიური ქვის საფეხურების მარკირება და ფრთხილი დაშლა ზომით-17X33X180სმ	გრძ/მ		45,00	-	-	-
	შრომითი დანახარჯი	გრძ/მ	1,00	45,00	22,49	19,08	858,60
2ა	ბაზალტის მასიური ქვის საფეხურების გადადგილება ურიკით საშ 50 მ მანძილზე და დასაწყობება	ტონა		6,56	59,99	50,91	334,16
3	კიბის ბაქნებზე არსებული 18 სმ სისქის ბაზალტის ქვების მარკირება და ფრთხილი დაშლა	კვ.მ		40,00	27,49	23,33	933,20
	ბაზალტის მასიური ქვების გადადგილება ურიკით საშ 50 მ მანძილზე და დასაწყობება	ტონა		18,72	59,99	50,91	953,04
4	ლითონის მოაჯირების დემონტაჟი სიმაღ-90სმ	კვ.მ		27,00	6,84	5,80	156,60
5	ლითონის მოაჯირების ხის სახელურების დემონტაჟი განიგ-8X6სმ	გრძ.მ		30,00	1,19	1,01	30,30
6	ლითონის კოსოურების მოხსნა-დასაწყობება განიგ. 10X1.5სმ	გრძ.მ		144,00	9,53	8,08	1 163,52
7	კიბის ბაქნების ქვეშ არსებული თაღების დემონტაჟი სისქით-70სმ	მ3		14,00	55,42	47,04	658,56
8	ნაგვის მოგროვება და ჩაყრა ტომრებში	ტონა		28,00	33,69	28,59	800,52
9	სამშენებლო ნაგვის გამოტანა შენობიდან ხელით	ტონა		28,76	-	-	-
	შრომის დანახარჯი	ტონა	1,00	28,76	29,99	25,45	731,98
10	სამშენებლო ნაგვის და გრუნტის დატვირთვა ავტომანქანაზე ხელით	ტ		28,76	29,99	25,45	731,98
11	სამშენებლო ნაგვის და გრუნტის ტრანსპორტირება 25 კმ მანძილზე	ტ		28,76	15,72	13,34	383,68

	კიბის უჯრედი №2 (მონტაჟი, მოცემულია მხოლოდ კიბე და კიბის ელემენტები ყველა სართულის)				-	-	-
1	დასაწყობებული შეწყვილებული კოსოურების მონტაჟი ლითონის ზოლანა განივკ-10X1.5სმ (საჭიროების შემთხვევაში დამონტაჟდეს ახალი კოსოურები)	გრძმ		144,00	8,45	7,17	1 032,48
2	სარდაფში ჩასასვლელი გადაწყობილი ბაზალტის საფეხურების მონტაჟი ზომით-18X30X120სმ	მ2		11,52	208,38	176,87	2 037,54
	ფილა ბაზალტის დამატებული არსებულის ანალოგიური	მ2	0,2	2,304	80,32	68,17	157,06
3	გადაწყობილი ბაზალტის საფეხურების მონტაჟი ზომით-17X33X180სმ	მ2		50,40	208,38	176,87	8 914,25
	ფილა ბაზალტის დამატებული არსებულის ანალოგიური	მ2	0,2	10,08	80,32	68,17	687,15
4	კიბის ბაქნებზე არსებული, გადაწყობილი ბაზალტის ქვების მონტაჟი	მ2		40,00	208,53	176,99	7 079,60
	ფილა ბაზალტის დამატებული არსებულის ანალოგიური	მ2	0,2	8	80,32	68,17	545,36
5	ლითონის მოაჯირების დამზადება-მონტაჟი, დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა ზეთოვანი საღებავით სიმაღლე-90სმ (იხ. პროექტი)	კვ.მ		29,00	492,54	418,06	12 123,74
6	ლითონის მოაჯირების ხის სახელურების დამზადება-მონტაჟი, დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა ხის საღებავით განივკ-8X6სმ	გრძმ		32,00	7,96	6,75	216,00
	სარდაფი (დემონტაჟი)				-	-	-
1	კარის ბლოკების დემონტაჟი ხის ერთფრთიანი საშ.80X200სმ	მ2		15,00	6,84	5,80	87,00
2	კარის ბლოკების დემონტაჟი ხის ორფრთიანი საშ.200X150სმ	მ2		15,00	6,84	5,80	87,00
3	კარის ბლოკების დემონტაჟი ლითონის ორფრთიანი საშ.200X150სმ	მ2		15,00	6,84	5,80	87,00
4	ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი ხის საშ.90X45სმ	მ2		2,00	12,69	10,77	21,54
5	ფანჯრის გისოსების დემონტაჟი ლითონის საშ.90X45სმ	მ2		2,00	3,01	2,55	5,10
6	ჭერის დემონტაჟი ხის შეფიცვრა	კვ.მ		55,00	4,19	3,55	195,25
7	იატაკის დემონტაჟი ბეტონის სისქ. 15 სმ	მ3		50,00	86,12	73,09	3 654,50
8	ნაღესობის ჩამოყრა კედლებიდან ქვიშა-ცემენტის ხსნარის	კვ.მ		150,00	2,99	2,53	379,50
9	ტიხრების დემონტაჟი ქვიშა-ცემენტის ხსნარის სისქ-საშ. 20სმ აგურის სიმაღ-370სმ	მ3		49,00	55,42	47,04	2 304,96
10	მზიდი კედლების დემონტაჟი სისქ-110სმ სიმაღ-370სმ. აგურის კედელი	მ3		150,00	55,42	47,04	7 056,00
11	ლითონის კიბის საფეხურების დემონტაჟი 20X25X70სმ	ც		15,00	11,99	10,17	152,55
12	ლითონის კიბის კოსოურების დემონტაჟი 12X8სმ	გრძმ		18,00	9,53	8,08	145,44

13	ლითონის კიბის მოაჯირის დემონტაჟი სიმაღ-90სმ	კვ.მ		5,00	3,01	2,55	12,75
14	კიბე №17-ის საფეხურების მოხსნა-დასაწყობება ლითონის 25X20X75სმ	ც		13,00	11,99	10,17	132,21
15	კიბე №17-ის დგარის მოხსნა-დასაწყობება ლითონის დ=10სმ	გრძ.მ		2,65	11,99	10,17	26,95
16	ლითონის მრგვალი კიბე №17-ის მოაჯირის მოხსნა-დასაწყობება ლითონის სიმაღ-90სმ	კვ.მ		6,00	3,01	2,55	15,30
17	ხის კიბეების საფეხურების დემონტაჟი 22X20X70სმ	ც		26,00	11,99	10,17	264,42
18	ხის კიბეების კოსოურების დემონტაჟი 12X8სმ	გრძ.მ		14,00	7,19	6,10	85,40
19	ხის კიბეების მოაჯირების დემონტაჟი სიმაღ-90სმ	კვ.მ		12,00	5,99	5,08	60,96
20	ბანალტის კიბეების №7 და №8-ის საფეხურების მოხსნა-დასაწყობება 95X15X30სმ	მ2		10,26	27,49	23,33	239,37
21	ბანალტის კიბეების №7 და №8-ის მოაჯირების მოხსნა-დასაწყობება ლითონის სიმაღ=85სმ	კვ.მ		6,50	3,01	2,55	16,58
22	ბეტონის კიბეების საფეხურების დემონტაჟი 25X20X115სმ	მ3		3,22	238,99	202,85	653,18
23	გამაგრების ლითონ-კონსტრუქციების დემონტაჟი ლითონის შევლევი12X8სმ	გრძ.მ		195,00	9,53	8,08	1 575,60
	სარდაფი (მონტაჟი)				-	-	-
1	ტიხრების მოწყობა სისქ-10სმ სიმაღ-280სმ	კვ.მ		150,00	21,83	18,52	2 778,00
2	ტიხრების მოწყობა სისქ-20სმ სიმაღ-280სმ	მ3		7,60	130,02	110,36	838,74
3	გარე კედლის ქართული აგურით მოპირკეთება ზომით 20X20X4სმ	კვ.მ		50,00	326,09	326,09	16 304,50
6	გისოსების დამზადება-მონტაჟი ლითონის ზომით 40X40X3სმ	მ2		20,00	110,31	93,63	1 872,60
7	გისოსების დამუშავება ანტიკოროზიული ხსნარით და შეღებვა ლითონის საღებავით	კვ.მ		40,00	20,78	17,63	705,20
11	კედლების შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	კვ.მ		750,00	16,93	14,37	10 777,50
	მავთულ-ბადე საღესი	მ2	1	750	8,64	7,33	5 497,50
12	ჭერის შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	კვ.მ		450,00	17,30	14,68	6 606,00
	მავთულ-ბადე საღესი	მ2	1	450	8,64	7,33	3 298,50
13	ცემენტის მოჭიმვა	კვ.მ		450,00	15,68	13,30	5 985,00
14	ლამინირებული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდით 5 სმ სისქით	მ3		4,00	87,99	74,68	298,72
15	ხის ფიცრული იატაკის მოწყობა	კვ.მ		80,00	68,25	68,25	5 460,00
16	ლამინატის იატაკი	კვ.მ		80,00	10,28	8,72	697,60
	ლამინირებული პარკეტი	მ2	1,02	81,60	37,06	31,45	2 566,32
	ქვესადები	მ2	1	80,00	1,23	1,04	83,20
17	პლინტუსების მოწყობა PVC	გრძ.მ		180,00	5,49	4,65	837,00
	კერამიკული იატაკი				-	-	-
18	კერამიკული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდით 5 სმ სისქით	მ3		6,65	87,99	74,68	496,62
19	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2		133,00	15,68	13,30	1 768,90
20	კერამიკული ფილების დაგება (ფერი შეთანხმდეს პროექტის ავტორთან	მ2		133,00	59,94	50,87	6 765,71
	ბაზალტის ფილების იატაკი				-	-	-
21	იატაკის ქვეშ ქვიშის საფენის მოწყობა 12 სმ სისქით	მ3		3,00	69,63	59,10	177,30
22	იატაკის ქვეშ ღორღის მოწყობა 12 სმ სისქით	მ3		3,00	64,15	54,45	163,35
23	ბეტონის მოჭიმვის მოწყობა 10 სმ სისქით	მ2		25,00	24,35	20,66	516,50

24	ჰიდროიზოლაციის მოწყობა 2 ფენა ლინაკრით	მ2		25,00	22,15	18,80	470,00
25	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2		25,00	15,68	13,30	332,50
26	ბაზალტის ფილების დაგება	მ2		25,00	122,19	103,71	2 592,75
27	დასაწყობებული კიბე №7-ის საფეხურების მონტაჟი ბაზალტის 95X15X30სმ	მ2		5,13	208,53	176,99	907,96
	დამატებული ბაზალტის საფეხური არსებულის ანალოგიური	ც		10	80,32	68,17	681,70
28	დასაწყობებული კიბე №7-ის მოაჯირების მონტაჟი გასუფთავება დამუშავება ანტიკოროზიული ხსნარით და შედგება ლითონის საღებავით	კვ.მ		6,50	104,31	88,53	575,45
29	დასაწყობებული კიბე №8-ის საფეხურების მონტაჟი ბაზალტის 95X15X30სმ	მ2		5,13	208,53	176,99	907,96
	დამატებული ბაზალტის საფეხური არსებულის ანალოგიური	ც		10	80,32	68,17	681,70
30	დასაწყობებული კიბე №8-ის მოაჯირების მონტაჟი გასუფთავება დამუშავება ანტიკოროზიული ხსნარით და შედგება ლითონის საღებავით	კვ.მ		6,50	104,31	88,53	575,45
31	დასაწყობებული კიბე №17-ის საფეხურების მონტაჟი ლითონის 25X20X75სმ	ც		13,00	73,60	62,47	812,11
32	დასაწყობებული კიბე №17-ის დგარის მონტაჟი ლითონის დ=10სმ	გრძ.მ		2,65	20,81	17,66	46,80
33	დასაწყობებული კიბე №17-ის მოაჯირის მონტაჟი	კვ.მ		6,00	30,34	25,75	154,50
34	შუშის მოაჯირი სისქე-10მმ	კვ.მ		40,00	264,97	224,90	8 996,00
35	შუშის მოაჯირის ნიკელის დგარები დ=50 მმ	გრძ.მ		44,00	32,68	27,73	1 220,12
					-	-	-
	პირველი სართული (დემონტაჟი)				-	-	-
1	კარის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		85,00	6,84	5,80	493,00
2	ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		80,00	12,69	10,77	861,60
3	ფანჯრის რაფების დემონტაჟი	მ2		5,00	2,36	2,00	10,00
4	ლითონის გისოსების დემონტაჟი	მ2		110,00	3,01	2,55	280,50
5	სავენტილაციო მილების დემონტაჟი 40X60 სმ	გრ.მ		88,00	3,69	3,13	275,44
6	სანტექნიკური დანადგარებისა და აღჭურვილობის დემონტაჟი	ცალი		60,00	20,23	17,17	1 030,20
7	ტისრების დემონტაჟი სისქით 15-20 სმ, ხის	მ3		257,00	55,42	47,04	12 089,28
8	მზიდი კედლების დემონტაჟი სისქით 100 სმ, აგურის	გ³		450,00	55,42	47,04	21 168,00
9	პარკეტის იატაკის საფარის დემონტაჟი	გ²		1 046,00	3,53	2,99	3 127,54
10	მეტლახის იატაკის საფარის დემონტაჟი	გ²		211,10	2,42	2,05	432,76
11	რკ.ბეტ. სართულშუა გადახურვის დემონტაჟი სისქით 40 სმ	მ3		120,00	81,76	69,39	8 326,80
12	რკ.ბეტ. სართულშუა გადახურვის დემონტაჟი სისქით 20 სმ	მ3		42,22	86,36	73,30	3 094,73
13	კიბეების დემონტაჟი -ხის 20X25X80 სმ	საფ		5,00	5,99	5,08	25,40
14	კიბეების დემონტაჟი ლითონის 20X25X80 სმ	საფ		1,00	11,99	10,17	10,17
15	კიბეების დემონტაჟი ბაზალტის 15X30X253 სმ	მ2		1,14	27,49	23,33	26,60

16	კიბეების დემონტაჟი -ბეტონის 20X25X80 სმ -	მ3		5,00	238,99	202,85	1 014,25
17	კიბეების დემონტაჟი -მოზაიკურის 15X30X125 სმ	საფ		4,00	9,28	7,87	31,48
18	ქვის მოაჯირის დემონტაჟი	კუბ.მ		0,80	51,10	43,37	34,70
19	ლითონის მოაჯირების დემონტაჟი $\varnothing=0,9$ მ	მ2		12,00	3,01	2,55	30,60
20	ლითონკონსტრუქციების დემონტაჟი (გამაგრების საყრდენები და ირიბანები) შველერი №12	გრ.მ		91,20	9,53	8,08	736,90
21	ლითონკონსტრუქციების დემონტაჟი (გამაგრების საყრდენები და ირიბანები) შველერი №20	გრ.მ		250,00	9,53	8,08	2 020,00
22	ანტრესოლის გადახურვის დემონტაჟი სისქ. 15 სმ რკინაბეტონის	მ3		27,75	86,36	73,30	2 034,08
23	სარდაფში ჩასასვლელი მიშენების დაშლა კედლების დემონტაჟი აგური სისქ. 30 სმ	მ3		1,80	86,36	73,30	131,94
24	სარდაფში ჩასასვლელი მიშენების დაშლა გადახურვის დემონტაჟი თუნუქი/ლითონ -	კვ.მ		15,50	11,99	10,17	157,64
25	სარდაფში ჩასასვლელი მიშენების დაშლა კარის დემონტაჟი -	კვ.მ		2,20	6,84	5,80	12,76
	სარდაფში ჩასასვლელი მიშენების დაშლა - ფანჯრების დემონტაჟი	კვ.მ		11,00	12,60	10,69	117,59
	პირველი სართული (მონტაჟი)				-	-	-
	კედლების მოწყობა				-	-	-
1	კაპიტალური კედლები აგურის სისქ. 100 სმ	მ3		75,00	958,61	958,61	71 895,75
2	ბეჭდური კედლები აგურის სისქ. 40 სმ	მ3		110,00	127,38	108,11	11 892,10
3	საპირფარეოს კედლები აგურის სისქ. 20 სმ	მ3		65,00	1 018,61	1 018,61	66 209,65
4	სამაგიერის კედლები აგურის სისქ. 20 სმ	მ3		150,00	928,62	788,20	118 230,00
5	ბეჭდური კედლები ბეტონის / თბილისი ფაბრიკის I / თაბაშირმუყაოს ფაბრიკის	მ2		76,00	79,60	67,56	5 134,56
	ტიხრების მოწყობა				-	-	-
6	თაბაშირმუყაოს ფილა სისქ. 10 სმ	კვ.მ		500,00	67,32	57,14	28 570,00
7	ბეტონის სატიხრე ბლოკი სისქ. 15 სმ	კვ.მ		207,00	22,01	18,68	3 866,76
10	ლითონის გისოსების მოწყობა, შეღებვა	მ2		127,80	116,67	99,02	12 654,76
17	კედლების გაღვსვა ქვ-ცემენტის ხსნარით	კვ.მ		912,00	26,58	22,56	20 574,72
18	კედლების შეღვსვა გაჯის ხსნარით	კვ.მ		2 500,00	20,04	17,00	42 500,00
	იატაკის მოწყობა ლამინატის იატაკი ტ2	კვ.მ		1 174,00	-	-	-
19	ლამინირებული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წილით 5 სმ სისქით	მ3		45,00	87,99	74,68	3 360,60
20	ხის ფიცრული იატაკის მოწყობა	კვ.მ		900,00	65,25	65,25	58 725,00
21	ლამინატის იატაკი	კვ.მ		900,00	10,28	8,72	7 848,00
	ლამინირებული პარკეტი	მ2	1,02	918,00	37,06	31,45	28 871,10
	ქვესადები	მ2	1	900,00	1,23	1,04	936,00
	იატაკის მოწყობა კერამიკული ფილის იატაკი ტ3	კვ.მ		225,00	-	-	-
22	კერამიკული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წილით 5 სმ სისქით	მ3		11,25	87,99	74,68	840,15
23	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2		225,00	13,14	11,15	2 508,75

24	კარამიკული ფილების დაგება (ფერი შეთანხმდეს პროექტის ავტორთან	მ2		225,00	59,94	50,87	11 445,75
	იატაკის მოწყობა კერამოგრანიტის ფილის იატაკი ტ7	კვ.მ		1,60	-	-	-
25	კერამიკული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდიტ 5 სმ სისქით	მ3		0,08	87,99	74,68	5,97
26	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2		1,60	12,68	10,76	17,22
27	კარამიკული ფილების დაგება (ფერი შეთანხმდეს პროექტის ავტორთან	მ2		1,60	59,94	50,87	81,39
	იატაკის მოწყობა ხის ფიცრული იატაკი ტ4	კვ.მ		31,50	-	-	-
28	ხის იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდიტ 5 სმ სისქით	მ3		1,58	87,99	74,68	117,62
29	ხის ფიცრული იატაკის მოწყობა	კვ.მ		31,50	65,25	65,25	2 055,38
	იატაკის მოწყობა ბაზალტის ფილის იატაკი ტ8	კვ.მ		34,00	-	-	-
30	იატაკის ქვეშ ქვიშის საფენის მოწყობა 12 სმ სისქით	მ3		0,49	69,63	59,10	28,94
31	იატაკის ქვეშ ღორღის მოწყობა 12 სმ სისქით	მ3		4,08	61,08	51,84	211,51
32	ბეტონის მოჭიმვის მოწყობა 10 სმ სისქით	მ2		34,00	19,59	16,62	565,08
33	ჰიდროიზოლაციის მოწყობა 2 ფენა ლინაკრომით	მ2		34,00	14,95	12,68	431,12
34	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2		34,00	12,68	10,76	365,84
35	ბაზალტის ფილების დაგება	მ2		34,00	122,19	103,71	3 526,14
	იატაკის მოწყობა მოზაიკური იატაკი ტ9	კვ.მ		15,00	-	-	-
36	კერამიკული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდიტ 5 სმ სისქით	მ3		0,75	87,99	74,68	56,01
37	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2		15,00	13,07	11,09	166,35
38	მოზაიკური იატაკის მოწყობა	კვ.მ		15,00	54,70	46,42	696,30
	იატაკის მოწყობა პარკეტის იატაკი ტ6	კვ.მ		140,00	-	-	-
39	ხის ფიცრული იატაკის მოწყობა	კვ.მ		140,00	65,25	65,25	9 135,00
40	პარკეტის იატაკის მოწყობა	კვ.მ		140,00	132,72	112,65	15 771,00
	იატაკის მოწყობა სარინელი (ბაზალტის ფილა) ტ8*	კვ.მ		46,00	-	-	-
41	იატაკის ქვეშ ქვიშის საფენის მოწყობა 12 სმ სისქით	მ3		5,52	69,63	59,10	326,23
42	იატაკის ქვეშ ღორღის მოწყობა 12 სმ სისქით	მ3		5,52	61,08	51,84	286,16
43	ბეტონის მოჭიმვის მოწყობა 10 სმ სისქით	მ2		46,00	21,08	17,89	822,94
44	ჰიდროიზოლაციის მოწყობა 2 ფენა ლინაკრომით	მ2		46,00	14,95	12,68	583,28
45	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2		46,00	13,14	11,15	512,90
46	ბაზალტის ფილების დაგება	მ2		46,00	122,19	103,71	4 770,66
47	ჭერის შეღესვა გაჯის	კვ.მ		800,00	24,59	20,87	16 696,00
48	შეკიდული ჭერის მოწყობა ნესტგამძლე თაბაშირ-მუყაოს ფილებით კარკასის მოწყობით	მ2		240,00	28,05	23,80	5 712,00
49	შეკიდული ჭერის მოწყობა თაბაშირ მუყაოს ფილა	კვ.მ		220,00	27,03	22,94	5 046,80
50	კიბეების მოწყობა მოზაიკური კიბე 15X30X234 სმ	საფ		4,00	49,05	41,63	166,52
51	კიბეების მოწყობა ბაზალტის კიბე 17X30X188 სმ	მ2		20,15	208,53	176,99	3 566,35
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	20,15	80,32	68,17	1 373,63
	კიბეების მოწყობა ბეტონის კიბე 15X30X234 სმ	საფ		13,00	37,23	31,60	410,80
	სამღებრო სამუშაოები				-	-	-
52	ჭერის შეფითხნა და შეღებვა საფასადე საღებავით	კვ.მ		1 830,00	21,03	17,85	32 665,50

53	კედლების შეფითხა და შეღებვა საფასადე საღებავით	კვ.მ		3 500,00	20,78	17,63	61 705,00
54	პლასტმასის პლინტუსების მოწყობა	გრძ.მ		1 470,00	5,49	4,65	6 835,50
55	კიბეების ხის ელემენტების დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა	კვ.მ		55,00	24,23	20,56	1 130,80
56	კიბეების ლითონის ელემენტების დამუშავება ანტიკოროზიული ხსნარით და შეღებვა	კვ.მ		34,00	10,56	8,96	304,64
57	კარამიკული ფილების მოწყობა კედელზე (ფერი შეთანხმდეს პროექტის ავტორთან	მ2		240,00	59,20	50,24	12 057,60
58	სავეტილაციო თანაორმოების შემინული გადახურვების მოწყობა მინის ბლოკი ლითონის ჩარჩოში 165X105 სმ	მ2		12,20	524,33	445,04	5 429,49
59	კიბის უჯრედში ჭერქვეშ კარნიზის მოწყობა 5სმ X 12 სმ	გრძ.მ		28,00	49,84	42,30	1 184,40
60	კიბის უჯრედში კედლის კარნიზის მოწყობა 7 სმ X 17 სმ	გრძ.მ		29,60	52,31	44,40	1 314,24
	მეორე (დემონტაჟი)				-	-	-
1	ხის კარის ბლოკების დემონტაჟი	კვ.მ		290,00	6,84	5,80	1 682,00
2	ბაზალტის 35X18X150სმ ფანჯრის გარე რაფების დემონტაჟი	მ2		55,65	144,43	122,59	6 822,13
3	ხის ფანჯრის რაფების დემონტაჟი	მ2		65,00	2,36	2,00	130,00
4	ხის ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		380,00	12,69	10,77	4 092,60
5	ლითონის ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		142,00	12,60	10,69	1 517,98
6	ანტრესოლების ხის კარის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		15,00	6,84	5,80	87,00
7	ანტრესოლების ხის ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		14,00	12,69	10,77	150,78
8	ანტრესოლების იატაკების დემონტაჟი ხის ფიცარი	კვ.მ		217,00	2,36	2,00	434,00
9	ანტრესოლების იატაკის კოჭების დემონტაჟი 12X10სმ ხის (მათ შორის ლითონის 100მეტრი)	გრძ.მ		300,00	2,39	2,02	606,00
10	ანტრესოლების დგარების დემონტაჟი 10X10სმ ხის (მათ შორის ლითონის 13მეტრი)	გრძ.მ		40,00	2,39	2,02	80,80
11	ანტრესოლების კიბეების დემონტაჟი ხის საფეხურების ზომა საშ-20X25X70სმ. საფ-150ცალი	საფ		150,00	5,99	5,08	762,00
12	ანტრესოლების კიბეების კოსოურების დემონტაჟი ხის 12X10სმ	გრძ.მ		91,00	2,39	2,02	183,82
13	ანტრესოლების მოაჯირების დემონტაჟი ხის რიკულებით სიმაღ-0.90სმ	კვ.მ		65,00	6,84	5,80	377,00
14	ანტრესოლების მოაჯირების სახელურის დემონტაჟი ხის 8X6სმ	გრძ.მ		71,00	1,79	1,51	107,21
15	პლასტმასის ჭერის დემონტაჟი	კვ.მ		114,00	4,31	3,65	416,10
16	თაბაშირ-მუყაოს ჭერის დემონტაჟი	კვ.მ		47,00	5,73	4,86	228,42
17	გაჯის ნაღესობის ჩამოყრა კედლებიდან	მ2		1 900,00	1,33	1,12	2 128,00
18	კიბის სართულშუა ბაქანზე არსებული ბაზალტის ქვების დემონტაჟი სისქ-15სმ	კვ.მ		10,00	21,07	17,88	178,80
19	ბუხრების გადაწობა აგურის 120X40X100სმ	ც		3,00	847,10	719,01	2 157,03
20	პლინტუსების დემონტაჟი ხის 5X3სმ	გრძ.მ		1 440,00	0,59	0,50	720,00
21	პლინტუსების დემონტაჟი პლასტმასის	გრძ.მ		185,00	0,59	0,50	92,50
22	უნიტაზების დემონტაჟი	ც		16,00	7,29	6,18	98,88

23	ხელსაბანების დემონტაჟი	ც		25,00	3,27	2,77	69,25
24	აბაზანის დემონტაჟი	ც		2,00	18,68	15,85	31,70
25	ხის ფიცრული იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		542,00	2,36	2,00	1 084,00
26	ხის ფიცრული ლინოლეუმით იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		18,00	3,22	2,73	49,14
27	პარკეტის იატაკი დემონტაჟი	კვ.მ		570,00	3,53	2,99	1 704,30
28	პარკეტის იატაკი ლინოლეუმით იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		20,00	4,39	3,72	74,40
29	მეტლახის იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		184,00	2,42	2,05	377,20
30	ლამინატის იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		107,00	3,53	2,99	319,93
31	ხის აივნის მეტლახის იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		3,00	2,42	2,05	6,15
32	ხის აივნის ფიცრულ იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		44,00	2,36	2,00	88,00
33	ხის აივნის კარის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		7,00	6,84	5,80	40,60
34	ხის აივნის მუშაობის ფაზის დემონტაჟი	მ2		25,00	12,69	10,77	269,25
35	ხის აივნის ტიხრების დემონტაჟი სისქ-საშ. 15სმ ხის	კვ.მ		39,00	3,54	3,00	117,00
36	ხის აივნის ჭერის დემონტაჟი ის ფიცრული	კვ.მ		47,00	8,37	7,10	333,70
37	ხის აივნის ჭერის კოჭების დემონტაჟი ხის. 32X18სმ	გრძ.მ		31,00	1,79	1,51	46,81
38	ხის აივნის იატაკის კოჭების დემონტაჟი ხის. 32X18სმ	გრძ.მ		31,00	1,79	1,51	46,81
39	ხის აივნის შუბლის კოჭის დემონტაჟი ხის. 13X13სმ	გ.მ		33,00	1,79	1,51	49,83
40	ხის აივნის შუბლის ფიცრის დემონტაჟი სისქ-3სმ	კვ.მ		7,50	8,37	7,10	53,25
41	ხის აივნის კოლონების დემონტაჟი ხის. 13X13X460სმ	გ.მ		33,00	1,79	1,51	49,83
42	ხის აივნის მოაჯირის სახელურის დემონტაჟი ზომით-10X8სმ	გრძ.მ		30,00	1,79	1,51	45,30
43	ხის აივნის მოაჯირის სახელურის დემონტაჟი ზომით-10X8სმ	გრძ.მ		30,00	1,79	1,51	45,30
44	ხის აივნის აჟურული მოაჯირის დემონტაჟი იმად-85სმ	კვ.მ		26,00	5,99	5,08	132,08
45	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენების კედლების დემონტაჟი სისქ. საშ-15სმ აგურის	მ3		34,50	55,42	47,04	1 622,88
46	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენების რკინა-ბეტონის იატაკის დემონტაჟი სისქ. 15სმ	მ3		18,15	86,36	73,30	1 330,40
47	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენების ფართების ჭერის კოჭების დემონტაჟი ხის 16X8	გრძ.მ		111,00	1,79	1,51	167,61
49	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენი აივნების რკინა-ბეტონის ფილის დემონტაჟი სისქ-15სმ	მ3		2,85	86,36	73,30	208,91
48	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენი აივნების მოაჯირების დემონტაჟი ლითონის	კვ.მ		13,00	3,01	2,55	33,15
49	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენი აივნების მოაჯირების სახელურის დემონტაჟი ლითონის 8X6სმ	გრძ.მ		13,00	1,79	1,51	19,63
50	თაბუკაშვილის ფასადზე აივნების ფილის დემონტაჟი რკინა-ბეტონის სისქ-15სმ	მ3		2,25	86,36	73,30	164,93
51	თაბუკაშვილის ფასადზე აივნების დგარების დემონტაჟი ლითონის 12X12	გრძ.მ		17,00	1,79	1,51	25,67

52	თაბუკაშვილის ფასადზე აივნების მოაჯირის დემონტაჟი ლითონის	კვ.მ	14,00	3,01	2,55	35,70
53	თაბუკაშვილის ფასადზე აივნების თუნუქის გადახურვის დემონტაჟი	კვ.მ	13,00	0,60	0,50	6,50
54	ტიხრების დემონტაჟი სისქ-საშ. 22სმ ხის ბაღდადკა	კვ.მ	750,00	3,54	3,00	2 250,00
55	ტიხრების დემონტაჟი სისქ-10სმ თაბაშირ-მუყაოს კედელი	მ3	25,50	55,42	47,04	1 199,52
56	ტიხრების დემონტაჟი სისქ-10სმ თაბაშირ-მუყაოს კედელი	კვ.მ	365,00	4,96	4,21	1 536,65
57	მზიდი კედლების დემონტაჟი სისქ-75სმ აგურის კედელი	მ3	1 256,25	55,42	47,04	59 094,00
58	მზიდი კედლების გადაწობა სისქ-75სმ აგურის კედელი	მ3	215,25	435,29	369,47	79 528,42
59	სართულშუა გადახურვის დემონტაჟი (პირველი და მეორე სართულის გამყოფი) რკინა-ბეტონის, ლითონის კოჭებით სისქ-40სმ	მ3	434,00	86,36	73,30	31 812,20
60	გამაგრების ლითონ-კონსტრუქციების დემონტაჟი ლითონის შეკლერი12X8სმ	გრძ.მ	240,00	9,53	8,08	1 939,20
	მეორე (მონტაჟი)			-	-	-
1	კედლების მოწყობა წვრილი ბლოკით სისქ-40სმ სიმაღ-4.25	მ3	272,00	143,21	121,55	33 061,60
2	კედლების მოწყობა წვრილი ბლოკით სისქ-90სმ სიმაღ-4.25	მ3	45,00	144,10	122,31	5 503,95
3	კედლების მოწყობა წვრილი ბლოკით სისქ-60სმ სიმაღ-4.25	მ3	50,40	130,55	110,80	5 584,32
4	კედლების მოწყობა წვრილი ბლოკით სისქ-20სმ სიმაღ-4.25	მ3	244,20	144,10	122,31	29 868,10
5	კედლების მოწყობა სატიხრე ბლოკით სისქ-10სმ სიმაღ-4.45	კვ.მ	967,40	22,01	18,68	18 071,03
6	აგურის მზიდი კედლების მოწყობა სისქ-75სმ სიმაღ-4.60სმ	მ3	161,25	959,74	959,74	154 758,08
7	ქართული აგურით მოპირკეთება ზომით 20X20X4სმ სისქ-20სმ სიმაღ-4.60	მ3	141,00	1 526,09	1 526,09	215 178,69
8	მინაშენის კედლების მოწყობა სამი ფენა (ბეტონპანი თბოიზოლაცია თაბაშირ-მუყაო)სისქ-15სმ სიმაღ-4.25სმ	კვ.მ	150,00	110,31	93,63	14 044,50
9	მინაშენის ტიხრების მოწყობა ნესტგამძლე თაბაშირ-მუყაო სისქ-10სმ სიმაღ-4.25სმ	კვ.მ	60,00	67,32	57,14	3 428,40
	იატაკის მოწყობა კერამიკული ფილის იატაკი ტ7	კვ.მ	390,00	-	-	-
10	კერამიკული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდი 5 სმ სისქით	მ3	19,50	87,99	74,68	1 456,26
11	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2	390,00	13,14	11,15	4 348,50
12	კერამიკული ფილების დაგება (ფერი შეთანხმდეს პროექტის ავტორთან	მ2	390,00	59,94	50,87	19 839,30
	ხის ფიცრული იატაკი	კვ.მ	315,00	-	-	-
13	მეტალის პროფილირებული იატაკი 8 მმ სისქით	კვ.მ	2,10	172,46	146,38	307,40
	იატაკის მოწყობა პარკეტის იატაკი ტ6	კვ.მ	760,00	-	-	-
14	ხის ფიცრული იატაკის მოწყობა	კვ.მ	760,00	65,25	65,25	49 590,00
15	პარკეტის იატაკი ს მოწყობა	კვ.მ	760,00	132,72	112,65	85 614,00

	იატაკის მოწყობა კერამოგრანიტის ფილის იატაკი ტ7	კვ.მ		225,00	-	-	-
16	კერამიკული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდიტ 5 სმ სისქით	მ2		11,25	87,99	74,68	840,15
17	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2		225,00	13,14	11,15	2 508,75
18	კერამიკული ფილების დაგება (ფერი შეთანხმდეს პროექტის ავტორთან	მ2		225,00	59,94	50,87	11 445,75
	იატაკის მოწყობა ხის ფიცრული იატაკი ტ4	კვ.მ		245,00	-	-	-
19	ხის იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდიტ 5 სმ სისქით	მ2		12,25	87,99	74,68	914,83
20	ხის ფიცრული იატაკის მოწყობა	კვ.მ		245,00	65,25	65,25	15 986,25
21	მინაშენის ჭერის თბოიზოლაცია LUTHERMO ან მსგავსი	კვ.მ		140,00	52,32	44,40	6 216,00
22	მინაშენის იატაკის თბოიზოლაცია LUTHERMO ან მსგავსი	კვ.მ		140,00	52,32	44,40	6 216,00
23	კედლების შეღებვა კუროს-ცემენტის ხსნარით	კვ.მ		2 350,00	23,84	20,23	47 540,50
24	კედლების შეღებვა გაჯის ხსნარით	კვ.მ		5 390,00	20,04	17,00	91 630,00
25	შეიდული ჭერის მოწყობა ნესტამძლე თაბაშირ-მუყაოს ფილებით კარკასის მოწყობით	მ2		341,00	28,05	23,80	8 115,80
26	შეიდული ჭერის მოწყობა თაბაშირ მუყაოს ფილა	კვ.მ		1 421,00	27,03	22,94	32 597,74
27	ჭერის შეფითხნა და შეღებვა საფასადე საღებავით	კვ.მ		1 797,00	21,03	17,85	32 076,45
28	პლინტუსების მოწყობა პლასტმასის	გრძ.მ		1 930,00	5,49	4,65	8 974,50
29	კედლების შეფითხნა და შეღებვა წყალემულსიური საღებავით	კვ.მ		7 325,00	20,78	17,63	129 139,75
30	კედლების მოპირკეთება სანკეანძებში კერამიკული ფილით	კვ.მ		1 390,00	59,20	50,24	69 833,60
31	გადაწყობილი ბუხრების მოწყობა	ც		3,00	762,27	647,00	1 941,00
43	ფანჯრის გარე რაფების მონტაჟი ბაზალტის 35X18X150სმ	მ2		55,65	208,38	176,87	9 842,82
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	55,65	80,32	68,17	3 793,66
44	კიბე №5-ის ბაზალტის საფეხურების გაწმენდა ზომით 100X20X25სმ	საფ		26,00	59,99	50,91	1 323,66
45	კიბე №5-ის ლითონის მოაჯირის შეკეთება დამუშავება ანტიკოროზიული ხსნარით და შეღებვა	კვ.მ		8,50	54,88	46,58	395,93
46	კიბე №5-ის მოაჯირის ხის სახელურის გაწმენდა-დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა	გრძ.მ		9,00	8,45	7,17	64,53
47	სავენტილაციო მილების მოწყობა (ყველა სართულზე) დ=100 მმ	გრძ.მ		670,00	17,45	14,81	9 922,70
48	სავენტილაციო მილების შესაფუთი (ყველა სართულზე) ტიხრების მოწყობა თაბაშირ-მუყაოს	კვ.მ		310,00	67,32	57,14	17 713,40
49	ჭერზე მოხატულობის აღდგენა არსებულის ანალოგიურად (რთული კომოზიცია)	მ2		43,00	255,86	217,17	9 338,31
50	კედლებზე მონატულობის აღდგენა არსებულის ანალოგიურად (რთული კომოზიცია)	მ2		120,00	255,86	217,17	26 060,40
	გადაწყობილი ლითონის აივნის მონტაჟი				-	-	-
1	აივნის შექსტუროების მონტაჟი დამუშავება ანტიკოროზიული ხსნარით და შეღებვა 12X8სმ	გრძ.მ		7,00	45,88	38,94	272,58

2	აივნის ლითონის მოაჯირის მონტაჟი დამუშავება ანტიკოროზიული ხსნარით და შეღებვა	გრძმ	7,00	116,67	99,02	693,14
3	დაღარული ლითონის ფურცელის მონტაჟი დამუშავება ანტიკოროზიული ხსნარით და შეღებვა 12X8სმ	კვ.მ	2,50	172,46	146,38	365,95
	არსებული ხის აივნის მონტაჟი			-	-	-
1	ხის აივნის კარის ბლოკების მონტაჟი 3 ც	მ2	7,00	843,98	843,98	5 907,86
2	ხის აივნის ჭერის მონტაჟი	კვ.მ	47,00	53,29	53,29	2 504,63
3	ხის აივნის ჭერის კოჭების მონტაჟი ხის. 32X18სმ	გრძმ	31,00	58,41	58,41	1 810,71
4	ხის აივნის იატაკის კოჭების მონტაჟი	გრძმ	31,00	36,88	36,88	1 143,28
5	ხის აივნის შუბლის კოჭის მონტაჟი ხის. 13X13სმ	გ.მ	33,00	19,31	19,31	637,23
6	ხის აივნის შუბლის ფიცრის მონტაჟი ხის. 21X21	კვ.მ	7,50	53,29	53,29	399,68
7	ხის აივნის კოლონების მონტაჟი ხის. 13X13X460სმ	გ.მ	33,00	19,31	19,31	637,23
8	ხის აივნის მოაჯირის სახელურის მონტაჟი ზომით-10X8სმ	გრძმ	30,00	12,26	12,26	367,80
9	ხის აივნის ძელაკის მონტაჟი ზომით-8X8სმ	გრძმ	30,00	9,80	9,80	294,00
10	ხის აივნის აჟურული მოაჯირის მონტაჟი	კვ.მ	26,00	462,54	462,54	12 026,04
11	ხის კაპიტელების მოწყობა ზომით-8X8სმ	ც	12,00	122,67	122,67	1 472,04
12	ხის აჟურული თავსართის მოწყობა 55X55X51სმ	მ2	6,66	462,54	462,54	3 080,52
	ლითონის აივნის მონტაჟი			-	-	-
1	ლითონის კოჭების მონტაჟი ლითონის 16X8სმ	გრძმ	23,00	39,88	33,84	778,32
2	დაღარული ლითონის ფურცელი სისქ-5მმ	კვ.მ	12,00	126,21	107,12	1 285,44
3	თბოიზოლაციის ფენა იატაკში ALUTHERMO ან მსგავსი	კვ.მ	12,00	52,32	44,40	532,80
4	ლითონის სვეტების მონტაჟი ზომით- 12X12X380სმ	გრძმ	19,00	63,89	54,22	1 030,18
5	ლითონის მოაჯირების დამზადება-მონტაჟი დამზადებულია ლითონის ღეროთი 10X10მმ. სიმაღ-95	კვ.მ	9,50	116,67	99,02	940,69
6	ლითონის მოაჯირების სახელურის მონტაჟი მილკვადრატი-40X40მმ	გრძმ	10,00	11,90	10,10	101,00
7	ლითონის ელემენტების დამზადება-მონტაჟი დამზადებულია ლითონის ღეროთი 10X10მმ. სიმაღ-95	კვ.მ	2,50	116,67	99,02	247,55
8	თუნუქის გადახურვა	კვ.მ	14,00	38,95	33,06	462,84
9	თუნუქის წყალგადაყვანი არხის მოწყობა	გრძმ	7,00	14,36	12,18	85,26
10	წყალშემკრები ძაბრების მოწყობა 20X20X50	ც	2,00	55,23	46,87	93,74
11	წყალგამტარი მილების მოწყობა	გრძმ	8,00	14,36	12,18	97,44
	ხის აივნის მონტაჟი დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა			-	-	-
1	სვეტების მონტაჟი 16X16X410სმ	გრძმ	21,00	26,99	26,99	566,79
2	ხის ფიცრული იატაკის მოწყობა	კვ.მ	12,50	50,16	50,16	627,00
3	მოაჯირის სახელურის მონტაჟი 10X8სმ	გრძმ	10,50	12,86	12,86	135,03
4	მოაჯირის ძელაკის მონტაჟი 10X8სმ	გრძმ	10,50	12,86	12,86	135,03
5	მოაჯირის ხის შეფიცვრა სისქ-2სმ სიმაღ-95სმ	კვ.მ	10,00	33,70	33,70	337,00
6	თბოიზოლაციის ფენა იატაკში მოაჯირებში და ჭერში ALUTHERMO ან მსგავსი	კვ.მ	36,00	52,32	44,40	1 598,40

7	მოაჯირის შიდა სიბრტყის თაბაშირ-მუყაოთი დაფარვა	კვ.მ		10,00	27,52	23,35	233,50
8	შეფითხნა და შეღებვა წყალემულსიური საღებავით	კვ.მ		10,00	20,77	17,62	176,20
9	შუბლის კოჭი 14X14სმ	გრძ.მ		10,50	20,54	20,54	215,67
10	შუბლის ფიცარი განივკვ-3X20სმ	გრძ.მ		10,50	36,17	36,17	379,79
11	იატაკისფენი იეფიცკოა ხის ფიცალი ხისფ-3სმ	კვ.მ		10,50	36,17	36,17	379,79
12	ხის კრონშტეინის მოწყობა 14X14სმ	გრძ.მ		10,00	33,70	33,70	337,00
13	ტერის კოჭების მოწყობა 14X10სმ	გრძ.მ		10,00	11,63	11,63	116,30
14	სახურავის კოჭების მოწყობა 16X8სმ	გრძ.მ		18,00	13,49	13,49	242,82
15	თუნუქის გადახურვის მოწყობა	კვ.მ		16,00	37,01	37,01	592,16
16	თუნუქისწყალგადამყვანი არხის მოწყობა	გრძ.მ		6,20	14,36	14,36	89,03
17	წყალშემკრები ძაბრის მოწყობა 20X20X50სმ	ც		2,00	55,23	55,23	110,46
18	თუნუქის წყალგადამყვანი მილების მოწყობა	გრძ.მ		10,00	14,36	14,36	143,60
	ანტრესოლები				-	-	-
1	ანტრესოლების იატაკის მოწყობა ხის ხისფ-4სმ	კვ.მ		280,00	65,25	65,25	18 270,00
2	ხის იატაკების დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა	კვ.მ		560,00	15,37	15,37	8 607,20
3	ანტრესოლების ტიხრების მოწყობა თაბაშირ-მუყაო ხისქ-10სმ სიმაღ-2.25სმ	კვ.მ		35,00	67,32	57,14	1 999,90
4	ანტრესოლების ტიხრების შეფითხნა და შეღებვა წყალემულსიური საღებავით	კვ.მ		70,00	20,78	17,63	1 234,10
5	პლინტუსების მოწყობა პლასტმასის	გრძ.მ		310,00	5,49	4,65	1 441,50
6	ანტრესოლების და კიბეების მოაჯირების მოწყობა დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა ხის საღებავით ხის რიკულების იხ-ფ-	კვ.მ		78,00	24,23	24,23	1 889,94
7	ანტრესოლების კიბეები №II-1; №II-1; №II-2; №II-3; №II-4; №II-5-ის მონტაჟი დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა ხის საღებავით ხის იხ. ფ-	მ2		202,00	24,23	24,23	4 894,46
8	დასაწყობებული კიბეების მონტაჟი გასუფთავება დამუშავება და შეღებვა	საფ		19,00	30,34	30,34	576,46
9	დასაწყობებული კიბეების ხის მოაჯირების მონტაჟი დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა	კვ.მ		12,00	58,23	58,23	698,76
	მესამე (დემონტაჟი)				-	-	-
1	კარის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		303,00	6,84	5,80	1 757,40
2	ე.წ სხვენის დემონტაჟი (სათაესო) თაბაშირ-მუყაოს	კვ.მ		10,00	8,37	7,10	71,00
3	ფანჯრის გარე რაფების დემონტაჟი ბაზალტის 35X18X150სმ	მ2		48,23	27,49	23,33	1 125,21
4	ფანჯრის რაფების დემონტაჟი ხის საშ.150X60	მ2		65,00	2,36	2,00	130,00
5	ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი ხის საშ.150X60	მ2		415,00	12,69	10,77	4 469,55
6	ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი ლითონის საშ.150X285	მ2		35,00	12,69	10,77	376,95
7	კიბე №III-4-ის მოხსნა დასაწყობება ლითონის საშ.150X285	საფ		24,00	11,99	10,17	244,08
8	კიბე №III-4-ის კოსოურის მოხსნა გადაწყობა ლითონის 200X10მმ	გრძ.მ		20,00	9,53	8,08	161,60

9	კიბე №III-4-ის მოაჯირის მოხსნა დასაწყობება ლითონის მიღების დ=5სმ	კვ.მ		9,00	1,79	1,51	13,59
10	ანტრესოლების ხის კარის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		7,00	6,84	5,80	40,60
11	ანტრესოლების ხის ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		6,00	12,69	10,77	64,62
12	ანტრესოლების ხის იატაკების დემონტაჟი	კვ.მ		185,00	2,36	2,00	370,00
13	ანტრესოლების იატაკის კოჭების დემონტაჟი 12X10სმ ხის (მათ შორის ლითონის 60მეტრი)	გრძ.მ		250,00	1,79	1,51	377,50
14	ანტრესოლების დგარების დემონტაჟი 10X10სმ ხის (მათ შორის ლითონის 13მეტრი)	გრძ.მ		40,00	1,79	1,51	60,40
15	ანტრესოლების კიბეების დემონტაჟი ხის საფეხურების ზომა საშ-20X25X70სმ. საფ-80ცალი	საფ		80,00	5,99	5,08	406,40
16	ანტრესოლების კიბეების კოსოვრების დემონტაჟი ხის 12X10სმ	გრძ.მ		50,00	1,79	1,51	75,50
17	ანტრესოლების მოაჯირების დემონტაჟი ხის რიკულებით სიმაღ-0.90სმ	კვ.მ		55,00	11,99	10,17	559,35
18	ანტრესოლების მოაჯირების სახელურის დემონტაჟი ხის 8X6სმ	გრძ.მ		60,00	1,79	1,51	90,60
19	გაჯის ნალესობის ჩამოყრა კედლებიდან	კვ.მ		2 220,00	2,99	2,53	5 616,60
20	ჭერის დემონტაჟი პლასტმასის	კვ.მ		112,00	4,63	3,92	439,04
21	თაბაშირ-მუყაოს ჭერის დემონტაჟი	კვ.მ		50,00	5,88	4,99	249,50
22	კიბის სართულშუა ბაქანზე არსებული ბაზალტის ქვების დემონტაჟი სისქ-15სმ	კვ.მ		10,00	27,49	23,33	233,30
23	ბუხრების დემონტაჟი აგურის ზომით-120X40X100სმ	ც		4,00	89,99	76,38	305,52
24	პლინტუსების დემონტაჟი ხის 5X3სმ	გრძ.მ		1 377,00	1,19	1,01	1 390,77
25	პლინტუსების დემონტაჟი პლასტმასის	გრძ.მ		170,00	1,19	1,01	171,70
26	უნიტაზების დემონტაჟი	ც		17,00	-	-	-
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	1	17,00	7,19	6,10	103,70
	მანქანები	ლარი	0,022	0,37	4,79	4,06	1,52
27	ხელსაბანების დემონტაჟი	ც		21,00	3,27	2,77	58,17
28	აბაზანის დემონტაჟი	ც		2,00	18,68	15,85	31,70
29	ხის ფიცრული იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		486,00	2,36	2,00	972,00
30	ხის ფიცრული ლინოლეუმით იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		240,00	3,22	2,73	655,20
31	პარკეტის იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		92,00	3,53	2,99	275,08
32	პარკეტის იატაკი ლინოლეუმით იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		230,00	4,39	3,72	855,60
33	მეტლახის იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		90,00	2,42	2,05	184,50
34	ლამინატის იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		191,00	3,53	2,99	571,09
35	იატაკის დემონტაჟი ცემენტის მოჭიმვის	კვ.მ		47,00	1,84	1,56	73,32
36	ხის აივნის იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		44,00	2,36	2,00	88,00
37	ხის აივნის კარის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		4,40	6,84	5,80	25,52
38	ხის აივნის ბუიბუილის ფანჯრების დემონტაჟი	მ2		71,00	12,69	10,77	764,67
39	ხის აივნის ტიხრების დემონტაჟი სისქ-საშ. 15სმ ხის	კვ.მ		32,00	4,96	4,21	134,72
40	ხის აივნის იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		44,00	2,36	2,00	88,00

41	ხის აივნის ჭერის დემონტაჟი	კვ.მ		44,00	3,70	3,14	138,16
42	ხის აივნის იატაკის კოჭების დემონტაჟი ხის. 32X18სმ	გრძ.მ		31,00	1,79	1,51	46,81
43	ხის აივნის ჭერის კოჭების დემონტაჟი ხის. 32X18სმ	გრძ.მ		31,00	1,79	1,51	46,81
44	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენების კედლების დემონტაჟი სისქ. საშ-15სმ წვრილი ბლოკის	მ3		26,40	39,82	33,79	892,06
45	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენების რკინა-ბეტონის იატაკის დემონტაჟი სისქ. 15სმ	მ3		7,20	86,36	73,30	527,76
46	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენების ფართების ჭერის კოჭების დემონტაჟი ხის 16X8	გრძ.მ		60,00	1,79	1,51	90,60
47	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენი აივნების რკინა-ბეტონის ფილის დემონტაჟი სისქ-15სმ	მ3		1,20	86,36	73,30	87,96
48	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენი აივნების მოაჯირების დემონტაჟი	კვ.მ		8,50	2,99	2,53	21,51
49	ეზოს მხარეს ფასადზე მინაშენი აივნების ლითონის მოაჯირების სახედურის დემონტაჟი	გრძ.მ		9,00	2,99	2,53	22,77
50	ტიხრების დემონტაჟი სისქ-საშ. 22სმ ხის ბაღდაცა	კვ.მ		1 110,00	3,54	3,00	3 330,00
51	ტისოების დემონტაჟი სისქ-12სმ აგურის კედელი	მ3		19,50	55,42	47,04	917,28
52	თაბაშირ-მუყაოს ტიხრების დემონტაჟი სისქ-10სმ	კვ.მ		345,00	4,96	4,21	1 452,45
53	სართულშუა გადახურვის დემონტაჟი (მეორე და მესამე სართულის გამყოფი) რკინა-ბეტონის, ლითონის კოჭებით სისქ-40სმ	მ3		428,00	86,36	73,30	31 372,40
54	სართულშუა გადახურვის დემონტაჟი (მესამე და სახურავის გამყოფი) რკინა-ბეტონის, ლითონის კოჭებით სისქ-40სმ	მ3		428,00	86,36	73,30	31 372,40
55	მზიდი კედლების დემონტაჟი სისქ-75სმ სიმაღ-460სმ აგურის კედელი	მ3		1 256,25	55,42	47,04	59 094,00
56	მზიდი კედლების გადაწეობა სისქ-75სმ სიმაღ-460სმ აგურის კედელი	მ3		215,25	241,69	205,14	44 156,39
57	გამაგრების ლითონ-კონსტრუქციების დემონტაჟი ლითონის შვედური12X8სმ	გრძ.მ		280,00	2,99	2,53	708,40
	მესამე (მონტაჟი)				-	-	-
1	კედლების მოწეობა წვრილი ბლოკით სისქ-40სმ სიმაღ-4.25	მ3		272,00	141,48	120,08	32 661,76
2	კედლების მოწეობა წვრილი ბლოკით სისქ-90სმ სიმაღ-4.25	მ3		45,00	139,79	118,65	5 339,25
3	კედლების მოწეობა წვრილი ბლოკით სისქ-60სმ სიმაღ-4.25	მ3		50,40	141,64	120,22	6 059,09
4	კედლების მოწეობა წვრილი ბლოკით სისქ-20სმ სიმაღ-4.25	მ3		246,00	141,64	120,22	29 574,12
5	კედლების მოწეობა სატიხრე ბლოკით სისქ-10სმ სიმაღ-4.45	კვ.მ		1 225,00	21,85	18,54	22 711,50
6	აგურის მზიდი კედლების მოწეობა სისქ-75სმ სიმაღ-470სმ	მ3		161,25	929,75	929,75	149 922,19
7	ქართული აგურით მოპირკეთება ზომით 20X20X4სმ სისქ-20სმ სიმაღ-4.60	მ3		138,00	1 019,74	1 019,74	140 724,12

8	მინაშენის კედლების მოწყობა სამი ფენა (ბეტონიანი თბოიზოლაცია თაბაშირ-მუყაო)სისქ-15სმ სიმაღ-4.25სმ	კვ.მ		142,00	79,60	67,56	9 593,52
9	მინაშენის ტიხრების მოწყობა ნესტგამძლე თაბაშირ-მუყაო სისქ-10სმ სიმაღ-4.25სმ	კვ.მ		56,00	67,32	57,14	3 199,84
10	მინაშენის ჭერის თბოიზოლაცია ALUTHERMO ან მსგავსი	კვ.მ		67,00	52,32	44,40	2 974,80
11	მინაშენის იატაკის თბოიზოლაცია ALUTHERMO ან მსგავსი	კვ.მ		67,00	52,32	44,40	2 974,80
	იატაკის მოწყობა ლამინატის იატაკი ტ2	კვ.მ			-	-	-
12	ლამინირებული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდიტ 5 სმ სისქით	მ3		12,25	87,99	74,68	914,83
13	ხის ფიცრული იატაკის მოწყობა	კვ.მ		245,00	65,25	65,25	15 986,25
14	ლამინატის იატაკი	კვ.მ		245,00	10,28	8,72	2 136,40
	ლამინირებული პარკეტი	მ2	1,02	249,90	37,06	31,45	7 859,36
	ქვესადები	მ2	1	245,00	1,23	1,04	254,80
	იატაკის მოწყობა კერამიკული ფილის იატაკი ტ7	კვ.მ			-	-	-
15	კერამიკული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდიტ 5 სმ სისქით	მ3		25,25	87,99	74,68	1 885,67
16	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2		505,00	13,89	11,78	5 948,90
17	კერამიკული ფილების დაგება (ფერი შეთანხმდეს პროექტის ავტორთან	მ2		505,00	59,94	50,87	25 689,35
	ხის ფიცრული იატაკი	კვ.მ		315,00	-	-	-
18	მეტალის პროფილირებული იატაკი 8 მმ სისქით	კვ.მ		2,10	172,46	146,38	307,40
	იატაკის მოწყობა პარკეტის იატაკი ტ6	კვ.მ			-	-	-
19	ხის ფიცრული იატაკის მოწყობა	კვ.მ		625,00	65,25	65,25	40 781,25
20	პარკეტის იატაკი ს მოწყობა	კვ.მ		625,00	132,72	112,65	70 406,25
	იატაკის მოწყობა ხის ფიცრული იატაკი ტ4	კვ.მ			-	-	-
21	ხის იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდიტ 5 სმ სისქით	მ3		29,00	87,99	74,68	2 165,72
22	ხის ფიცრული იატაკის მოწყობა	კვ.მ		580,00	65,13	65,13	37 775,40
23	კედლების შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	კვ.მ		2 390,00	13,59	11,53	27 556,70
	მავთულ-ბადე სალესი	მ2	1	2390	8,64	7,33	17 518,70
24	კედლების შეღესვა გაჯის ხსნარით	კვ.მ		6 745,00	20,04	17,00	114 665,00
25	ჭერის შეღესვა გაჯის	კვ.მ		70,00	24,59	20,87	1 460,90
	ჭერის კარნიზის მოწყობა (ორ კიბის უჯრედში) 27X27სმ	გრძ.მ		50,00	59,81	50,76	2 538,00
26	შეკიდული ჭერის მოწყობა ნესტგამძლე თაბაშირ-მუყაოს ფილებით კარკასის მოწყობით	მ2		236,00	28,05	23,80	5 616,80
27	შეკიდული ჭერის მოწყობა თაბაშირ მუყაოს ფილა	კვ.მ		1 425,00	27,03	22,94	32 689,50
28	ჭერის შეღებვა ნესტგამძლე საღებავით	კვ.მ		1 475,00	24,01	20,37	30 045,75
29	პლინტუსების მოწყობა პლასტმასის	გრძ.მ		1 960,00	5,49	4,65	9 114,00
30	კედლების შეფითხნა და შეღებვა წყალემაღლსიური საღებავით	კვ.მ		8 460,00	20,79	17,64	149 234,40
31	კედლების მოპირკეთება სანკვანძებში კერამიკული ფილით	კვ.მ		1 300,00	59,20	50,24	65 312,00

32	გადაწყობილი ბუხრების მოწყობა აგურის 120X40X100სმ	ც	3,00	997,08	997,08	2 991,24
38	ფანჯრის ბლოკების დამზადება-მონტაჟი ლითონის თავისი ფურნიტურით იხ.ფ-ა-43-ა-52	მ2	255,00	430,75	430,75	109 841,25
39	ფანჯრის ბლოკების დამუშავება ანტიკოროზიული ხსნარით და შეღებვა	კვ.მ	510,00	10,56	10,56	5 385,60
40	ხის ფანჯრის რაფების დამზადება-მონტაჟი	მ2	65,00	336,54	336,54	21 875,10
41	ხის ფანჯრის რაფების დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა	მ2	65,00	18,53	18,53	1 204,45
42	ფანჯრის გარე რაფების მონტაჟი ბაზალტის 35X18X150სმ	მ2	36,75	207,70	207,70	7 632,98
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	36,75	68,17	2 505,25
43	კიბე №4-ის ბაზალტის საფეხურების გაწმენდა ზომით90X20X25სმ	საფ	28,00	36,16	30,69	859,32
44	კიბე №4-ის ლითონის მოაჯირის შეკეთება დამუშავება ანტიკოროზიული ხსნარით და შეღებვა	კვ.მ	9,00	42,52	36,09	324,81
45	კიბე №4-ის მოაჯირის ხის სახელურის გაწმენდა-დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა	გრძ.მ	10,00	11,45	11,45	114,50
46	ე.წ პლასტიკატის ტიხრების მოწყობა საერთო სამზარეულოში ორმაგი	კვ.მ	24,00	85,96	72,96	1 751,04
	არსებული ხის აივნის მონტაჟი			-	-	-
1	ხის აივნის ჭერის მონტაჟი	კვ.მ	47,00	47,82	47,82	2 247,54
2	ხის აივნის ჭერის კოჭების მონტაჟი 32X18სმ	გრძ.მ	31,00	52,32	52,32	1 621,92
3	ხის აივნის შუბლის კოჭის მონტაჟი ხის. 13X13სმ	გ.მ	33,00	16,58	16,58	547,14
4	ხის აივნის შუბლის ფიცრის მონტაჟი სისქ-5სმ	კვ.მ	7,50	47,82	47,82	358,65
5	ხის აივნის კოლონების მონტაჟი ხის. 13X13X460სმ	გ.მ	33,00	16,58	16,58	547,14
6	ხის აივნის მოაჯირის სახელურის მონტაჟი ზომით-10X8სმ	გრძ.მ	30,00	12,86	12,86	385,80
7	ხის აივნის ძელაკის მონტაჟი ზომით-10X8სმ	გრძ.მ	30,00	12,86	12,86	385,80
8	ხის აივნის აჟურული მოაჯირის მონტაჟი	კვ.მ	26,00	462,54	462,54	12 026,04
9	ხის კაპიტელების მოწყობა 25X25X25სმ	ც	12,00	122,67	122,67	1 472,04
10	ხის აჟურული თავსართის მოწყობა 55X55X5სმ	მ2	6,66	462,54	462,54	3 080,52
11	ბატიყელების მოწყობა 18X10X22სმ	ც	26,00	24,52	24,52	637,52
	ხის აივნის მონტაჟი დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა			-	-	-
1	სვეტების მონტაჟი 16X16X410სმ	გრძ.მ	19,00	26,99	26,99	512,81
2	იატაკის მონტაჟი ხის ფიცარი სისქ-5სმ	კვ.მ	12,50	65,25	65,25	815,63
3	მოაჯირის სახელურის მონტაჟი 10X8სმ	გრძ.მ	10,50	12,86	12,86	135,03
4	მოაჯირის ძელაკის მონტაჟი 10X8სმ	გრძ.მ	10,50	12,86	12,86	135,03
5	მოაჯირის ხის შეფიცვრა	კვ.მ	10,00	47,82	47,82	478,20
6	თბოიზოლაციის ფენა იატაკში მოაჯირებში და ჭერში ALUTHERMO ან მსგავსი	კვ.მ	36,00	52,32	44,40	1 598,40
7	მოაჯირის შიდა სიბრტყის თაბაშირ-მუყაოთი დაფარვა	კვ.მ	10,00	26,90	22,83	228,30
8	შეფითხნა და შეღებვა წყალემულსიური საღებავით	კვ.მ	10,00	20,78	17,63	176,30
9	შუბლის კოჭი 14X14სმ	გრძ.მ	10,50	19,04	19,04	199,92

10	შუბლის ფიცარი განივკვ-3X20სმ	გრძ.მ	10,50	9,16	9,16	96,18
11	იატაკის ქვედა ბეჭდის სისქე-21.მ	კვ.მ	10,50	49,49	49,49	519,65
12	ხის კრონშტეინის მოწყობა 14X14სმ	გრძ.მ	10,00	36,88	36,88	368,80
13	ჭერის კოჭების მოწყობა 14X10სმ	გრძ.მ	10,00	17,81	17,81	178,10
14	სახურავის კოჭების მოწყობა 16X8სმ	გრძ.მ	18,00	13,49	13,49	242,82
15	თუნუქის გადახურვის მოწყობა	კვ.მ	16,00	38,95	38,95	623,20
16	თუნუქის წყალგადამყვანი არხის მოწყობა	გრძ.მ	6,20	14,36	14,36	89,03
17	წყალშემკრები ძაბრის მოწყობა 20X20X50სმ	ც	2,00	55,23	55,23	110,46
18	თუნუქის წყალგადამყვანი მილების მოწყობა	გრძ.მ	10,00	14,36	14,36	143,60
	ანტრესოლები			-	-	-
1	ანტრესოლების იატაკის მოწყობა სისქე-41.მ	კვ.მ	245,00	62,52	62,52	15 317,40
2	ხის იატაკების დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა	კვ.მ	490,00	15,97	15,97	7 825,30
3	ანტრესოლების ტიხრების მოწყობა თაბაშირ-მუყაო სისქე-10სმ	კვ.მ	50,00	67,32	57,14	2 857,00
4	ანტრესოლების ტიხრების შეფითხვნა და შეღებვა წყალემულსიური საღებავით	კვ.მ	100,00	20,79	17,64	1 764,00
5	პლასტნასის პლინტუსების მოწყობა	გრძ.მ	275,00	5,49	4,65	1 278,75
69	ანტრესოლების და კიბეების მოაჯირების მოწყობა დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა ხის საღებავით ხის რიკულების იხ-ფ-	კვ.მ	47,00	47,82	47,82	2 247,54
6	ხის ანტრესოლების კიბეები №II-1; №II-1; №II-2; №II-3; №II-4; №II-5-ის მონტაჟი დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა ხის საღებავით	საფ	100,00	91,78	91,78	9 178,00
	მეოთხე (დემონტაჟი)			-	-	-
1	კარის ბლოკების მოხსნა დასაწყობება ანოდირებული ალუმინის	მ2	41,00	6,84	5,80	237,80
2	მეტალოპლასმასის ფანჯრის რაფების დემონტაჟი	მ2	4,00	1,79	1,51	6,04
3	მეტალოპლასმასის ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი	მ2	29,00	12,69	10,77	312,33
4	თაბაშირ-მუყაოს ტიხარზე განლაგებული შუშის ტიხრის დემონტაჟი	კვ.მ	9,00	12,69	10,77	96,93
5	კიბის საფეხურების დემონტაჟი მ.ბ.ფ.	ც	20,00	5,99	5,08	101,60
6	კიბის მოაჯირის დემონტაჟი ხის სიმაღ-80სმ	კვ.მ	3,00	1,79	1,51	4,53
7	კიბის კოსოურების დემონტაჟი ხის 16X10სმ	გრძ.მ	6,00	1,79	1,51	9,06
8	ტიხრების დემონტაჟი თაბაშირ-მუყაო სისქე-10სმ სიმაღ-365სმ	კვ.მ	185,00	4,96	4,21	778,85
9	თაბაშირ-მუყაო ჭერის დემონტაჟი	კვ.მ	12,00	5,88	4,99	59,88
10	ამსტრონგი ჭერის დემონტაჟი	კვ.მ	64,00	4,63	3,92	250,88
11	პლასტიკატის ჭერის დემონტაჟი	კვ.მ	4,00	4,63	3,92	15,68
12	ჭერში ორტესებრი კოჭის დემონტაჟი ლითონის 25X15სმ	გრძ.მ	20,00	2,99	2,53	50,60
13	ჭერის კოჭების დემონტაჟი	გრძ.მ	132,00	1,79	1,51	199,32
14	ხის. 8X3სმ პლინტუსების დემონტაჟი	გრძ.მ	160,00	1,79	1,51	241,60
15	პლასტიკატის პლინტუსების დემონტაჟი	გრძ.მ	22,00	1,79	1,51	33,22
16	უნიტაჟების დემონტაჟი	ც	2,00	7,29	6,18	12,36
17	ხელსაბანების დემონტაჟი	ც	2,00	3,27	2,77	5,54
18	ხის ფიცრული იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ	194,00	2,36	2,00	388,00

19	ხის ფიცრული ლინოლეუმით იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		12,00	3,22	2,73	32,76
20	მეტლახის იატაკი იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		4,00	2,42	2,05	8,20
21	თბოაირმომარაგების და ვენტილაციის დანადგარის მოხსნა დასაწყობება	ც		1,00	119,98	101,83	101,83
22	თბოაირმომარაგების და ვენტილაციის მიღების დემონტაჟი თუნუქის 60X60სმ	მ2		216,00	3,24	2,75	594,00
	მეოთხე (მონტაჟი)				-	-	-
1	კაპიტალური კედლების ამოყვანა აგურის, სისქ. 50 სმ	მ3		105,00	928,62	928,62	97 505,10
2	ტიხრების მოწყობა თაბაშირმუყაოს ფილა სისქ. 12 სმ სიმ. 360 სმ	კვ.მ		225,00	67,32	57,14	12 856,50
3	ტინოვების მოწყობა ხესტგამძლე თაბაშირმუყაოს ფილა სისქ. 12 სმ სიმ. 360 სმ	კვ.მ		20,00	69,35	58,86	1 177,20
4	მინის ტიხრის მოწყობა h 1,0 მ	კვ.მ		5,70	246,44	209,17	1 192,27
11	კარის ბლოკის გაწმენდა, შეკეთება მონტაჟი ალუმინის	მ2		35,60	42,52	36,09	1 284,80
12	კიბის მოწყობა 20x20x20 სმ სისქ. 12 სმ	საფ		21,00	91,78	91,78	1 927,38
13	იატაკის მოწყობა, ხის ფიცარ	კვ.მ		215,60	50,16	50,16	10 814,50
	იატაკის მოწყობა კერამიკული ფილის იატაკი ტ7	კვ.მ			-	-	-
14	კერამიკული იატაკის ქვეშ თბოიზოლაციის მოწყობა წიდით 5 სმ სისქით	მ3		0,93	87,99	74,68	69,08
15	ქვიშა-ცემენტის ხსნარის მოჭიმვის მოწყობა 3 სმ სისქით	მ2		18,50	13,14	11,15	206,28
16	კერამიკული ფილების დაგება (ფერი შეთანხმდეს პროექტის ავტორთან	მ2		18,50	59,94	50,87	941,10
	ხის ფიცრული იატაკი	კვ.მ		315,00	-	-	-
17	შეკიდული ჭერის მოწყობა ნესტგამძლე თაბაშირ-მუყაოს ფილებით კარკასის მოწყობით	მ2		6,10	28,05	23,80	145,18
18	შეკიდული ჭერის მოწყობა თაბაშირ მუყაოს ფილა	კვ.მ		396,00	27,03	22,94	9 084,24
19	შეკიდულ ჭერში თბოიზოლაციის და ჰიდროიზოლაციის ფენების მოწყობა ქვაბამბა, სისქე 15 სმ, ლინიკრომი	კვ.მ		315,00	24,52	20,81	6 555,15
20	კედლების შელესვა გაჯის ხსნარით	კვ.მ		208,00	20,04	17,00	3 536,00
	სამღებრო სამუშაოები				-	-	-
21	ჭერის დამუშავება, შეღებვა წყალემულს. საღებავით	კვ.მ		396,00	21,03	17,85	7 068,60
22	კედლის დამუშავება, შეღებვა წყალემულს. საღებავით	კვ.მ		593,00	20,79	17,64	10 460,52
23	დასაწყობებელი თბოაირმომარაგების და ვენტილაციის დანადგარის მონტაჟი	ც		1,00	723,52	614,11	614,11
19	თბოაირმომარაგების და ვენტილაციის მიღების მონტაჟი თუნუქის 60X60სმ	გრძ.მ		90,00	42,88	36,39	3 275,10
	სახურავი (დემონტაჟი)				-	-	-
1	კარის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		4,00	6,84	5,80	23,20
2	მეტალოპლასმასის ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		20,00	12,69	10,77	215,40
3	თაბაშირმუყაოს სისქ.12სმ ტინოვების დემონტაჟი	კვ.მ		65,00	4,96	4,21	273,65
4	ხის ფიცრული იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		17,50	2,36	2,00	35,00
5	მეტლახის იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		20,00	2,42	2,05	41,00
6	ხის ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი	მ2		4,00	12,69	10,77	43,08

7	სხვენის ხის იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ		1 930,00	2,36	2,00	3 860,00
8	გადახურვის ხის კონსტრუქციის დემონტაჟი ნივნივური გადახურვა მოლარტყვით (დასაშლელი ნაწილის)	კვ.მ		1 750,00	8,39	7,12	12 460,00
9	გადახურვის ხის კონსტრუქციის დემონტაჟი(ფართი მოცემულია სრული ფართის 70%) ნივნივური გადახურვა მოლარტყვით(სარეაბილიტაციო ნაწილის)	კვ.მ		812,00	8,39	7,12	5 781,44
10	თუნუქის დემონტაჟი	კვ.მ		3 780,00	0,60	0,50	1 890,00
11	შიდა ეზოს მხარეს მინაშენების თუნუქის სახურავების დემონტაჟი	კვ.მ		285,00	0,60	0,50	142,50
12	მცირე აგურის საკვამურების დემონტაჟი ზომებით. საშ-100X70X270სმ	ც		13,00	89,99	76,38	992,94
13	დიდი აგურის საკვამურის დემონტაჟი ზომებით. საშ-225X280X380სმ	ც		2,00	179,98	152,76	305,52
14	სამერცხულის დემონტაჟი თუნუქის საშ. 220X300X110სმ	ც		4,00	23,99	20,36	81,44
15	წყალშემკრები ძაბრების დემონტაჟი ზომით 20X20X50სმ	ც		29,00	4,49	3,81	110,49
16	თუნუქის დ=12სმ წყალგამტარი მილების დემონტაჟი	გრძ.მ		495,00	2,99	2,53	1 252,35
17	შედური ფანჯრების დემონტაჟი თავისი კონსტრუქციით მათ შორის სარკმელი 42-კვ.მ	კვ.მ		40,00	12,69	10,77	430,80
	სახურავი (მონტაჟი)				-	-	-
1	თუნუქის საფარის მოწყობა დაფერილი თუნუქი, სისქ. 0,7 მმ	კვ.მ		3 300,00	37,09	37,09	122 397,00
2	ხის მოლარტყვის მონტაჟი სისქ. 30 მმ	კვ.მ		3 300,00	35,60	35,60	117 480,00
3	სახურავის ხის ელემენტების დაფარვა ანტისეპტიკური ხსნარით	მ2		3 300,00	7,43	7,43	24 519,00
4	სახურავის ხის ელემენტების დაფარვა ცეცხლსაწინააღმდეგო ხსნარით	მ2		3 300,00	7,43	7,43	24 519,00
5	სამერცხულების მოწყობა ზომით 145X120 სმ	ც		20,00	97,96	97,96	1 959,20
8	საკვამლე მილების აგურის წყობის აღდგენა ნაკერების ამოვსებით	კვ.მ		15,30	39,88	39,88	610,16
9	საკვამლე მილის მოწყობა სხვენში და სახურავზე აგური, ზომით 0,5X0,5X5,3(კ)	კუბ.მ		27,30	1 018,61	1 018,61	27 808,05
10	წყალმიმღები ძაბრების დამზადება-მონტაჟი	ც		28,00	55,23	55,23	1 546,44
11	წყალგადაყვანი მილების დამზადება-მონტაჟი დ=150 მმ	გრ.მ		476,00	14,36	14,36	6 835,36
12	X-Y ღერძებში მიშენების ბრტყელი სახურავის მოწყობა ცემენტის მოჭიმვა მორკინით სისქ. 2-8 სმ, თბოსაიზოლაციო ფენა ALUTHERM ან მსგავსი, პიდროიზოლაცია, თაბაშირმუყაოს ფენილი	კვ.მ		172,00	85,60	72,65	12 495,80
13	წყალშემკრები ღარების მოწყობა დაფერილი თუნუქით	გრ.მ		360,00	14,36	12,18	4 384,80
	ფასადები (დემონტაჟი)				-	-	-
1	დაზიანებული ნაღესობის ჩამოყრა მყარ ზედაპირამდე კვიშა-ცემენტის ხსნარით	კვ.მ		750,00	1,33	1,12	840,00
2	ცემენტის საპირეების დემონტაჟი ბეტონის სისქ-15სმ	გრძ.მ		50,00	2,39	2,02	101,00

3	სარდაფში ჩასასვლელის ტიხრების დემონტაჟი სისქ-10სმ	მ3		2,30	55,42	47,04	108,19
4	სარდაფში ჩასასვლელის გადახურვის დემონტაჟი თუნუქი თავისი გადახურვის ხის კონსტრუქციით	კვ.მ		20,00	8,39	7,12	142,40
5	ფასადზე გამაგალი საინჟინრო ქსელების დემონტაჟი საშ. შისქ-20X20სმ ლითონის	გრძ.მ		150,00	1,19	1,01	151,50
6	კონდიციონერის გარე ბლოკების დემონტაჟი	ც		21,00	59,99	50,91	1 069,11
7	ცოკოლის ბაზალტის მოპირკეთების დემონტაჟი სისქ-6სმ	კვ.მ		205,00	21,07	17,88	3 665,40
8	თაბუკაშვილის ფასადზე არსებული ლითონის ბაღდახინის მოხსნა-დასაწყობება თავისი ლითონის კონსტრუქციით	კვ.მ		6,00	8,39	7,12	42,72
9	თაბუკაშვილის ფასადზე არსებული ლითონის ბაღდახინის დგარების მოხსნა დასაწყობება ზომით 12X12სმ	გრძ.მ		6,00	1,79	1,51	9,06
	ფასადები (მონტაჟი)				-	-	-
1	აგურის კედლის გაწმენდა ანკერების განაწიბურებით	კვ.მ		590,00	15,16	12,86	7 587,40
2	ფასადის შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	კვ.მ		1 210,00	14,01	11,89	14 386,90
3	დამაგვირგინებელი კარნიზის შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით 80X50სმ	მ2		126,00	87,01	73,85	9 305,10
4	სართულშუა კარნიზის შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით 25X15სმ	მ2		36,00	87,35	74,14	2 669,04
5	საპირეების შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით 25X5სმ	კვ.მ		570,00	16,12	13,68	7 797,60
6	რუსტირებული ზედაპირის შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	კვ.მ		120,00	23,07	19,58	2 349,60
7	ფეხიდან დაწყებული შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	კვ.მ		310,00	16,15	13,70	4 247,00
8	ფასადის შეფითხნა-შედგება საფასადე საღებავით	კვ.მ		1 210,00	20,79	17,64	21 344,40
9	დამაგვირგინებელი კარნიზის მოწყობა აგურის წყობით 80X50სმ	გრძ.მ		255,00	242,66	205,96	52 519,80
10	სართულშუა კარნიზის მოწყობა აგურის წყობით 25X15სმ	გრძ.მ		255,00	115,60	98,12	25 020,60
11	რუსტირებული ზედაპირის მოწყობა აგურის წყობით	კვ.მ		300,00	85,60	85,60	25 680,00
12	თაღოვანი სანდრიკის გამოყვანა აგურით 325X40სმ	მ2		1 100,00	121,78	121,78	133 958,00
13	საპირეების გამოყვანა აგურით 40X5სმ	გ.მ		795,00	36,52	36,52	29 033,40
14	ცოკოლის ბაზალტის ფილებით მოპირკეთება სისქ-6	კვ.მ		205,00	208,53	208,53	42 748,65
	ფილა ბაზალტის 60 მმ სისქით	მ2	1	205,00	105,04	105,04	21 533,20
15	ცოკოლის ბაზალტის კარნიზის მოწყობა 15X15	გრძ.მ		130,00	75,71	75,71	9 842,30
16	ფსადზე გამომავალი სავენტილაციო მილების მონტაჟი თუნუქის 30X30სმ	გრძ.მ		130,00	70,60	59,92	7 789,60
17	სარდაფში ჩასასვლელის გადახურვის სახურავის მოწყობა პროფნასტილი; აკეპანელი; საიზოლაციო მემბრანა; იზოლაცია; მწვანე სახურავის სისტემა მსუბუქი გადახურვით.	კვ.მ		20,00	128,85	109,36	2 187,20

18	დასაწყობებული ლითონის ბალდახინის მოწყობა თავისი ლითონის კონსტრუქციით	კვ.მ		6,00	42,34	35,93	215,58
19	დასაწყობებული ლითონის ბალდახინის დგარების მოწყობა ზომით 12X12სმ იხ.ფ-	გრძ.მ		6,00	10,22	8,67	52,02
20	ლითონის ბალდახინზე თუნუქის გადახურვის მოწყობა	კვ.მ		6,00	39,03	33,12	198,72
	კეთილმოწყობა (დემონტაჟი)				-	-	-
1	ბაზალტის ბორდიურის ქვა სისქ-4სმ	გრძ.მ		63,00	5,64	4,78	301,14
2	არსებული სანათის დემონტაჟი	ც		1,00	5,99	5,08	5,08
3	ასფალტის საფარი სისქ-50მმ	კვ.მ		1 380,00	1,50	1,27	1 752,60
	კეთილმოწყობა (მონტაჟი)				-	-	-
1	ბაზალტის სარინელის ქვეშ ღორღის საფარის მოწყობა	მ3		9,00	53,47	45,38	408,42
2	ბაზალტის სარინელის მოწყობა	მ2		85,00	40,89	34,70	2 949,50
	ბაზალტის ქვა 4 სმ სისქით	მ2	1	85	80,32	68,17	5 794,45
3	ბაზალტის ბორდიულის ქვა 240X300X500მმ	გ.მ		63	15,99	13,57	854,91
	ბაზალტის ბორდიულის ქვა 240X300X500მმ	გ.მ	1	63	33,36	28,31	1 783,53
4	ბაზალტის ბორდიულის ქვა 100X100X200მმ	გრძ.მ		84,50	15,99	13,57	1 146,67
	ბაზალტის ბორდიულის ქვა 100X100X200მმ	გ.მ	1	84,5	27,18	23,07	1 949,42
5	გამწვანება	კვ.მ		230,00	28,23	23,96	5 510,80
6	ბაზალტის საფეხური 200X300X2100მმ	ც		14,00	122,67	104,12	1 457,68
7	ასფალტის სარინელის ქვეშ ღორღის საფარის მოწყობა 15 სმ სისქით	მ3		188,25	53,49	45,40	8 546,55
8	საფარის ქვედა ფენის მოწყობა მსხვილმარცვლოვანი ასფალტბეტონით 5 სმ სისქით	1000მ2		1,255	23 930,77	20 312,27	25 491,90
9	მოკირწყვლა გრანიტის ქვით 100X100X100მმ	კვ.მ		55,00	29,99	25,45	1 399,75
	გრანიტის ქვაფენილი 10*10*15	მ2	1	55	92,68	78,66	4 326,30
10	ეზოს სანათი	ც		6,00	492,54	418,06	2 508,36
11	ბადის სკამი	ც		6,00	561,41	476,52	2 859,12
	კიბეები:				-	-	-
1	კიბის დემონტალეზული დასაწყობებული ფლადის საყრდენი ელემენტების მონტაჟი	ტ		5,00	631,32	535,86	2 679,30
2	ფლადის ელემენტების დაფარვა ანტიკოროზიული საღებავით	ტ		5,000	398,04	337,85	1 689,25
3	მონოლითური რკინა-ბეტონის კიბის კონსტრუქციის არდგენა	მ3		24,72	335,15	284,47	7 032,10
	ამატურა A500	კგ		3 230,00	1,94	1,64	5 297,20
4	ხის კიბის ელემენტების დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით და შეღებვა	კვ.მ		326,10	24,23	24,23	7 901,40
	კიბე №1-3 ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		5	26,81	26,81	134,05
2	საფეხურის შუბლი	ც		7	12,16	12,16	85,12
3	მოაჯირი	ც		3	6,71	6,71	20,13
4	კუთხის რიკული	ც		4	22,31	22,31	89,24
5	საფეხური	ც		6	49,05	49,05	294,30

6	საფეხურის შუბლი	ც		4	12,16	12,16	48,64
7	დგარი	ც		2	14,74	14,74	29,48
8	ჩანი	ც		2	46,59	46,59	93,18
9	მოაჯირის ძელაკი	ც		20	3,65	3,65	73,00
10	კოჭი				-	-	-
	კიბე №1-4 ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		8	30,52	30,52	244,16
2	საფეხურის შუბლი	ც		8	12,16	12,16	97,28
3	საფეხური	ც		6	30,52	30,52	183,12
4	საფეხურის შუბლი	ც		6	12,16	12,16	72,96
5	მოაჯირი	ც		1	6,71	6,71	6,71
6	რიკული	ც		16	20,81	20,81	332,96
	კიბე №10 ბაზალტის				-	-	-
1	საფეხურის, შუბლის, ბაჟნის და კედლების მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით 40 მმ	მ2		13,88	208,53	176,99	2 456,62
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	13,88	80,32	68,17	946,20
	კიბე №12 ბაზალტის				-	-	-
1	საფეხურის, შუბლის, ბაჟნის და კედლების მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით 40 მმ	მ2		13,36	208,53	176,99	2 364,59
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	13,36	80,32	68,17	910,75
	კიბე №15 ბაზალტის				-	-	-
1	საფეხურის, შუბლის, ბაჟნის და კედლების მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით 40 მმ	მ2		9,3	208,53	176,99	1 646,01
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	9,3	80,32	68,17	633,98
	კიბე №19 ბაზალტის				-	-	-
1	საფეხურის, შუბლის, ბაჟნის და კედლების მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით 40 მმ	მ2		12,74	208,53	176,99	2 254,85
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	12,74	80,32	68,17	868,49
	კიბე №20 ბაზალტის				-	-	-
1	საფეხურის, შუბლის, ბაჟნის და კედლების მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით 40 მმ	მ2		10,36	208,53	176,99	1 833,62
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	10,36	80,32	68,17	706,24
	კიბე №21 ბაზალტის				-	-	-
1	საფეხურის, შუბლის, ბაჟნის და კედლების მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით 40 მმ	მ2		7,91	208,53	176,99	1 399,99
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	7,91	80,32	68,17	539,22
	კიბე №22 ბაზალტის				-	-	-
1	საფეხურის, შუბლის, ბაჟნის და კედლების მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით 40 მმ	მ2		14,65	208,53	176,99	2 592,90
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	14,65	80,32	68,17	998,69
	კიბე №7				-	-	-
1	საფეხურის, შუბლის, ბაჟნის და კედლების მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით 40 მმ	მ2		15,32	208,53	176,99	2 711,49
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	15,32	80,32	68,17	1 044,36
	კიბე №8				-	-	-
1	საფეხურის, შუბლის, ბაჟნის და კედლების მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით 40 მმ	მ2		15,32	208,53	176,99	2 711,49
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	15,32	80,32	68,17	1 044,36
	კიბე №0-1 ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		11	26,81	22,75	250,25
2	საფეხურის შუბლი	ც		11	12,16	10,32	113,52
3	მოაჯირი	ც		5	6,71	5,69	28,45

4	კუთხის რიკული	ც		6	20,81	17,66	105,96
5	ჩანი	ც		4	46,59	39,54	158,16
6	კოჭი	ც		4	20,81	17,66	70,64
7	დგარი	ც		3	18,34	15,56	46,68
8	მოაჯირის ძელაკი	ც		15	3,65	3,09	46,35
					-	-	-
	კიბე №18				-	-	-
1	დაღარული ფოლადის საფეხური	მ2		2,73	116,85	99,18	270,76
2	მოაჯირი 20*40 მმ ოთხკუთხა მილი	მ		4	6,72	5,70	22,80
					-	-	-
	კიბე № III-1 2-ცალი ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		18	30,52	25,90	466,20
2	საფეხურის შუბლი	ც		18	14,63	12,41	223,38
3	მოაჯირი	ც		2	6,71	5,69	11,38
4	კუთხის რიკული	ც		4	20,81	17,66	70,64
5	ჩანი	ც		4	46,59	39,54	158,16
6	მოაჯირის ძელაკი	ც		14	3,65	3,09	43,26
	კიბე № III-2 2-ცალი				-	-	-
1	საფეხური	ც		18	30,52	25,90	466,20
2	საფეხურის შუბლი	ც		18	14,63	12,41	223,38
3	მოაჯირი	ც		2	6,71	5,69	11,38
4	კუთხის რიკული	ც		4	20,81	17,66	70,64
5	ჩანი	ც		4	46,59	39,54	158,16
6	მოაჯირის ძელაკი	ც		8	3,65	3,09	24,72
					-	-	-
	კიბე № III-3 6-2 ცალი ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		18	30,52	25,90	466,20
2	საფეხურის შუბლი	ც		18	14,63	12,41	223,38
3	მოაჯირი	ც		2	6,71	5,69	11,38
4	კუთხის რიკული	ც		4	20,81	17,66	70,64
5	ჩანი	ც		4	46,59	39,54	158,16
6	მოაჯირის ძელაკი	ც		8	3,65	3,09	24,72
					-	-	-
	კიბე № 10				-	-	-
1	საფეხურის, შუბლის, ბაჟნის და კედლების მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით 40 მმ	მ2		10,76	208,53	176,99	1 904,41
	ფილა ბაზალტის 40 მმ სისქით	მ2	1	10,76	80,32	68,17	733,51
	კიბე № II-1 3-ცალი ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		33	30,52	25,90	854,70
2	საფეხურის შუბლი	ც		33	14,63	12,41	409,53
3	მოაჯირი	ც		3	6,71	5,69	17,07
4	კუთხის რიკული	ც		9	20,81	17,66	158,94
5	ჩანი	ც		6	46,59	39,54	237,24
6	დგარი	ც		3	24,52	20,81	62,43
7	მოაჯირის ძელაკი	ც		18	3,65	3,09	55,62
					-	-	-
	კიბე № II-2 8-ცალი ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		88	30,52	25,90	2 279,20
2	საფეხურის შუბლი	ც		88	14,63	12,41	1 092,08
3	მოაჯირი	ც		8	6,71	5,69	45,52

4	კუთხის რიკული	ც		16	20,81	17,66	282,56
5	ჩანი	ც		16	46,59	39,54	632,64
6	მოაჯირის ძელაკი	ც		64	3,65	3,09	197,76
					-	-	-
	კიბე № II-4 ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		11	30,52	25,90	284,90
2	საფეხურის შუბლი	ც		11	14,63	12,41	136,51
3	მოაჯირი	ც		1	6,71	5,69	5,69
4	კუთხის რიკული	ც		3	20,81	17,66	52,98
5	ჩანი	ც		4	46,59	39,54	158,16
6	დგარი	ც		1	24,52	20,81	20,81
7	მოაჯირის ძელაკი	ც		7	3,65	3,09	21,63
					-	-	-
	კიბე № II-5 ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		9	30,52	25,90	233,10
2	საფეხურის შუბლი	ც		9	14,63	12,41	111,69
3	მოაჯირი	ც		1	6,71	5,69	5,69
4	კუთხის რიკული	ც		2	20,81	17,66	35,32
5	ჩანი	ც		2	46,59	39,54	79,08
6	დგარი	ც		1	24,52	20,81	20,81
7	მოაჯირის ძელაკი	ც		5	3,65	3,09	15,45
					-	-	-
	კიბე № IV-1 ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		11	30,52	25,90	284,90
2	მოაჯირი	ც		1	3,65	3,09	3,09
					-	-	-
	კიბე № II-3 2 ცალი ხის (იხ. სპეციფიკაცია)				-	-	-
1	საფეხური	ც		16	30,52	25,90	414,40
2	საფეხურის შუბლი	ც		16	14,63	12,41	198,56
3	მოაჯირი	ც		2	6,71	5,69	11,38
4	კუთხის რიკული	ც		4	20,81	17,66	70,64
5	ჩანი	ც		4	46,59	39,54	158,16
6	კოჭი	ც		4	20,20	17,14	68,56
7	დგარი	ც		4	24,52	20,81	83,24
8	მოაჯირის ძელაკი	ც		6	3,65	3,09	18,54
	ხის კარები ორფრთიანი				-	-	-
1	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 0-1 140*240 3 ცალი)	მ2		10,08	926,90	926,90	9 343,15
2	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 0-1* 155*240 3 ცალი)	მ2		11,16	926,90	926,90	10 344,20
3	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 0-3 130*220 1 ცალი)	მ2		2,86	926,90	926,90	2 650,93
4	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 0-3* 100*220 1 ცალი)	მ2		2,20	926,90	926,90	2 039,18

5	რთულპროფილიანი ორფთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 0-5 140*200 1 ცალი)	82		2,80	926,90	926,90	2 595,32
6	რთულპროფილიანი ორფთიანი კარის ბლოკის, ფრამუნგით (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-1 195*495 1 ცალი)	82		9,65	926,90	926,90	8 946,90
7	ხის ფრამუნგის შემინვა (მინა სისქით 6 მმ)	82		1,94	49,57	42,07	81,62
8	ორფთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-2 145*210 1 ცალი)	82		3,05	765,69	765,69	2 331,53
9	ხის კარებების შემინვა (კ. 1-2) (მინა სისქით 6 მმ)	82		1,11	36,47	36,47	40,31
10	რთულპროფილიანი ორფთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-3 150*356,6 1 ცალი)	82		10,70	926,90	926,90	9 915,98
11	ხის კარებების შემინვა (კ. 1-3) (მინა სისქით 6 მმ)	82		1,25	32,58	27,65	34,63
12	რთულპროფილიანი ორფთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-4 150*279,4 1 ცალი)	82		8,38	926,90	926,90	7 769,28
13	ხის კარებების შემინვა (კ. 1-4) (მინა სისქით 6 მმ)	82		1,69	32,58	27,65	46,77
14	რთულპროფილიანი ორფთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-6 150*350 1 ცალი)	82		5,25	926,90	926,90	4 866,23
15	ხის კარებების შემინვა (კ. 1-6) (სისქით 6 მმ)	82		2,29	32,58	27,65	63,25
16	რთულპროფილიანი ვიტრაჟი-კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-8 266*420 1 ცალი)	82		11,17	926,90	926,90	10 355,33
17	ხის კარებების შემინვა (კ. 1-8)	82		6,70	32,58	27,65	185,34
18	რთულპროფილიანი ორფთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-9 150*372 1 ცალი)	82		5,58	926,90	926,90	5 172,10
19	ხის კარებების შემინვა (კ. 1-9) (სისქით 6 მმ)	82		3,63	32,58	27,65	100,29
20	რთულპროფილიანი ორფთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-10 150*338,3 1 ცალი)	82		5,07	926,90	926,90	4 703,55
21	ხის კარებების შემინვა (კ. 1-10) (სისქით 6 მმ)	82		3,30	32,58	27,65	91,20

22	რთულპროფილიანი ორფრთიანი, დეკორატიული კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-11 164,6*483,8 1 ცალი)	მ2		7,96	926,90	926,90	7 381,23
23	ხის კარებების შემინვა (კ. 1-11)	მ2		1,73	32,58	27,65	47,90
24	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-11* 230*630 1 ცალი)	მ2		14,49	926,90	926,90	13 430,78
25	ხის კარებების შემინვა (კ. 1-11*) (სისქით 6 მმ)	მ2		0,87	32,58	27,65	24,06
26	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-12 155,5*210 1 ცალი)	მ2		3,27	926,90	926,90	3 026,79
27	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-2 155*365 8 ცალი)	მ2		11,32	926,90	926,90	10 487,87
28	ხის კარებების შემინვა (კ. II-2) (სისქით 6 მმ)	მ2		18,43	32,58	27,65	509,64
29	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-6 160*294 5 ცალი)	მ2		23,52	926,90	926,90	21 800,69
30	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-7 120*210 1 ცალი)	მ2		2,52	926,90	926,90	2 335,79
31	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-8 140*280 13 ცალი)	მ2		31,36	926,90	926,90	29 067,58
32	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-10 160*220 3 ცალი)	მ2		10,56	926,90	926,90	9 788,06
33	ხის კარებების შემინვა (კ. II-10) (მინა სისქით 6 მმ)	მ2		4,18	32,58	27,65	115,70
34	რთულპროფილიანი ოთხფრთიანი (ორი მოძრავი ფრთით), თაღოვანი ფრამუნგით, კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-11 280*340 2 ცალი)	მ2		19,04	926,90	926,90	17 648,18
35	ხის კარებების შემინვა (კ. II-11) (მინა სისქით 6 მმ)	მ2		8,57	32,58	27,65	236,91
36	ხის ორფრთიანი კარის დემონტაჟი (შემდგომი რესტავრაციის მიზნით კ. II-12)	მ2		5,99	8,75	8,75	52,37
37	ხის ორფრთიანი კარის რესტავრაცია ზომით 285X210 სმ (კ. II-12)	კვ.მ		11,97	485,34	485,34	5 809,52
38	ორფრთიანი კარის ავთენტური, ანალოგიური, ფურნიტურის შეძენა და მოწყობა (კ. II-12)	კომპ		1,00	1 126,47	1 126,47	1 126,47

39	რესტავრირებული ორფრთიანი კარის ბლოკის სუფთად დამუშავება, დაგრუნტვა და შეღებვა სელის ზეთის ხარისხიანი საღებავით 2 ფენით (კ. II-12)	100კგმ		0,0928	5 202,76	5 202,76	482,65
40	ხის კარებების შემინვა (კ. II-12) (მინა სისქით 6 მმ)	მ2		2,69	32,58	27,65	74,47
41	რესტავრირებული ორფრთიანი კარის ბლოკის მონტაჟი (კ. II-12)	მ2		5,99	34,05	34,05	203,79
42	ხის ორფრთიანი კარის დემონტაჟი (შემდგომი რესტავრაციის მიზნით კ. II-16)	მ2		6,93	8,75	8,75	60,64
43	ხის ორფრთიანი კარის რესტავრაცია ზომით 330X210 სმ (კ. II-16)	კვ.მ		13,86	485,34	485,34	6 726,81
44	ორფრთიანი კარის ავთენტური, ანალოგიური. ფურნიტურის შეძენა და მოწყობა (კ. II-16)	კომპ		1,00	1 126,47	1 126,47	1 126,47
45	რესტავრირებული ორფრთიანი კარის ბლოკის სუფთად დამუშავება, დაგრუნტვა და შეღებვა სელის ზეთის ხარისხიანი საღებავით 2 ფენით (კ. II-16)	100კგმ		0,1117	5 202,76	5 202,76	580,98
46	ხის კარებების შემინვა (კ. II-16) (მინა სისქით 6 მმ)	მ2		2,69	32,58	27,65	74,47
47	რესტავრირებული ორფრთიანი კარის ბლოკის მონტაჟი (კ. II-16)	მ2		6,93	34,05	34,05	235,97
48	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-1 155*345 11 ცალი)	მ2		26,74	926,90	926,90	24 782,99
49	ხის კარებების შემინვა (კ. III-1) (მინა სისქით 6 მმ)	მ2		14,11	32,58	27,65	390,16
50	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-2 160*295 3 ცალი)	მ2		9,44	926,90	926,90	8 749,94
51	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-2* 150*295 1 ცალი)	მ2		4,43	926,90	926,90	4 101,53
51	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-6 160*280 2 ცალი)	მ2		8,96	926,90	926,90	8 305,02
52	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-7 279,6*340 2 ცალი)	მ2		19,01	926,90	926,90	17 622,96
53	ხის კარებების შემინვა (კ. III-1) (მინა სისქით 6 მმ)	მ2		6,65	32,58	27,65	184,00
54	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-8 140*280 18 ცალი)	მ2		35,28	926,90	926,90	32 701,03
55	რთულპროფილიანი ორფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-9 100*280 17 ცალი)	მ2		25,20	926,90	926,90	23 357,88
56	ორფრთიანი კარის ბლოკის სუფთად დამუშავება, დაგრუნტვა და შეღებვა სელის ზეთის ხარისხიანი საღებავით 2 ფენით	100კგმ		5,2917	5 204,52	5 204,52	27 540,83

57	ორფრთიანი კარის ფურნიტურის შეძენა და მოწყობა	კომპ		106,00	632,11	632,11	67 003,66
58	ორფრთიანი კარის და ვიტრაჟი-კარის ბლოკის მონტაჟი	მ2		341,04	34,05	34,05	11 612,52
	ხის კარები ერთფრთიანი				-	-	-
1	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 0-2 90*220 6 ცალი)	მ2		3,96	926,90	926,90	3 670,52
2	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 0-4 100*220 2 ცალი)	მ2		4,40	926,90	926,90	4 078,36
3	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. 1-7 100*280 3 ცალი)	მ2		8,40	926,90	926,90	7 785,96
4	ხის კარების შემინვა (კ. 1-7) (მინა სისქით 6 მმ)	მ2		2,83	32,58	27,65	78,22
5	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ.-3 90*210 18 ცალი)	მ2		17,01	926,90	926,90	15 766,57
6	ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ.-4 75*210 2 ცალი)	მ2		3,15	679,73	679,73	2 141,15
7	ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ.-5 75*210 19 ცალი)	მ2		29,93	679,73	679,73	20 340,92
8	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ.-6 90*280 9 ცალი)	მ2		22,68	926,90	926,90	21 022,09
9	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ.-9 100*280 8 ცალი)	მ2		22,40	926,90	926,90	20 762,56
10	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-3 90*210 11 ცალი)	მ2		13,23	926,90	926,90	12 262,89
11	ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-4 75*210 18 ცალი)	მ2		15,75	679,73	679,73	10 705,75
12	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-5 75*210 18 ცალი)	მ2		28,35	926,90	926,90	26 277,62
13	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-9 100*280 19 ცალი)	მ2		33,60	926,90	926,90	31 143,84

14	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-13 105*210 1 ცალი)	82		2,21	926,90	926,90	2 043,81
14	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-14 85*210 3 ცალი)	82		5,36	926,90	926,90	4 963,55
15	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. II-15 90*210 2 ცალი)	82		3,78	926,90	926,90	3 503,68
16	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-3 90*210 19 ცალი)	82		26,46	926,90	926,90	24 525,77
17	ერთფრთიანი კარის ბლოკის (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, გასაცურებელი მექანიზმით, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-4 75*210 3 ცალი)	82		4,73	679,73	679,73	3 211,72
18	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-5 75*210 29 ცალი)	82		28,35	926,90	926,90	26 277,62
19	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება, მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის, მშრალი ხისგან (კ. III-10 80*210 5 ცალი)	82		8,40	926,90	926,90	7 785,96
42	ხის ერთფრთიანი კარის დემონტაჟი (შემდგომი რესტავრაციის მიზნით კ. IV-7 2 ცალი)	82		2,86	8,75	8,75	25,03
43	ხის ერთფრთიანი კარის რესტავრაცია ზომით 65*220 სმ (კ. IV-7 2 ცალი)	კვ.მ		5,72	485,34	485,34	2 776,14
44	ერთფრთიანი კარის ავთენტური, ანალოგიური. ფურნიტურის შექმნა და მოწყობა (კ. IV-7 2 ცალი)	კომპ		2,00	632,11	632,11	1 264,22
45	რესტავრირებული ერთფრთიანი კარის ბლოკის სუფთად დამუშავება, დაგრუნტვა და შეღებვა სელის ზეთის ხარისხიანი საღებავით 2 ფენით (კ. IV-7 2 ცალი)	100კგმ		0,0572	5 202,76	5 202,76	297,60
47	რესტავრირებული ერთფრთიანი კარის ბლოკის მონტაჟი (კ. IV-7 2 ცალი)	82		2,86	34,05	34,05	97,38
48	ერთფრთიანი კარის ბლოკის სუფთად დამუშავება, დაგრუნტვა და შეღებვა სელის ზეთის ხარისხიანი საღებავით 2 ფენით	100კგმ		5,586	5 204,52	5 204,52	29 072,55
49	ერთფრთიანი კარის ფურნიტურის შექმნა და მოწყობა	კომპ		100,00	663,20	663,20	66 320,00
50	ერთფრთიანი კარის ბლოკის მონტაჟი	82		282,13	34,05	34,05	9 606,53
	ხის ფანჯრები				-	-	-
1	ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. 0-1. 177*150 1 ცალი)	კმმ		2,66	556,13	556,13	1 476,53

[illegible]

13	რთულპროფილიანი ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. II-7* 190*312,4 2 ცალი)	კვმ		11,87	556,13	556,13	6 601,93
14	რთულპროფილიანი ოთხფრთიანი ფანჯარა-ვიტრაჟის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. II-8. 285*320 4 ცალი)	კვმ		36,48	556,13	556,13	20 287,62
15	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი ფანჯარა-ვიტრაჟის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. II-9. 147*320 1 ცალი)	კვმ		4,70	556,13	556,13	2 616,04
16	რთულპროფილიანი ერთფრთიანი ფანჯარა-ვიტრაჟის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. II-10. 184*320 2 ცალი)	კვმ		11,78	556,13	556,13	6 548,99
17	ფანჯარა-ვიტრაჟის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. II-11. 555*200 1 ცალი)	კვმ		11,10	556,13	556,13	6 173,04
18	ფანჯარა-ვიტრაჟის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. II-12. 290*200 1 ცალი)	კვმ		5,80	556,13	556,13	3 225,55
19	ფანჯარა-ვიტრაჟის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. II-13. 280*200 1 ცალი)	კვმ		5,60	556,13	556,13	3 114,33
20	რთულპროფილიანი ფანჯარა ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. II-14. 155*144,8 4 ცალი)	კვმ		8,98	556,13	556,13	4 992,71
21	ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. III-1. 155*260 31 ცალი)	კვმ		124,93	556,13	556,13	69 477,32
22	ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. III-3. 150*260 14 ცალი)	კვმ		54,60	556,13	556,13	30 364,70
23	ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. III-4. 155*260 25 ცალი)	კვმ		48,36	556,13	556,13	26 894,45

[illegible]

33	რთულპროფილიანი ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. IV-2. 100*95 2 ცალი)	კმ		1,90	556,13	556,13	1 056,65
34	ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება მაღალი ხარისხის (უკორძო) მაგარი ჯიშის მშრალი ხისგან 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ. IV-4. 110*117 20 ცალი)	კმ		25,74	556,13	556,13	14 314,79
35	ხის ფანჯრების შემინვა	მ2		675,49	44,75	44,75	30 228,06
36	ახალდამზადებული ფანჯრის ალათების სუფთად დამუშავება, დაგრუნტება და შეღებვა სელის ზეთის ხარისხიანი საღებავით 2 ფენით	100 კმ		5,790	7 287,71	7 287,71	42 195,05
37	ფანჯრის ბლოკის მონტაჟი	მ2		964,98	34,05	34,05	32 857,63
38	ფანჯრის ფურნიტურის შექმნა და მოწყობა	კომპ		150,00	330,42	330,42	49 563,00
	ხის პროფილირებული რაფები				-	-	-
1	ხის პროფილიანი რაფების დამზადება კარგად გამომშრალი, მაგარი ჯიშის უკორძო ხის მასალისგან 155*60*6 და მონტაჟი	მ2		4,00	953,29	953,29	3 813,16
2	ხის პროფილიანი რაფების დამზადება კარგად გამომშრალი, მაგარი ჯიშის უკორძო ხის მასალისგან 145*85*4 და მონტაჟი	მ2		51,80	953,29	953,29	49 380,42
3	ხის პროფილიანი რაფების დამზადება კარგად გამომშრალი, მაგარი ჯიშის უკორძო ხის მასალისგან 150*60*6 და მონტაჟი	მ2		69,30	953,29	953,29	66 063,00
4	ხის პროფილიანი რაფების დამუშავება დაგრუნტება და შეღებვა მაღალი ხარისხით ზეთოვანი საღებავით	100 კმ		1,251	5 204,05	5 204,05	6 510,27
	ლითონის კარები				-	-	-
1	ლითონის ორფთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (კ. 1-5 150*240 1 ცალი)	მ2		3,75	369,08	313,27	1 174,76
2	ლითონის კარების შემინვა (კ. 1-5)	მ2		2,48	48,15	40,86	101,31
3	ლითონის, რთულპროფილიანი ორფთიანი კარის ბლოკის, (ჩარჩო და კარის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (კ. II-1 155*365 1 ცალი)	მ2		5,66	411,63	349,38	1 976,62
4	ლითონის კარების შემინვა (კ. II-1) (მინა სისქით 6 მმ)	მ2		3,68	48,15	40,86	150,26
5	ლითონის კარების დაგრუნტება და შეღებვა ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავით	კმ		6,50	48,66	41,30	268,50
	ლითონის და ალუმინის ფანჯრები და ვიტრაჟები				-	-	-
1	ლითონის ფანჯრის ბლოკის, (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (ფ. 1-2 155*275 46 ცალი)	მ2		204,60	292,01	247,85	50 710,11
2	ლითონის ვიტრაჟის-ფანჯრებით ბლოკის, (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (ვტ. I-1 400*425 2 ცალი)	მ2		34,00	328,67	278,97	9 484,98
3	ლითონის ვიტრაჟის-ფანჯრებით ბლოკის, (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (ვტ. I-2 400*425 2 ცალი)	მ2		34,00	318,20	270,08	9 182,72

4	ლითონის ვიტრაჟის-ფანჯრებით ბლოკის, (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (გტ. I-3 400*425 1 ცალი)	მ2		17,00	328,67	278,97	4 742,49
5	ლითონის ვიტრაჟის-ფანჯრებით ბლოკის, (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (გტ. I-4 404,2*215,5 1 ცალი)	მ2		8,71	328,67	278,97	2 429,97
6	ლითონის რთულპროფილიანი ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ II-2 155*280 44 ცალი)	კმმ		190,96	341,03	289,46	55 275,2816
7	ლითონის ფანჯრების ბლოკის, (გასაგორბეული მექანიზმით) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (ფ. II-3 632,9*371,4 1 ცალი)	მ2		23,51	365,33	310,08	7 288,71
8	ლითონის ფანჯრის ბლოკის, (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (ფ. II-4 166*371,4 2 ცალი)	მ2		12,33	292,01	247,85	3 056,11
9	ლითონის რთულპროფილიანი ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ II-5 220*288 1 ცალი)	კმმ		6,34	341,03	289,46	1 834,02
10	ლითონის რთულპროფილიანი ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ II-5* 230*288 1 ცალი)	კმმ		6,62	341,03	289,46	1 917,38
11	ლითონის ვიტრაჟის-ფანჯრებით ბლოკის, (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (გტ. II-1 400*425 7 ცალი)	მ2		119,00	328,67	278,97	33 197,43
12	ლითონის რთულპროფილიანი ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ III-2 155*260 41 ცალი)	კმმ		165,23	341,03	289,46	47 827,48
13	ლითონის რთულპროფილიანი ფანჯრის ბლოკის (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით (ფ III-6 220*287 1 ცალი)	კმმ		6,31	341,03	289,46	1 827,65
14	ლითონის ვიტრაჟის-ფანჯრებით ბლოკის, (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (გტ. III-1 400*425 4 ცალი)	მ2		68,00	328,67	278,97	18 969,96
15	ლითონის ვიტრაჟის-ფანჯრებით ბლოკის, (ჩარჩო და ფანჯრის ალათები) დამზადება და მონტაჟი, 6 მმ-იანი მინის სისქის გათვალისწინებით, (გტ. III-2 300*425 1 ცალი)	მ2		12,75	328,67	278,97	3 556,87
16	ალუმინის ფანჯრების ბლოკის, (VELUX-ის ტიპის) დამზადება და მონტაჟი, მინაპაკეტი (ფ. IV-3 100*200 16 ცალი)	მ2		32,00	712,35	604,63	19 348,16
17	ლითონის ფანჯრების და ვიტრაჟების შემინვა (მინა სისქით 6 მმ)	მ2		636,55	48,15	40,86	26 009,54
18	ლითონის ფანჯრების და ვიტრაჟების დაგრუნტვა და შეღებვა ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავით	კმმ		545,62	48,66	41,30	22 533,96
					-	-	-
	სხვადასხვა სამუშაოები				-	-	-

1	პარკერის იატაკის მოხვეწვა და 3 ფენა მაღალი ხარისხის ლაქით დაფარვა	მ2		1 007,53	11,45	9,71	9 783,12
1	გარე ინვენტარული ხარაჩოს მოწყობა ინტერიერში უსაფრთხოების ნორმების გათვალისწინებით (კიბეებით, სახელურებით დაბაჟნებით), ორჯერადი დაშლა აწყობით თანახმად მთავრობის დადგენილება №477-სა (17.10.2017 წ.)	მ2		4 970,00	12,47	10,58	52 582,60
2	ხარაჩოებზე დამცავი ბადის მოწყობა	მ2		4 970,00	2,43	2,06	10 238,20
3	სამშენებლო ნაგვის გადადგილება ურიკით საშ 50 მ მანძილზე	ტ		19 006,90	59,99	3,00	57 020,70
4	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ავტომანქანაზე ხელით	ტ		19 006,90	29,99	3,00	57 020,70
5	სამშენებლო ნაგვის ტრანსპორტირება 25 კმ მანძილზე	ტ		19 006,90	15,72	7,00	133 048,30
	სულ				211 300,89		7 409 036,79

ქ.თბილისი რ.თაბუკაშვილის ქ.№46 და რ.ლაღიძის ქ.№6-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის
სარეკონსტრუქციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩამონათვალი

წყალმომარაგება და კანალიზაცია
ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №3

№	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ.	ნორმა ერ-ზე	რაოდენობა	ზღვრული ერთ. ფასი	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5			
	ცივი წყალი						
1	პლასტმასის მილების გაყვანა	მ		1780	2,15	1,08	1 922,40
	პლასტმასის მილები უფოლგო დ20	მ		800,00	2,20	1,10	880,00
	პლასტმასის მილები უფოლგო დ25	მ		300,00	3,16	1,58	474,00
	პლასტმასის მილები უფოლგო დ32	მ		400,00	5,98	2,99	1 196,00
	პლასტმასის მილები უფოლგო დ40	მ		150,00	9,26	4,63	694,50
	პლასტმასის მილები უფოლგო დ50	მ		70,00	13,89	6,95	486,50
	პლასტმასის მილები უფოლგო დ75	მ		60,00	39,56	19,78	1 186,80
	პლასტმასის კუთხოვანა 90 გრად დ20	ც		250,00	0,38	0,19	47,50
	პლასტმასის კუთხოვანა 90 გრად დ25	ც		30,00	0,49	0,25	7,50
	პლასტმასის კუთხოვანა 90 გრად დ32	ც		40,00	0,86	0,43	17,20
	პლასტმასის სამკაპი დ20*20	ც		150,00	0,71	0,36	54,00
	პლასტმასის სამკაპი დ25*20	ც		50,00	0,71	0,36	18,00
	პლასტმასის სამკაპი დ25*25	ც		10,00	0,71	0,36	3,60
	პლასტმასის სამკაპი დ32*20	ც		20,00	1,06	0,53	10,60
	პლასტმასის სამკაპი დ32*25	ც		30,00	1,06	0,53	15,90
2	ვენტილების მონტაჟი	ც		320	15,69	7,85	2 512,00
	ვენტილი პლასტმასის შემაერთებელი ქუროთი დ20	ც		250,00	8,79	4,40	1 100,00
	ვენტილი პლასტმასის შემაერთებელი ქუროთი დ25	ც		35,00	11,16	5,58	195,30
	ვენტილი პლასტმასის შემაერთებელი ქუროთი დ32	ც		35,00	17,93	8,97	313,95
	სანტექნიკური დანადგარები				-	-	-
1	ხელსაზანის მონტაჟი	ც		100	301,18	150,59	15 059,00
2	სარეცხელას მონტაჟი	ც		100,00	360,43	180,22	18 022,00
3	უნიტაზის მონტაჟი	ც		100,00	325,83	162,92	16 292,00
4	ქვეშის მონტაჟი	ც		100,00	838,06	419,03	41 903,00

5	აბაზანის მონტაჟი	ც		100,00	1 904,07	952,04	95 204,00
6	ტრაპის მონტაჟი	ც		100,00	49,41	24,71	2 471,00
	სანიაღვრე კანალიზაცია				-	-	-
1	კანალიზაციის გოფრირებული მილების მონტაჟი (დ200)	მ		20	31,41	15,71	314,20
2	კანალიზაციის გოფრირებული მილების მონტაჟი (დ300)	მ		100	59,92	29,96	2 996,00
3	სანიაღვრე კანალიზაციის ჭები 0.7*0.7*0.7*2;	მ3		0,69	198,42	99,21	68,45
	რკინა-ბეტონის რგოლი 70	ც		2	80,78	40,39	80,78
	ჭის ძირის ფილა 100 სმ	ც		2	144,93	72,47	144,94
	ჭის გადახურვის ფილა 100 სმ	ც		2	167,50	83,75	167,50
	ცხაურიანი ხუფი 0.7*0.7	ც		2	261,36	130,68	261,36
4	რკინა ბეტონის კანალიზაციის ჭა დ=1.0მ h=2.5მდე 2 ც	მ3		3,93	198,42	99,21	389,90
	რკინა-ბეტონის რგოლი 100 სმ სიმაღლით 2.5 მ	ც		2	272,05	136,03	272,06
	ჭის ძირის ფილა 100 სმ	ც		2	144,93	72,47	144,94
	ჭის გადახურვის ფილა 100 სმ	ც		2	167,50	83,75	167,50
	თუჯის ხუფი დ=700 მმ	ც		2	375,40	187,70	375,40
5	რკინა ბეტონის კანალიზაციის ჭა დ=1.0მ h=3.0მდე	ც		4,71	227,38	113,69	535,48
	რკინა-ბეტონის რგოლი 100 სმ სიმაღლით 3 მ	ც		2	272,05	136,03	272,06
	ჭის ძირის ფილა 100 სმ	ც		2	144,93	72,47	144,94
	ჭის გადახურვის ფილა 100 სმ	ც		2	167,50	83,75	167,50
	თუჯის ხუფი დ=700 მმ	ც		4	375,40	187,70	750,80
	ცხაურიანი ხუფი დ=0.7მ	ც		2,00	261,36	130,68	261,36
6	გრუნტის მე- III კატეგორიის დამუშავება ექსკავატორით ჩამჩით 0.65 მ3	მ3		240	1,85	0,93	223,20
7	ქვიშის საგების მოწყობა 10სმ სისქის	მ3		8,00	49,42	24,71	197,68
8	მიწის უკან ჩაყრა	მ3		232,00	0,30	0,15	34,80
9	ზედმეტი მიწის გატანა 25 კმ. მანძილზე	ტ		14	12,40	6,20	86,80
10	მიერთება არსებულ ქსელში	ადგ		1,00	297,00	148,50	148,50
	ფეკალური კანალიზაცია				-	-	-
1	კანალიზაციის მილების მონტაჟი (დ50)	მ		450	8,21	4,11	1 849,50
2	კანალიზაციის მილების მონტაჟი (დ100)	მ		650,00	18,51	9,26	6 019,00

3	კანალიზაციის მიღების მონტაჟი (დ150)	მ		50,00	22,19	11,10	555,00
	ფასონური ნაწილები				-	-	-
4	რევიზია დ100	ც		60,00	12,83	6,42	385,20
5	მუხლი დ50	ც		140,00	3,56	1,78	249,20
6	წამგვარი 135 გრად დ100	ც		50,00	7,12	3,56	178,00
7	სამკაპი 90 გრად დ50*50	ც		130,00	2,61	1,31	170,30
8	სამკაპი 90 გრად დ100*50	ც		110,00	4,75	2,38	261,80
9	სამკაპი 90 გრად დ100*100	ც		50,00	8,43	4,22	211,00
10	გადამყვანი დ100*50	ც		40,00	13,06	6,53	261,20
	კანალიზაციის ეზოს ქსელი				-	-	-
2	კანალიზაციის მიღების მონტაჟი (დ100)	მ		60,00	22,19	11,10	666,00
3	კანალიზაციის მიღების მონტაჟი (დ150)	მ		90,00	42,86	21,43	1 928,70
3	რკინა ბეტონის კანალიზაციის ჭა დ=1.0მ h=2.0მდე 1 ც	მ3		1,57	227,38	113,69	178,49
	რკინა-ბეტონის რგოლი 100 სმ სიმაღლით 2.0 მ	ც		1	272,05	136,03	136,03
	ჭის ძირის ფილა 100 სმ	ც		1	144,93	72,47	72,47
	ჭის გადახურვის ფილა 100 სმ	ც		1	312,44	156,22	156,22
5	თუჯის ხუფი დ=0.7მ	ც		1,00	374,22	187,11	187,11
4	რკინა ბეტონის კანალიზაციის ჭა დ=1.0მ h=2.5მდე 4 ც	მ3		7,85	227,38	113,69	892,47
	რკინა-ბეტონის რგოლი 100 სმ სიმაღლით 2.5 მ	ც		4	291,06	145,53	582,12
	ჭის ძირის ფილა 100 სმ	ც		4	144,93	72,47	289,88
	ჭის გადახურვის ფილა 100 სმ	ც		5	312,44	156,22	781,10
	თუჯის ხუფი დ=700 მმ	ც		4	375,40	187,70	750,80
5	მიწის გათხრა	მ3		300,00	1,85	0,93	279,00
6	ქვიშის საგების მოწყობა 10სმ სისქის	მ3		8,00	49,42	24,71	197,68
7	მიწის უკან ჩაყრა	მ3		284,00	0,30	0,15	42,60
8	ზედმეტი მიწის გატანა 25 კმ. მანძილზე	ტ		14	12,40	6,20	86,80
9	მიერთება არსებულ ქსელში	ადგ		1,00	4 158,00	2 079,00	2 079,00
	წყალსადენის ეზოს ქსელი				-	-	-
1	წყალმომარაგების მიღების მონტაჟი დ= 75 მმ	მ		80,00	41,71	20,86	1 668,80

2	ურდულების მონტაჟი	ც		1,00	187,23	93,62	93,62
3	რკინა ბეტონის წყალსადენის ჰა დ=1.0მ h=1.0მდე	ც		1,00	242,44	121,22	121,22
	რკინა-ბეტონის რგოლი 100 სმ სიმაღლით 1.0 მ	ც		1	109,29	54,65	54,65
	ჭის ძირის ფილა 100 სმ	ც		1	144,93	72,47	72,47
	ჭის გადახურვის ფილა 100 სმ	ც		1	312,44	156,22	156,22
	თუჯის ხუფი დ=700 მმ	ც		1	375,40	187,70	187,70
5	მიწის გათხრა	მ3		80,00	1,85	0,93	74,40
6	ქვიშის საგების მოწყობა 10სმ სისქის	მ3		2,00	49,42	24,71	49,42
7	მიწის უკან ჩაყრა	მ3		78,00	0,30	0,15	11,70
8	ზედმეტი მიწის გატანა 25 კმ. მანძილზე	ტ		3,5	12,40	6,20	21,70
9	მიერთება არსებულ ქსელში	ადგ		1,00	4 158,00	2 079,00	2 079,00
	სულ				20 532,87		232 330,47

შეადგინა:

ქ.თბილისი რ.თაბუკაშვილის ქ.№46 და რ.ღაღიძის ქ.№6-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის სარეკონსტრუქციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩამონათვალი

ელ.სამონტაჟო სამუშაოები

მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლის ელ. მომარაგება.

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №4

№	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ.	ნორმა ერ-ზე	რაოდენობა	ზღვრული ერთ. ფასი	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6,00	7,00	8,00
	მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლის ელ. მომარაგება						
1	შემყვან-გამანაწილებელი კარადა ლითონის კორპუსით დასადგამი დაცვის კლასით IP54 საკლემო ხუნდებით დასაკეტი მექანიზმით ფარის კორპუსისაგან იზოლირებული N სალტით ფარის კორპუსთან მიერთებული PE სალტით შემყვანზე გამთიშველი-მცველით ნომინალურ დენზე: გამთიშველი 125ა/3 მცველი IIH2-250 დნობადი სადგმელით 200ა გამავალ ხაზებზე ავტომატური ნომინალურ დენზე 100ა/3-1ც ; 50ა/3-1ც	კომპლ		1	1 806,41	903,20	903,20
2	შემყვან-გამანაწილებელი კარადა ლითონის კორპუსით დასადგამი დაცვის კლასით IP54 საკლემო ხუნდებით დასაკეტი მექანიზმით ფარის კორპუსისაგან იზოლირებული N სალტით ფარის კორპუსთან მიერთებული PE სალტით შემყვანზე გამთიშველი-მცველით ნომინალურ დენზე: გამთიშველი 160ა/3 მცველი IIH2-250 დნობადი სადგმელით 200ა გამავალ ხაზებზე ავტომატური ნომინალურ დენზე 100ა/3-2ც ; 50ა/3-2ც	კომპლ		1	2 247,42	1 123,70	1 123,70
3	შემყვანზე გამთიშველი-მცველით ნომინალურ დენზე გამთიშველი 160ა/3 მცველი IIH2-250 დნობადი სადგმელით 200ა გამავალ ხაზებზე ავტომატური ამომრთველებით ნომინალურ დენზე 100ა/3-2ც; 50ა/3-2ც	კომპლ		2	2 310,42	1 155,20	2 310,40
4	შემყვან-გამანაწილებელი კარადა ლითონის კორპუსით დასადგამი დაცვის კლასით IP54 საკლემო ხუნდებით დასაკეტი მექანიზმით ფარის კორპუსისაგან იზოლირებული N სალტით ფარის კორპუსთან მიერთებული PE სალტით შემყვანზე გამთიშველი-მცველით ნომინალურ დენზე: გამთიშველი 200ა/3 მცველი IIH2-250 დნობადი სადგმელით 200ა გამავალ ხაზებზე ავტომატური ნომინალურ დენზე 100ა/3-2ც ; 50ა/3-3ც	კომპლ		2	1 743,41	871,70	1 743,40
5	ძალოვანი კარადა 24 ცალი ერთფაზა ორპოლუსიანი ავტომატით 63ა დენზე (63ა/2) და პირდაპირი ჩართვის ერთფაზა აქტიური ელ ენერგიის მრიცხველით 60ა ("თელასის სტანდარტი")	კომპლ		2	672,39	336,20	672,40

6	ძალოვანი კარადა 16 ცალი ერთფაზა ორპოლუსიანი ავტომატით 63ა დენზე (63ა/2) და პირდაპირი ჩართვის ერთფაზა აქტიური ელ ენერგიის მრიცხველით 60ა ("თელასის სტანდარტი")	კომპლ		2	535,90	268,00	536,00
7	ძალოვანი კარადა 12 ცალი ერთფაზა ორპოლუსიანი ავტომატით 63ა დენზე (63ა/2) და პირდაპირი ჩართვის ერთფაზა აქტიური ელ ენერგიის მრიცხველით 60ა ("თელასის სტანდარტი")	კომპლ		1	483,39	241,70	241,70
8	ძალოვანი კარადა 6 ცალი ერთფაზა ორპოლუსიანი ავტომატით 63ა დენზე (63ა/2) და პირდაპირი ჩართვის ერთფაზა აქტიური ელ ენერგიის მრიცხველით 60ა ("თელასის სტანდარტი")	კომპლ		2	420,39	210,20	420,40
9	მრიცხველების კარადა ერთი ცალი სამფაზა მრიცხველებით	კომპლ		2	357,39	178,70	357,40
10	მრიცხველების კარადა ორი ცალი სამფაზა მრიცხველებით	კომპლ		2	546,39	273,20	546,40
11	მრიცხველების კარადა სამი ცალი სამფაზა მრიცხველებით	კომპლ		1	735,39	367,70	367,70
12	სანათების მონტაჟი	ც		109	11,01	5,50	599,50
	ჩამოსაკიდი სანათი ორნათურიანი (E-27; AC: 220-240V; 20w) დიოდური ნათურებით სიმძლავრით 2*20ვტ IP20	ც		44	31,50	15,80	695,20
	კედლის (ჭერის) შუქდიოდური სანათი დაცვის კლასით IP20 სიმძლავრით 1*20ვტ AC: 220-240V; 20w; 2000Lm	ც		60	27,72	13,90	834,00
	ჭერის (კედლის) დიოდური სანათი (პლაფონი) დიამეტრით 250მმ დაცვის კლასით IP66 სიმძლავრით 17ვტ AC: 220-240V; 1300Lm	ც		5	25,20	12,60	63,00
13	ჩამრთველების მონტაჟი	ც		38,000	1,93	1,00	38,00
	ჩამრთველი ერთპოლუსიანი ფარული გაყვანილობის 250ვ 10ა ერთკლავიშიანი პლასტმასის ბუდით IP20 შესრულების	ც		33	8,19	4,10	135,30
	ჩამრთველი ერთპოლუსიანი ფარული გაყვანილობის 250ვ 10ა ერთკლავიშიანი პლასტმასის ბუდით ჰერმეტიული	ც		5	8,19	4,10	20,50
14	მომძრავის დეტექტორი 10ა 230ვ	ც		7	36,21	18,10	126,70
15	მოქნილი კაბელი სპილენძის მარღვევით ორმაგი პლასტიკური უწყვადი იზოლაციით 660ვ კვეთით:	მ		4565	4,71	2,40	10 956,00
	1(3*2.5) კვ.მმ	მ		1200	3,60	1,80	2 160,00
	1(3*4) კვ.მმ	მ		100	4,61	2,30	230,00
	1(3*10) კვ.მმ	მ		3000	11,52	5,80	17 400,00
	1(4*16/16) კვ.მმ	მ		200	24,59	12,30	2 460,00
	1(4*35/16) კვ.მმ	მ		15	54,84	27,40	411,00
	1(4*50/25) კვ.მმ	მ		10	78,36	39,20	392,00
	1(4*70/35) კვ.მმ	მ		20	109,71	54,90	1 098,00
	1(4*95/50) კვ.მმ	მ		20	148,88	74,40	1 488,00
	ბუნიკი 95 კვ.მმ კვეთის კაბელისათვის	ც		16	2,45	1,20	19,20
	ბუნიკი 70 კვ.მმ კვეთის კაბელისათვის	ც		16	2,12	1,10	17,60
	ბუნიკი 50 კვ.მმ კვეთის კაბელისათვის	ც		12	1,28	0,60	7,20
	ბუნიკი 35 კვ.მმ კვეთის კაბელისათვის	ც		20	1,13	0,60	12,00
	ბუნიკი 25 კვ.მმ კვეთის კაბელისათვის	ც		2	0,88	0,40	0,80

	ბუნკი 16 კვ.მმ კვეთის კაბელისათვის	ც		94	0,88	0,40	37,60
	ბუნკი 10 კვ.მმ კვეთის კაბელისათვის	ც		564	0,88	0,40	225,60
	გამანაწილებელი კოლოფი ფარული გაყვანილობის	ც		80	2,52	1,30	104,00
16	საკაბელო არხის მონტაჟი	მ		2120	-	-	-
	თუნუქის საკაბელო არხი ზომით 15სმ*15სმ	მ		120	15,12	7,60	912,00
	პლასტმასის საკაბელო არხი ზომით 6სმ*2სმ	მ		2000	2,67	1,30	2 600,00
	სამაგრი 1(3*10) კვ.მმ კაბელისათვის	ც		3000	0,25	0,10	300,00
	ცალკეული 1(3*10) კვ.მმ კაბელისათვის	ც		60	0,37	0,20	12,00
	სამაგრი 1(4*16/16) კვ.მმ კაბელისათვის	ც		200	0,25	0,10	20,00
	საცხ. ბინებისა და კერძო საკუთრებაში არსებული ფართების შიდა ელ. ქსელების რეაბილიტაცია				-	-	-
1	ელ გამანაწილებელი ფარი ჩაფლული შესრულებით დაცვის კლასით IP30 ავტომატური ამომრთველებით შემომყვანზე 63ა/2 (18.შ.=10კა) გამავალ ჯგუფებზე 10ა/1-3ც; 20ა/1-5ც (18.შ.=6კა) დიფერენციალური დამცავი ამომრთველით 30 მა გაჟონვის დენზე 20ა 220ვ - 3ც (18.შ.=6კა)	კომპლ		12	382,59	191,30	2 295,60
2	ელ გამანაწილებელი ფარი ჩაფლული შესრულებით დაცვის კლასით IP30 ავტომატური ამომრთველებით შემომყვანზე 63ა/2 (18.შ.=10კა) გამავალ ჯგუფებზე 10ა/1-2ც; 20ა/1-5ც (18.შ.=6კა) დიფერენციალური დამცავი ამომრთველით 30 მა გაჟონვის დენზე 20ა 220ვ - 3ც (18.შ.=6კა)	კომპლ		28	332,19	166,10	4 650,80
3	ელ გამანაწილებელი ფარი ჩაფლული შესრულებით დაცვის კლასით IP30 ავტომატური ამომრთველებით შემომყვანზე 63ა/2 (18.შ.=10კა) გამავალ ჯგუფებზე 10ა/1-1ც; 20ა/1-2ც (18.შ.=6კა) დიფერენციალური დამცავი ამომრთველით 30 მა გაჟონვის დენზე 20ა 220ვ -2ც (18.შ.=6კა)	კომპლ		3	281,79	140,90	422,70
4	ელ გამანაწილებელი ფარი ჩაფლული შესრულებით დაცვის კლასით IP30 ავტომატური ამომრთველებით შემომყვანზე 63ა/2 (18.შ.=10კა) გამავალ ჯგუფებზე 10ა/1-1ც; 20ა/1-6ც (18.შ.=6კა)	კომპლ		2	256,59	128,30	256,60
5	ელ გამანაწილებელი ფარი ჩაფლული შესრულებით დაცვის კლასით IP30 სამფაზა ავტომატური ამომრთველებით შემომყვანზე 50ა/3 (18.შ.=10კა) გამავალ ჯგუფებზე 10ა/1-3ც; 20ა/1-5ც (18.შ.=6კა) ერთფაზა ავტომატური ამომრთველებით გამავალ ჯგუფებზე 10ა/1-7ც; 20ა/1-8ც (18.შ.=6კა)	კომპლ		1	395,19	197,60	197,60

6	ელ გამანაწილებელი ფარი ჩაფლული შესრულებით დაცვის კლასით IP30 ავტომატური ამომრთველებით შემომყვანზე 63ა/2 (18.შ.=10კა) გამავალ ჯგუფებზე 10ა/1-2ც; 20ა/1-5ც (18.შ.=6კა) დიფერენციალური დამცავი ამომრთველით 30 მა გაყოვნის დენზე 20ა 220ვ - 1ც (18.შ.=6კა)	კომპლ		1	332,19	166,10	166,10
7	სანათების მონტაჟი	ც		760	10,63	5,30	4 028,00
	ჩამოსაკიდი სანათი ორნათურიანი (E-27; AC: 220-240V; 10w) დიოდური ნათურებით სიმძლავრით 2*10ვტ IP20	ც		45	22,68	11,30	508,50
	ჩამოსაკიდი სანათი (ჰალი) სამნათურიანი (E-27; AC: 220-240V; 10w) დიოდური ნათურებით სიმძლავრით 3*10ვტ IP20	ც		36	56,70	28,40	1 022,40
	ჩამოსაკიდი სანათი (ჰალი) ოთხნათურიანი (E-27; AC: 220-240V; 10w) დიოდური ნათურებით სიმძლავრით 4*10ვტ IP20	ც		15	69,30	34,70	520,50
	ჩამოსაკიდი სანათი (ჰალი) ხუთნათურიანი (E-27; AC: 220-240V; 10w) დიოდური ნათურებით სიმძლავრით 5*10ვტ IP20	ც		30	94,50	47,30	1 419,00
	ჩამოსაკიდი სანათი (ჰალი)ექსნათურიანი (E-27; AC: 220-240V; 10w) დიოდური ნათურებით სიმძლავრით 6*10ვტ IP20	ც		3	107,10	53,60	160,80
	ჩამოსაკიდი სანათი (ჰალი)ცხრანათურიანი (E-27; AC: 220-240V; 10w) დიოდური ნათურებით სიმძლავრით 9*10ვტ IP20	ც		45	132,30	66,20	2 979,00
	კედლის სანათი (ბრა) ორნათურიანი (E-27; AC: 220-240V; 10w) დიოდური ნათურებით სიმძლავრით 2*10ვტ IP20	ც		66	50,40	25,20	1 663,20
	კედლის სანათი (ბრა) ერთნათურიანი (E-27; AC: 220-240V; 10w) დიოდური ნათურებით სიმძლავრით 1*10ვტ IP20	ც		48	44,10	22,10	1 060,80
	კედლის სანათი (ბრა) სამნათურიანი (E-27; AC: 220-240V; 10w) დიოდური ნათურებით სიმძლავრით 3*10ვტ IP20	ც		20	69,30	34,70	694,00
	კედლის (ჭერის) შუქდიოდური სანათი დაცვის კლასით IP20 სიმძლავრით 1*20ვტ (AC: 220-240V; 20w) 2000Lm	ც		81	27,72	13,90	1 125,90

	ჭერის (კედლის) დიოდური სანათი (პლაფონი) დიამეტრით 250მმ დაცვის კლასით IP65 სიმძლავრით 17ვტ (AC: 220-240V;) 1300Lm	ც		27	37,80	18,90	510,30
	შეკიდული ჭერის შუქდიოდური წერთილოვანი სანათი დაცვის კლასით IP30 სიმძლავრით 1*83ვტ სინათლის ნაკადით 600 lum-4000k; (AC: 220-240V; 8w); d-110მმ*30მმ	ც		225	18,90	9,50	2 137,50
	შუქდიოდური სანათი კედლის დაცვის კლასით IP54 (AC: 220-240V;10w) ზომით 579*78*35მმ	ც		63	44,10	22,10	1 392,30
	შუქდიოდური სანათი შეკიდული ჭერის წრიული დიამეტრით დ-225მმ*12მმ დაცვის კლასით IP30 სიმძლავრით (1*18)ვტ სინათლის ნაკადით 1500 lum- 400k (AC: 220-240V; 18w)	ც		56	27,72	13,90	778,40
8	ჩამრთველების მონტაჟი	ც		417,000	1,93	1,00	417,00
	ჩამრთველი ერთპოლუსიანი ფარული გაყვანილობის 250ვ 10ა ერთკლავიანი პლასტმასის ბუდით ჰერმეტიული	ც		21	7,56	3,80	79,80
	ჩამრთველი ერთპოლუსიანი ფარული გაყვანილობის 250ვ 10ა ერთკლავიანი პლასტმასის ბუდით ჰერმეტიული	ც		78	8,19	4,10	319,80

	ჩამრთველი ერთპოლუსიანი ფარული გაყვანილობის 250ვ 10ა ორკლავიშიანი პლასტმასის ბუდით	ც		198	8,19	4,10	811,80
	ჩამრთველი ერთპოლუსიანი ფარული გაყვანილობის 250ვ 10ა ერთკლავიშიანი პლასტმასის ბუდით	ც		120	7,56	3,80	456,00
9	საშტეპსელო როზეტების მონტაჟი	ც		1029	2,08	1,00	1 029,00
	შტეფსელის როზეტი ორპოლუსიანი მესამე დამამიწებელი კონტაქტით ფარული გაყვანილობის 250ვ 16ა პლასტმასის ბუდით ჰერმეტიული შესრულების	ც		243	8,19	4,10	996,30
	შტეფსელის როზეტი ორპოლუსიანი მესამე დამამიწებელი კონტაქტით ფარული გაყვანილობის 250ვ 16ა პლასტმასის ბუდით ნორმალური შესრულების	ც		786	7,56	3,80	2 986,80
9	კაბელი სპილენძის ძარღვებით ორმაგი უწყადი (უჰალოგენო) პლასტიკური იზოლაციით კვეთით:	მ		20000	4,71	2,40	48 000,00
	3*1.5 კვ.მმ	მ		8000	2,16	1,10	8 800,00
	3*2.5 კვ.მმ	მ		12000	3,60	1,80	21 600,00
10	პლასტიკური არაალეზაბადი მოქნილი მილი დიამეტრით 16მმ, 20 მმ	მ		1400	1,20	0,60	840,00
	პლასტიკური არაალეზაბადი მოქნილი მილი დიამეტრით 16მმ	მ		700	0,50	0,30	210,00
	პლასტიკური არაალეზაბადი მოქნილი მილი დიამეტრით 20მმ	მ		700	0,69	0,40	280,00
11	ენერგო-პრო ჯორჯიას ტექ პირობები და დაერთება	ლარი		1	10 710,18	4 873,90	4 873,90
	სულ				26 048,56		172 288,30



331/102-01

საბანკო გარანტია # 6934086-10947952

ქ. თბილისი

2020 წლის 04 მაისი

გარანტი:
პრინციპალი:
ბენეფიციარი:

სს „თიბისი ბანკი“
შპს 'იმპოსტი (ს/ნ 406033019)
ა(ა)იპ „თბილისის განვითარების ფონდი“ (ს/ნ - 404384974)

გარანტიის თანხა:
გარანტიის გაცემის საფუძველი:

345,800.03 (სამას ორმოცდახუთი ათას რვაასი და 03/100) ლარი
„ბენეფიციარსა“ და „პრინციპალს“ შორის ფორმდება ხელშეკრულება ქ. თბილისში, რ. თაბუკაშვილის ქ. N46-ში/ რ. ლადიძის N6-ში მდებარე შენობის (კადასტრის კორპუსი) სამშენებლო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების შესრულების თაობაზე (ელ. ტენდერის ნომერი: NAT200006590) (შემდგომში „ხელშეკრულება“).
ხელშეკრულებით შესრულების უზრუნველსაყოფად საჭიროა წინამდებარე საბანკო გარანტიის გაცემა.

გარანტიის თანხის მოთხოვნის უფლება:

„გარანტი“ კისრულობს გამოუთხოვად და უპირობო ვალდებულებას (რაც გულისხმობს, რომ საგარანტიო თანხის ანაზღაურების შესახებ ბენეფიციარის წერილობით მოთხოვნაში მითითებული უნდა იყოს თუ რაში გამოიხატება პრინციპალის მიერ ვალდებულების დარღვევა, მოთხოვნისა და/ან მოთხოვნილი თანხის ყოველგვარი დასაბუთების და ყველანაირი დამატებითი დოკუმენტაციის წარდგენის ვალდებულების გარეშე). ამ საბანკო გარანტიის წერილის პირობების გათვალისწინებით, პირველივე წერილობითი მოთხოვნის მიღებიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში „ბენეფიციარს“ გადაუხადოს მოთხოვნაში მითითებული თანხა, მაგრამ არაუმეტეს გარანტიის თანხისა.
1. სამუშაო დღე - კალენდარული დღე, გარდა შაბათისა, კვირისა და საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული უქმე დღეებისა.

ბენეფიციარმა წერილობით მოთხოვნაში აუცილებელი წესით უნდა მიუთითოს იმ გარემოების შესახებ თუ რაში გამოიხატება პრინციპალის მიერ ვალდებულების დარღვევა.

წერილობითი მოთხოვნა თანდართულ დოკუმენტებთან ერთად წარდგენილ უნდა იქნეს: ს.ს. „თიბისი ბანკი“ს კანცელარიაში მის.: ქ. თბილისი, მარჯანიშვილის ქ. #7, სამუშაო საათებში.

გარანტიის მოქმედების ვადა:

2022 წლის 01 აგვისტოს ჩათვლით.

მოთხოვნა გარანტიაზე გადახდის შესახებ „ბენეფიციარის“ მიერ წარმოდგენილ უნდა იქნას ამ თარიღის ჩათვლით

თუ წინამდებარე საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადაში არ იქნა წარმოდგენილი „ბენეფიციარის“ წერილობითი მოთხოვნა წინამდებარე გარანტიით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად, მაშინ გარანტიის მოქმედება წყდება (ბენეფიციარის მოთხოვნის წარმოდგენილობის შემთხვევაში საბანკო გარანტია ავტომატურად უქმდება მისი მოქმედების ვადის გასვლით).

საბანკო გარანტია ზემოაღნიშნულის გარდა ასევე უქმდება შემდეგ შემთხვევებში:

- ბენეფიციარისთვის იმ თანხის გადახდით, რომელზედაც გაიცა გარანტია;
- ბენეფიციარის მიერ გარანტიიდან გამომდინარე საკუთარ უფლებებზე წერილობითი უარის თქმით და საბანკო გარანტიის დედნის გარანტისთვის დაბრუნებით;
- პრინციპალის მიერ საგარანტიო ვალდებულებების სრულად შესრულებით, რომელიც წერილობით დადასტურებული უნდა იქნას ბენეფიციარის მიერ.

წინამდებარე გარანტიაზე საქართველოს სამოქალაქო კოდექსთან ერთად მოქმედებს საერთაშორისო სავაჭრო-სამრეწველო პალატის მიერ დადგენილი უნიფიცირებული წესები მოთხოვნამდე გარანტიაზე (პუბლიკაცია #758).

საბანკო გარანტიის თაობაზე წამოჭრილი ყველა დავის გადაწყვეტა მოხდება ურთიერთმოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავა განიხილება საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

ს.ს. „თიბისი ბანკის“ წარმომადგენელი ნათია რეხვიაშვილი

